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MARTONVÁSÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

22. számú

JEGYZŐKÖNYVE

Készült: Martonvásár Város Képviselő-testülete 2014. november 25. napján megtartott nyilvános üléséről

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. november  25. napján megtartott nyilvános üléséről.

Az ülés helyszíne: 
Polgármesteri Hivatal Geróts terme
Az ülés kezdési időpontja: 
20.40 óra

Megjelentek:
polgármester
Dr. Szabó Tibor


képviselők
Gucsek István



Farkas Erzsébet



Dr. Gyulay Gyula Levente



Horváth Bálint



Kuna Ferenc



Nemes József Attila



Varga Ferenc

Távolmaradását jelezte: Szigeti Zoltán képviselő
Tanácskozási joggal részt vesz: 
Dr. Szabó-Schmidt Katalin jegyző

Meghívottak

Miklósné Pető Rita       aljegyző

Bíró László                   pénzügyi osztályvezető

Tóth Zoltán                   műszaki osztályvezető

Vörös Péter                  Martongazda Nonprofit Kft. ügyvezető

Dr. Varga Márta           Járási Hivatal hivatalvezető-helyettes

Pfiffer Zsuzsanna         BBKözpont igazgató
Dr. Sági János             Gárdonyi Rendőrkapitányság, rendőrkapitány

Kratancsik Ákos           Martonvásári Rendőrőrs, őrsparancsnok

Dr. Szabó Tibor: a képviselő-testület, valamint a maga nevében köszöntötte a megjelent képviselőket, meghívottakat, hivatali dolgozókat és érdeklődőket. Megállapította, hogy a képviselő-testület határozatképes, 8 fő az ülésen megjelent. Javaslatot tett a jegyzőkönyv hitelesítőre Horváth Bálint személyében, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

173/2014. (XI. 25.) határozata

Jegyzőkönyv hitelesítő
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jegyzőkönyv hitelesítésre Horváth Bálint személyét fogadta el.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal
Dr. Szabó Tibor: javaslatot tett a jegyzőkönyvvezetőre, Provoda Józsefné személyében. Megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

174/2014. (XI. 25.) határozata

jegyzőkönyvvezető
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jegyzőkönyv vezetésére Provoda Józsefné személyét fogadta el.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal

Dr. Szabó Tibor: javaslatot tett a napirendi pontokra azzal, hogy a meghívóban szereplő 23.) napirendi pontot ne tárgyalja a testület, a 17.) pontot pedig 3.) napirendi pontként tárgyalják. Megállapította, hogy kérdés, további javaslat nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

175/2014. (XI. 25.) határozata

Napirendi pontok
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az alakuló ülés napirendi pontjait az alábbiak szerint fogadta el:

1.) Gárdonyi Rendőrkapitányság beszámolója

2.) Javaslat a Gárdonyi Rendőrkapitányság támogatására

3.)  Javaslat járási hivatalt érintő megállapodás felülvizsgálatára

4.) Javaslat könyvvizsgáló választására

5.) Beszámoló Martonvásár Város Önkormányzata 2014. évi költségvetésének harmadik negyedévi teljesítéséről

6.) Javaslat közmeghallgatás tartására

7.) Javaslat a Képviselő-testület 2015. évi munkatervére

8.) Javaslat az önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyására

9.) Javaslat a helyi adókról szóló önkormányzati rendelet felülvizsgálatára

10.) Javaslat a köztemetőkről és a temetkezésről szóló 16/2012. (VI.27.) önkormányzati rendelet, a kegyeleti közszolgáltatási szerződés és a temetőszabályzat módosítására
11.) Javaslat egyéb ár- és díjtételek felülvizsgálatára

12.) Javaslat a Brunszvik-Beethoven Központ alapító okiratának módosítására

13.) Javaslat a Brunszvik Teréz Óvoda alapító okiratának módosítására

14.) Javaslat civil szervezetek pályázati, támogatási feltételrendszerének felülvizsgálatára

15.) Javaslat a gyermekorvos feladat-ellátási szerződésének módosítására

16.) Javaslat a Szerkezeti Terv, Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási Terv felülvizsgálatának elfogadására

17.) Javaslat településfejlesztési megállapodások rendezésére

18.) Javaslat a martonvásári vasútállomás és környéke hosszú távú rendben tartásának vállalására

19.) Javaslat együttműködési megállapodás megkötésére a Forum Martini Polgárőr Egyesülettel

20.) Javaslat polgármester munkájának értékelésére

21.) Javaslat önkormányzat képviselő delegálására a KDV Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsába

22.) Javaslat a Martongazda Kft. alapító okiratának módosítására

23.) Egyebek

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal
1. napirendi pont

    Gárdonyi Rendőrkapitányság beszámolója

Dr. Sági János rendőrparancsnok: Tisztelt Polgármester Úr, Tisztelt Képviselő Testület!

A 2013. év során legfontosabb feladat nem változott. A lakosság szubjektív biztonságérzetének növelése mellett az volt cél, hogy megfeleljen a lakosság rendőrséggel szemben támasztott elvárásainak. Kiemelt feladatként jelentkezett a turisztikai szezon rendőri feladatainak biztosítása. Az illetékességi terület bűnügyi szempontból a közepesen fertőzött kategóriába tartozik. A regisztrált bűncselekmények száma az értékelt időszakban 3 202-ről 2 714-re csökkent. Az állampolgárok személy- és vagyonbiztonságát súlyosan sértő vagy veszélyeztető erőszakos bűncselekmény nem történt. Tájékoztatást adott a bűncselekmények számáról, csökkenéséről. A nyomozás eredményességi mutató elvárt szintjét teljesítette a rendőrkapitányság. A közrendvédelmi területre vonatkozó célkitűzések javarészt teljesültek. A közterületi szolgálatba vezénylések száma, illetve időtartama a bázisidőszakhoz képest kismértékben csökkent. Az érdemi rendőri intézkedéseket tekintve emelkedett a bűncselekmény elkövetésén tetten ért elkövetők, a bűncselekmény elkövetésével gyanúsítható személyek előállításának, az objektív felelősség körébe eső közigazgatási eljárás indítások, a pozitív alkoholszonda alkalmazások, a biztonsági intézkedések, továbbá a helyszíni bírság alkalmazások száma. Csökkent a körözött elfogások, a saját kezdeményezésű büntető,- és a szabálysértési feljelentések száma. A közlekedésrendészeti tevékenység vonatkozásában megállapítható, hogy célkitűzések egy része teljesült csak. A személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetek száma 2012-hez képest stagnált. Az igazgatásrendészeti szakterületre továbbra is jellemző volt a magas ügyforgalom. A jelentős terhelés, és a folyamatos jogszabály-változások ellenére az állomány törvényesen, szakszerűen, jó színvonalon látta el feladatait. A tulajdon elleni szabálysértések felderítése eredményes volt. Személyügyi szempontból 2010-óta kedvező évet zárunk, ami 2013-ban már nem mondható el, mert nagyobb volt az elvándorlók, mint az érkezők száma. Az értékelt évben 7 fő közfoglalkoztatott is segítette munkánkat. A hivatali tevékenységre a kiegyensúlyozott, jó színvonalú munkavégzés volt a jellemző. A korábbi évben már állandósult a szakmai munka minősége, és ez a 2013-as évben sem változott. A gazdálkodás keretében a szakmai feladatok végrehajtásához szükséges alapvető anyagi-technikai, valamint pénzügyi feltételek rendelkezésre álltak. Martonvásár területén elkövetett bűncselekmények száma 2013. évben kedvezően alakult. A konkrét számadatokat a melléklet tartalmazza. 2014. évben is jelentős energiát tett a rendőrség azért, hogy  Ercsi, Ráckeresztúr, Pusztaszabolcs bűnöző csoportjait a közigazgatási területről kiszorítsa. Martonvásár közigazgatási területén 2013. évben összesen 28 szabálysértés miatt folytat előkészítő eljárás, melyből 16 lopás, 6 rongálás, 5 csalás, 1 pedig jogtalan elsajátítás volt. Martonvásár területén hosszú évek óta Pécsi László rendőr főtörzs zászlós és Lőrincz Levente rendőr zászlós látja el a körzeti megbízotti feladatokat. Személyükben kiváló szakmai felkészültségű, a hosszú évek alatt megfelelő személyi kapcsolatokat és helyismeretet szerzett munkatársak biztosítják a minél közvetlenebb lakossági kapcsolattartást. A Martonvásári Rendőrőrs létszámhelyzete jelenleg nem teszi lehetővé, hogy kizárólag a városban lássanak el szolgálatot, de a hosszú távú célkitűzés természetesen ez. A rendőrség részt vett a „Csillagkapu” modell-programban, amelynek keretében órákat, foglalkozásokat tartottak diákok és nyugdíjas klubok tagjai számára, továbbá „biztonság érzetet” elősegítő eszközök átadására került sor, mellé szóróanyagot és személyes tanácsadást nyújtottak. E programon belül 2013. február és március hónapokban a bűnügyi és rendészeti állományából többen részt vettek az áldozattá válás megelőzése és az áldozatsegítés fejlesztése érdekében szervezett kommunikációs képzésen. A program Martonvásárt jelentős mértékben érintette. Öt osztályban folytatták a korábban megkezdett D.A.D.A. iskolai bűnmegelőzési program oktatását. Martonvásáron 2015. évben is tervezik a program folytatását. Az „OVIZSARU” óvodai bűnmegelőzési programot újabb 7 csoportban tovább folytatták, a program Martonvásárt is érinti. Az illetékességi területhez tartozó Családsegítő Szolgálatokkal, nyugdíjas egyesületekkel, klubokkal rendszeres volt a kapcsolattartás. Martonvásáron az „Egészség Nap” program keretében felső tagozatos iskolások részére tartottak bűnmegelőzést is érintő előadást.  Lakossági Konzultációs Fórumon vettek részt Martonvásáron 2013. és 2014. év januárjában. Az értékelt esztendőben létszámhelyzetünk kismértékben romlott. A szakmai munkát illetően kijelenthető, hogy a rendőrkapitányság vezetői és végrehajtói állományának jelentős része az elvárások tudomásulvétele mellett végezte feladatait, és igyekezett legjobb tudomása szerint eleget tenni a kihívásoknak. Az újonnan érkező munkatársak beilleszkedése zökkenőmentes volt. Összességében a rendőrkapitányság a 2013. évben jelentkező feladatait jó színvonalon és hatékonysággal hajtotta végre, melyet felügyeleti szervük értékelése, a rendőrkapitányságra érkezett, valamint médiában megjelent lakossági vélemények támasztanak alá. A kedvező értékelés ellenére továbbra is vannak szervezési, információ-áramlási, dokumentáció-készítési problémák, egyes munkatársaikra, így a fiatal közterületi állományra is kiemelt figyelmet kell fordítani. Ezúton fejezte ki köszönetét Martonvásár Város Képviselő-testületének és Polgármester Úrnak azért az erkölcsi és anyagi támogatásért, amellyel segítették a Gárdonyi Rendőrkapitányság 2013-2014. évi tevékenységét. Megköszönte továbbá a Martonvásáron működő polgárőrség munkáját, mellyel a szeptemberi Martonvásári Napokon segítették a rendőrség munkáját, továbbá az iskola- és óvodakezdés alatt végzett munkájukat.
Kratancsik Ákos őrsparancsnok: tájékoztatta a jelenlévőket, hogy Pécsi László kollégáját magasabb beosztásba sorolják, de amíg nem találnak megfelelő személyt a helyére, aki a körzeti megbízotti feladatokat ellátja, továbbra is ő a körzeti megbízott, amennyiben változás áll be a körzeti megbízott személyében, arról tájékoztatják az önkormányzatot. Fokozott, 24 órás rendőri jelenlét biztosított 19 megyében egyenlőre a jövő év elejéig, amihez megfelelő plusz szolgálatot is hozzárendeltek, ami valóban létszámnövekedést is jelent. Martonvásáron minden nap, napi négy órás ellenőrzést tart a rendőrség. Nagyon jónak értékeli azt a kapcsolatot, ami kialakult a rendőrség és a város vezetése között. Megköszönte a hivatal és a  Martongazda Kft. munkatársainak az együttműködést. 
Dr. Sági János: folyamatban van két fő szolnoki bűnügyi munkatárs átvétele, ebből az egyik kollégát Martonvásárra tervezi áthelyezni. Polgármester úrral folyamatos munkakapcsolatban van.

Horváth Bálint: folyamatosan kapnak olyan jelzéseket kapnak arról, hogy a fiatalok hol, és merre járnak, éppen milyen „anyagot” fogyasztanak. Most került átadásra a Szent László Sétány, ezzel kapcsolatban jött jelzés, hogy nem csak használják, adják-veszik is ezen a területen az „anyagot”. Ez a szokás korábban a vasútállomás környékére volt jellemző, de az ottani rendszeres járőrözésnek köszönhetően, csökkent ez a tevékenység. Érdeklődött, milyen készenléti állapotban van a gárdonyi rendőrkapitányság új épületének projektje, van-e arra lehetőség, hogy az ott megmaradó, esetlegesen fel nem használt anyagokat a martonvásári rendőrőrs felújítására fordítsák? Az utcanév változtatásával kapcsolatos teendőket a tulajdonosnak, illetve a kezelőnek kell intéznie. A Martonvásár, Béke utca 18. szám alatt lévő önkormányzati ingatlannal kapcsolatban kéri a kapitány úr segítségét. Emlékeztette a jelenlévőket, hogy a megjelölt ingatlan az önkormányzat tulajdonában van, de a bérlőkijelölési jogot a székesfehérvári rendőrkapitányság gyakorolja. Lehetőségként felvázolta, hogy a rendőrség mondjon le a bérlőkijelölési jogról, vagy újítsa fel az ingatlant, és hasznosítsa. Jelenleg a Martongazda Kft. tartja rendben a rendőrség előtti füves területet, javasolta, hogy erről készüljön írásos együttműködési megállapodás a Kft. és a rendőrség között. 
Varga Ferenc: a rendőrség épülete nagyon leharcolt állapotban van kívül és belül is, nagyon ráférne a felújítás. Kérdése: legtöbb országban a közúti ellenőrzést csak akkor végzik el a rend őrei, ha valaki szabálytalanul közlekedik, ezzel szemben Magyarországon, ha szabályosan közlekedik valaki, akkor is megállítják, ellenőrzik, mi ennek az oka? Felhívta a rendőrség figyelmét arra, hogy a gyalogosok nem a járdát, hanem az úttestet használják, ami nagyon veszélyes, főleg az esti órákban, nem ártana a rendőrségnek a gyalogost figyelmeztetni a járda használatára. 
Kuna Ferenc: a körzeti megbízotti mobiltelefonszámot kérte megadni.

Dr. Szabó Tibor: megerősítette az előtte szólók által elmondottakat, véleménye szerint is fel kell újítani a rendőrség épületét, a jelenlegi állapotában nem méltó a rendőrséghez. Megjegyezte, hogy a rendőrség épületén lévő fényreklámon 5 éve van egy lógó madzag, amit már ideje lenne leszedni. Jelezte, hogy az utóbbi időben kevés gyalogos rendőrt látni Martonvásár területén, kérte továbbra, amennyiben lehetséges, biztosítsanak gyalogos rendőröket a város területén. A rendőrség munkájának érdemi részével nincs gondja Martonvásárnak. Külön megköszönte az iskola- és óvoda kezdéskori rendőrségi segítséget. 
Pfiffer Zsuzsanna: megköszönte a rendőrség eddigi munkáját, illetve az elhangzottak alapján az önkormányzattal és a polgármester úrral egyeztetve továbbra is szeretné az együttműködést fenntartani, amennyiben az megrendezésre kerülő események előtt a megbeszélésen részt tud venni a rendőrség képviselője, szívesen látják, várják.
Horváth Bálint: javasolta, hogy a jövő évben az önkormányzati felajánlást más módon is megkaphatná a rendőrség, még pedig a Martongazda Kft. közreműködésével kisebb felújításokat lehetne elvégezni a rendőrség épületén, természetesen együttműködési megállapodás megkötésével. 
Dr. Sági János: a konstruktív kritikát eddig is tudomásul vették. Kérte Horváth Bálint alpolgármester urat, amennyiben a kábítószer fogyasztás, adás-vétel ügyében bűnügyi jelentőséggel bír, juttassák el a rendőrség részére. A gárdonyi rendőrkapitányságnak sajnos még nincs új épülete, jelenleg is ugyanabban az épületben dolgozik a rendőrség. A martonvásári rendőrőrs felújítására jelen pillanatban nincs lehetőség. A rendőrségen belül is dolgoznak közfoglalkoztatottak, akik az apróbb javításokat, mint például a meszelés, elvégzik. Szükséges lenne a számítógépes hálózat, illetve a végpontok modernizálása. A Béke utcai lakással kapcsolatban elmondta, hogy kb. egy évvel ezelőtt kezdeményezte azt, hogy az önkormányzat kapja vissza az ingatlant, illetve mondjon le a rendőrség a bérlőkijelölési jogról. Nem tudja, hol tart az ügy, illetékes helyen rákérdez és a polgármester urat tájékoztatni fogja. A gépjármű ellenőrzéssel kapcsolatban elmondta, hogy elsősorban a mozgó szabálysértések a legfontosabbak, amikor fokozott ellenőrzést rendelnek el, az gépjármű átvizsgálással is párosul. A gyalogos rendőrök gyakoribb megjelenésének kérésével egyetért, ehhez kapcsolódhat a gyalogjárda használatára való felhívás is. Törekedni fognak arra, hogy a járőrszolgálatot ellátók munkájukat lehetőség szerint álló ellenőrzésre, vagy gyalogos ellenőrzésre használják. A körzeti megbízotti mobilszámot átküldik, amit meg lehet jelentetni a Forum Martini hasábjain. A rendőrség épületén lévő fényreklámot és környékét rendbe hozatja. Továbbra is fontos a bűnmegelőzés, különösen a gyermekek és idős emberek vonatkozásában. Megköszönte a BBKözpont igazgatónőjének köszönő szavait és meghívását. Elmondta, hogy a bűnmegelőzési előadó személyében változás lesz, akit bemutatnak a város vezetésének. Továbbra is szeretnének minden szakmai segítséget megadni a martonvásári polgárőrségnek, az együttműködési megállapodás hamarosan megköthető. A térfigyelő kamerákkal kapcsoltban elmondta, hogy ha bármilyen pályázat rendelkezésre áll, a szükséges szakmai, támogató segítségre a rendőrség részéről számíthat az önkormányzat. Még egyszer megköszönte a meghívást és az önkormányzat támogatását. 
Dr. Szabó Tibor: Martonvásáron olyan súlyú dolgok, ami miatt érdemi, tartalmi kritikát kellene a rendőrség felé megfogalmazni nincsenek, mindazok az észrevételek amik elhangzottak, azok a szubjektív és a mindennapokat érintő dolgok. Véleménye szerint is nagyon jó a kapcsolat az önkormányzat és a rendőrkapitányság, illetve a helyi rendőrőrs között. Megköszönte a kapitány úr és az őrsparancsnok úr részvételét az ülés, a maga, valamint a képviselők nevében további eredményes, jó munkát kívánt. 
Varga Ferenc: kicsit árnyalja a rendőrségi statisztikát az, hogy vannak olyan bűncselekmények, amiket már be sem jelentenek az állampolgárok, mivel több esetben előfordult, hogy például a falopások bejelentése nyomán nem történt semmi, továbbra is kivágják a magántulajdonban lévő fákat. Megköszönte a rendőrségnek a martonvásári nagyrendezvényeken való helytállást, segítséget.
Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy több kérdés, hozzászólás nem hangzott, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

176/2014. (XI. 25.) határozata

Gárdonyi rendőrkapitányság beszámolója
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Gárdonyi Rendőrkapitányság vezetőjének Martonvásár Város bűnügyi - közbiztonsági helyzetéről készített beszámolóját elfogadja.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal
2. napirendi pont
    Javaslat a Gárdonyi Rendőrkapitányság támogatására

(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)
Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

177/2014. (XI. 25.) határozata

Gárdonyi Rendőrkapitányság támogatásáról
1.) Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 84/2014. (IV. 29.) számú határozatában már megítélt 300.000 forinton túl további 200.000 forinttal támogatja a Gárdonyi Rendőrkapitányság munkáját. Az újabb hozzájárulást a 2014. évi költségvetésében az általános tartalék terhére biztosítja. 

2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 1.) pont szerinti támogatásról szóló szerződés aláírására.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester, jegyző

A határozat végrehajtásának határideje: 2014. december 31.

3. napirendi pont

   Javaslat könyvvizsgáló választására
(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)
Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

178/2014. (XI. 25.) határozata

könyvvizsgálói feladatok ellátásáról

1.) Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete – módosítva a 129/2009. (XI.24.) KT határozattal elfogadott, a felek között fennálló szerződést - 2014. december 1. napjával határozott időre, 2020. június 30. napjáig havi 40.000.-Ft + ÁFA/hó összegben megbízza a Kontroll Audit Könyvvizsgáló, Adószakértő, Számviteli és Pénzügyi Tanácsadó Kft-t (székhelye: 7400 Kaposvár, Szántó u. 5., könyvvizsgálatot végző kamarai tag könyvvizsgáló: Dr. Cseke László, engedély száma: 000644) Martonvásár Város Önkormányzata könyvvizsgálói feladatainak ellátásával.

2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Kontroll Audit Kft-vel a szerződés-módosítást az 1.) pontban foglaltaknak megfelelően aláírja.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: 2020.06.30.

4. napirendi pont

    Beszámoló Martonvásár Város Önkormányzata 2014. évi költségvetésének 

    harmadik negyedévi teljesítéséről

(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)
Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
	Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

	  179/2014. (XI.25.) határozata

	Martonvásár Város Önkormányzata 2014. évi költségvetésének

	harmadik negyedévi teljesítéséről

	

	
	Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Martonvásár Város Önkormányzata 2014. évi költségvetésének harmadik negyedévi teljesítését: 

	
	
	939 484
	E Ft  
	költségvetési pénzforgalmi bevétellel

	
	
	583 271
	E Ft  
	pénzmaradvány igénybevétellel

	
	
	35 000
	E Ft
	likvidhitel igénybevétellel

	
	
	190 207
	E Ft  
	személyi juttatással,

	
	
	  50 456
	E Ft  
	munkaadót terhelő járulékkal, 

	
	
	198 691  E Ft
	E Ft
	dologi és egyéb folyó kiadással,
	

	
	
	344 127
	E Ft  
	működési célú kiadással,

	
	
	455 855
	E Ft  
	felhalmozási célú kiadással,

	
	
	11 091
	E Ft  
	ellátottak pénzbeli juttatásával

	
	
	72 213 
	E Ft
	finanszírozási kiadással

	             hagyja jóvá, az 1-14. mellékletek szerinti részletezettséggel.

	
	


A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: azonnal
	
	5. napirendi pont

    Javaslat közmeghallgatás megtartására

Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

	


Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

180/2014. (XI. 25.) határozata

közmeghallgatás tartásáról

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2015. január 29. napján (csütörtök) 18.00 órakor a Brunszvik-Beethoven Központ színháztermében közmeghallgatást tart az alábbi napirenddel:

1.) Polgármesteri beszámoló az önkormányzat 2014. évi tevékenységéről 

2.) Az önkormányzat szervezeti, pénzügyi, gazdasági helyzete és kilátásai; a 2015. évi költségvetés tervezete, fejlesztési elképzelések

3.) Egyebek

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: 2015.01.29.
6. napirendi pont

    Javaslat a Képviselő-testület 2015. évi munkatervére
Dr. Szabó Tibor: a bizottságok az előterjesztést megtárgyalták, a GB márciusi testületi ülésre javasolta a napirendi pontok közé felvenni a helyi közúthálózat fejlesztési tervét. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata
Képviselő-testületének
181/2014. (XI. 25.) határozata
a Képviselő-testület 2015. évi Munkatervéről
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a határozat mellékletében foglaltak szerint elfogadja 2015. évi Munkatervét.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: 2015. december 31.

181/2014. (XI. 25.) határozat melléklete:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének
2015. évi munkatervE

I.

1. 
A képviselő-testület üléseire az abban meghatározott módon meg kell hívni a Szervezeti és Működési Szabályzat (SZMSZ) 40. §-ában foglalt személyeket, a járási hivatal vezetőjét, továbbá az egyes napirendekhez kapcsolódóan meghatározott személyt, illetőleg a napirend tárgyalásához feltétlenül szükséges, korábban nem meghatározott személyeket.

2. 
Az ülések megtartására a Martonvásári Polgármesteri Hivatal Geróts termében kerül sor (2462 Martonvásár, Budai út 13.). Ettől eltérő esetben a Munkatervben vagy előre nem ismert esetben a meghívóban kerülhet sor az ülés helyének meghatározására az SZMSZ 6. §-a, illetőleg 39- §-ában foglaltak szerint.

II.

JANUÁR 29. KÖZMEGHALLGATÁS
Eltérő helyszín: BBK színházterme
1.
Polgármesteri beszámoló az önkormányzat 2014. évi tevékenységéről 

2.
Az önkormányzat szervezeti, pénzügyi, gazdasági helyzete és kilátásai; a 2015. évi költségvetés tervezete, fejlesztési elképzelések

3.
Egyebek
Előterjesztő: polgármester, alpolgármesterek
Meghívottak: hirdetményi úton a város lakossága, állampolgárok, a városban működő társadalmi szervezetek, egyesületek

Tárgyalja: KT

FEBRUÁR 10.
1.
Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági Programja


Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB, HB
2.
Martonvásár Város Önkormányzata 2014. évi költségvetésének módosítása

Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, PGB
3.
Martonvásár Város Önkormányzatának 2015. évi költségvetése


Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: könyvvizsgáló

Tárgyalja: KT, GB, HB 

4.
Az önkormányzat 2015. évi közbeszerzési terve


Előterjesztő: GB elnöke

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB
5.
Az önkormányzat 2015. évi hivatalos ünnepségei, rendezvényei

Előterjesztő: BBK igazgatója

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, HB

6.
Szép porta pályázat kiírása


Előterjesztő: alpolgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 
7.
Beszámoló a Brunszvik-Beethoven Központ 2014. évi szakmai tevékenységéről


Előterjesztő: intézményvezető

Meghívottak:  -

Tárgyalja: HB
8.
Beszámoló a Forum Martini 2014. évi működéséről


Előterjesztő: főszerkesztő

Meghívottak:  -

Tárgyalja: HB
9.
Beszámoló a 2014. évi nemzetközi kapcsolatokról


Előterjesztő: alpolgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, HB
10.
Beszámoló az önkormányzati alapítványok 2014. évi működéséről 


Előterjesztő: BBK igazgatója

Meghívottak: kuratóriumok elnökei

Tárgyalja: KT, HB
11.
Beszámoló a civil szervezetekkel való 2014. évi együttműködésről


Előterjesztő: BBK igazgatója

Meghívottak: civil szervezetek képviselői

Tárgyalja: KT, HB
12.
Mezőőri beszámoló a 2014. évi feladatokról


Előterjesztő: Műszaki osztályvezető

Meghívottak: mezőőr

Tárgyalja: KT, GB
13.

Civil (sport) pályázatok elbírálása


Előterjesztő: BBK igazgatója


Meghívottak: -

Tárgyalja: HB

14.
Egyebek:


a) Martongazda Kft. 2014. IV. negyedévi beszámolója tevékenységéről


Előterjesztő: Martongazda Kft. ügyvezetője


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB 

b) Tájékoztató az önkormányzat aktuális pénzügyi helyzetéről


Előterjesztő: jegyző


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB


c) Tájékoztató lejárt határidejű határozatokról, pályázatokról


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT

MÁRCIUS 31.
1.
Katasztrófa- és polgári védelmi tájékoztató

Előterjesztő: alpolgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB
2.

Szociális ellátások térítési díjainak meghatározása

Előterjesztő: SZEB elnöke

Meghívottak: Segítő Szolgálat intézményvezetője

Tárgyalja: KT, GB, HB 

3.
Rendeletek felülvizsgálata: 20/2004. (VI.15.) önkormányzati rendelet az önszerveződő közösségek támogatásáról


Előterjesztő: BBK igazgatója

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB, HB 

4.
Vagyongazdálkodási koncepció felülvizsgálata


Előterjesztők: alpolgármester

Meghívottak:  -

Tárgyalja: KT, GB
5.
Beszámolók az egészségügyi alapellátás 2014. évi alakulásáról


Előterjesztők: HB elnöke

Meghívottak: házi- és gyermekorvosok, fogorvos, védőnők

Tárgyalja: KT, HB
6.
Önkormányzati vezetők munkájának értékelése


Előterjesztő: GB elnöke

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 
7.       Helyi közúthálózat fejlesztési terve
          Előterjesztő: GB elnöke
          Meghívottak:

          Tárgyalja: KT, GB
8.
Egyebek:


a) Tájékoztató az önkormányzat aktuális pénzügyi helyzetéről


Előterjesztő: jegyző


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB


b) Tájékoztató lejárt határidejű határozatokról, pályázatokról


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT

ÁPRILIS 28.
1.

2014. évi zárszámadás


Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: könyvvizsgáló

Tárgyalja: KT, GB
2.

2014. évi belső ellenőrzési összefoglaló jelentés


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: belső ellenőr

Tárgyalja: KT, GB 

3.

Beszámoló az önkormányzati társulások 2014. évi működéséről

Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 

4.

Beszámoló az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak teljesítéséről, a szociális ellátásokról


Előterjesztő: jegyző, Segítő Szolgálat intézményvezetője


Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, HB

5.
Egyebek:


a) Martongazda Kft. 2014. I. negyedévi beszámolója


Előterjesztő: ügyvezető


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB 

b) Tájékoztató az önkormányzat aktuális pénzügyi helyzetéről


Előterjesztő: jegyző


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB


c) Tájékoztató lejárt határidejű határozatokról, pályázatokról


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT

MÁJUS 26.
1.
Önkormányzati tulajdonú cégek üzleti terve, éves beszámolójának jóváhagyása


Előterjesztő: ügyvezetők

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB

2.
Sportkoncepció felülvizsgálata


Előterjesztő: alpolgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, HB

3.
Javaslat az indítható óvodai csoportok számának meghatározására, a maximális csoportlétszám-túllépések engedélyezésére

Előterjesztő: intézményvezető

Meghívottak: -

Tárgyalja: HB
4.
Értéktár Bizottság beszámolója, Értéktár kiegészítésére irányuló kérelmek elbírálása


Előterjesztő: Bizottság elnöke

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, HB

5.
Egyebek:


a) Tájékoztató az önkormányzat aktuális pénzügyi helyzetéről


Előterjesztő: jegyző


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB


b) Tájékoztató lejárt határidejű határozatokról, pályázatokról


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT

JÚNIUS 30.
1.
Beszámoló a város közbiztonságának helyzetéről

Előadó: Gárdonyi Rendőrkapitány

Meghívottak: előadó

Tárgyalja: KT, GB 

2.
Döntés a 2015. évi Díszpolgári cím és Kitüntető díj adományozásáról


Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, előkészítő bizottság

3.
Önkormányzati vezetők munkájának értékelése


Előterjesztő: GB elnöke

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 

4.
Egyebek:


a) Tájékoztató az önkormányzat aktuális pénzügyi helyzetéről


Előterjesztő: jegyző


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB


b) Tájékoztató lejárt határidejű határozatokról, pályázatokról


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT

NYÁRI SZÜNET
SZEPTEMBER 29.
1.

2014. évi költségvetés módosítása


Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB

2.
Beszámoló a város 2015. évi költségvetésének I. féléves teljesítéséről

Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: könyvvizsgáló

Tárgyalja: KT, GB 

3.
Beszámoló az önkormányzat által nyújtott ösztöndíjpályázatokról

Előterjesztő: HB elnöke

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT
4.
Beszámoló a Brunszvik Teréz Óvoda 2014/2015. nevelési évre vonatkozó szakmai tevékenységéről


Előterjesztők: intézményvezető

Meghívottak:  -

Tárgyalja: HB
5.
Martongazda Kft. féléves pénzügyi beszámolója


Előterjesztő: ügyvezető

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 
6.
Egyebek:


a) Martongazda Kft. II. negyedéves beszámolója tevékenységéről


Előterjesztő: ügyvezető


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB 

b) Tájékoztató az önkormányzat aktuális pénzügyi helyzetéről


Előterjesztő: jegyző


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB


c) Tájékoztató lejárt határidejű határozatokról, pályázatokról


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT

NOVEMBER 24.

1.
2015. évi költségvetés módosítása


Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 

2.
Beszámoló a város 2015. évi költségvetésének ¾ éves teljesítéséről

Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: könyvvizsgáló

Tárgyalja: KT, GB 

3.
Javaslat közmeghallgatás tartására


Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT 

4.
A Képviselő-testület 2016. évi munkaterve

Előterjesztő: polgármester

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB, HB 

5.
Javaslat az önkormányzat 2016. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyására

Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 

6.
Helyi adók, ár-, díjtételek felülvizsgálata

Előterjesztő: GB elnöke

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 

7.
Brunszvik Teréz Óvoda munkatervének, 2016. évi éves nyitva tartásának és felvételi időszakának meghatározása


Előterjesztő: óvodavezető

Meghívottak: -

Tárgyalja: HB
8.
Beszámoló a Polgármesteri Hivatal 2015. évi tevékenységéről

Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT 

9.
Önkormányzati vezetők munkájának értékelése


Előterjesztő: GB elnöke

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 

10.
Martongazda Kft. beszámolója az üzemetetésében lévő, önkormányzati tulajdonú ingatlanok állapotáról


Előterjesztő: Martongazda Kft. ügyvezetője

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 
11.
Martongazda Kft. beszámolója a kegyeleti közszolgáltatási szerződésben foglalt feladatok 2015. évi ellátásáról


Előterjesztő: ügyvezető

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT, GB 
12.
Egyebek:


a) Martongazda Kft. III. negyedéves beszámolója tevékenységéről


Előterjesztő: ügyvezető


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB 

b) Tájékoztató az önkormányzat aktuális pénzügyi helyzetéről


Előterjesztő: jegyző


Meghívottak: -


Tárgyalja: KT, GB


c) Tájékoztató lejárt határidejű határozatokról, pályázatokról


Előterjesztő: jegyző

Meghívottak: -

Tárgyalja: KT

7. napirendi pont
    Javaslat az önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének 

    jóváhagyására

Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

182/2014. (XI. 25.) határozata

Martonvásár Város Önkormányzatának 2015. évi belső ellenőrzési tervéről

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 2015. évre vonatkozó belső ellenőrzési ütemtervét a határozat mellékletében foglaltak szerint jóváhagyja.

A határozat végrehajtásáért felelős: jegyző

A határozat végrehajtásának határideje: 2015.12.31., terv szerint

Martonvásár Város Önkormányzatának 2014. évi belső ellenőrzési tervéről szóló 182/2014. (XI. 25.) határozat melléklete:

Martonvásár Város Önkormányzata és a kapcsolódó költségvetési szervek
2015. évi belső ellenőrzési terve

Jóváhagyta: 







        


Dr. Szabó- Schmidt Katalin Erika




         

               

Jegyző



                  

Martonvásár, 2014. november „       „.

Összeállította: 







        


Dr. Batka Brigitta




         

               

Belső ellenőrzési vezető



                  

Martonvásár, 2014. november „       „.

KÜLDETÉS

A belső ellenőrzés küldetése, hogy értékteremtő ellenőrzéseivel előmozdítsa a közpénzügyek átláthatóságát, rendezettségét, és járuljon hozzá az Önkormányzat és a kapcsolódó intézmények gazdaságos, jogszabályoknak megfelelő működéséhez.

BELSŐ ELLENŐRZÉSI CÉLOK, FELADATOK

· Az ellenőrzések témaválasztásuk, megközelítésük és elért eredményeik által hozzáadott értéket teremtenek, a közpénzek felhasználásában kimutatható megtakarításokat, a gazdálkodás javítását eredményezik.

· Az ellenőrzési tapasztalatokra, és az azokat kiegészítő kutatásokra alapozott tanácsadással, az ellenőrzési eredmények összefoglaló értékelésével is segíti a „jó gyakorlatot”, illetve annak kialakítását.

· A törvényekben meghatározott ellenőrzési kötelezettségek és felhatalmazások tárgyának, tartalmának, gyakoriságának és elvárt eredményeinek értelmezésével, meghatározásával kiegyensúlyozott és teljesíthető feladatellátást valósít meg.

· Az ellenőrzések minőségének és hatékonyságának javítását a kockázatelemzés és - értékelés eredményeire fokozottan támaszkodó ellenőrzési témaválasztással támogatja.

· Erősíti az egymásra épülő, kapcsolódó ellenőrzéseket, és az ellenőrzések megtervezésénél kiemelt figyelmet fordít a párhuzamosságok elkerülésére, a folyamatos információáramlásra.

· A belső ellenőrzés el kívánja érni, hogy a belső ellenőri munka eredménye jobban hasznosuljon, nagyobb hatást érjen el.

AZ ÉVES ELLENŐRZÉSI TERV ÖSSZEÁLLÍTÁSÁNAK FŐBB SZEMPONTJAI

A 2015. évi munkaterv elkészítése során az ellenőrzési témák kiválasztása a prioritások mentén, és a szervezet hatékonyságának, eredményességének javítása a kockázati tényezők csökkentése mellett, a belső kontroll rendszer működésének értékelésével kerültek kiválasztásra.

Martonvásár Város Önkormányzat kockázati megítélését a belső ellenőrzés a Polgármesteri Hivatal Belső Ellenőrzési Kézikönyve, továbbá az IIA Standardok figyelembevételével

- a belső kontroll rendszer,

- az Önkormányzat célkitűzéseinek és stratégiájának, a vezetés elvárásainak megismerése,

- az azonosított, a működés szempontjából fontosabb folyamatok átvilágítása,

- az Önkormányzat, a Polgármesteri Hivatal vezetésével egyeztetett ellenőrzési fókusz alapján kiválasztott kockázati elemekre a hatás és a valószínűség szerinti értékelést felállítva kell összeállítani. 

A belső ellenőrzés feladatainak meghatározására, vagyis Martonvásár Város Önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési feladatainak kiválasztására a vezetés javaslatainak megismerése után egyeztetetten került sor a 2015. évi kockázatelemzési dokumentum alapján.

A MUNKATERVBEN MEGHATÁROZOTT FELADATOK KIVÁLASZTÁSÁNAK MEGALAPOZÁSA

Az Önkormányzat környezeti kockázati megítélését a rendelkezésre álló információk alapján, kockázatelemzés útján hajtotta végre a belső ellenőrzés. A 2015. évi munkaterv összeállításához súlyponti elem az ellenőrzések eredményeként átfogó és megbízható kép kialakítása az Önkormányzat működéséről, az eszközökkel és forrásokkal való gazdálkodásról. 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény értelmében hangsúlyos feladat az államháztartási belső kontroll rendszer – a kontroll környezet, a kontroll tevékenység, a kockázat kezelés, az információs és kommunikációs, valamint a monitoring rendszer működésének értékelése.

Az előzetes környezeti elemzés alapján a belső ellenőrzési fókusz 2015. évre
- az államháztartási pénzeszközökkel, vagyonnal szabályszerűen, szabályozottan, gazdaságosan, hatékonyan és eredményesen folytatott gazdálkodás,

- a vagyon védelme,

- a belső kontroll rendszerek kiépítése, működtetése,

- az intézkedések nyomon követése,

- az önkormányzat működésének szabályozottsága, a rendelkezések betartása, az esetleges szabályozatlan területek feltárása,

- a működésben rejlő tartalékok feltárása, a feladat ellátás hatékonyságának és az eredményességének további lehetőségei,

- az Önkormányzat működésére hatást gyakorló változások, fejlesztések.

RENDELKEZÉSRE ÁLLÓ ERŐFORRÁSOK

Martonvásár Város Önkormányzat a belső ellenőrzési feladatok ellátását külső szolgáltató útján biztosítja. A Bkr. 31. § (4) bekezdésében meghatározott, a rendelkezésre álló és a szükséges ellenőrzési kapacitás meghatározását az alábbi táblázat tartalmazza.
Az éves ellenőrzési terv végrehajtásához szükséges kapacitás megállapítása

	Srsz.
	Megnevezés
	Átlagos munkanapok száma / fő
	Létszám (fő)
	Ellenőri napok száma összesen (Átlagos munkanapok száma × Létszám)

	1.
	Bruttó munkaidő 
	29
	 1
	29

	2.
	Kieső munkaidő
	 
	 
	(3)+(4)+(5)

	3.
	Fizetett ünnepek
	 -
	- 
	 -

	4.
	Fizetett szabadság (átlagos)
	 -
	 -
	 -

	5.
	Átlagos betegszabadság
	 -
	 -
	 -

	6.
	Nettó munkaidő (rendelkezésre álló kapacitás):
	 
	(1)-(2)

	7.
	Tervezett ellenőrzések végrehajtása 
	 
	29

	8.
	Soron kívüli ellenőrzés 
	
	-

	9.
	Tanácsadói tevékenység 
	
	12

	10.
	Képzés 
	
	-

	11.
	Egyéb tevékenység kapacitásigénye 
	
	-

	12.
	Összes tevékenység kapacitásigénye:
	
	(7)+(8)+(9)+(10)+(11)

	13.
	Az éves ellenőrzési terv végrehajtásához szükséges:
	
	41

	14.
	Tartalékidő
	
	5

	15.
	Külső szakértők (speciális szakértelem) igénybevétele
	
	-

	16.
	Ideiglenes kapacitás kiegészítés (külső szolgáltató által)
	
	-


MUNKATERVI VIZSGÁLATOK

A 2015. évi munkatervi vizsgálatokat a jelentés 1. számú melléklete tartalmazza.

AZ ELLENŐRZÉSI TERVET MEGALAPOZÓ ELEMZÉSEK ÉS A KOCKÁZATELEMZÉS EREDMÉNYÉNEK ÖSSZEFOGLALÓ BEMUTATÁSA 

A kockázatelemzés módszerének leírása, a kockázatelemzés lépései, a felhasznált kimutatások, elemzések összefoglaló bemutatása

A belső ellenőrzés tervezését megalapozó kockázatelemzés során szervezeti folyamatokat vetünk alá átfogó elemzésnek és értékelésnek, valamilyen meghatározott szempontrendszer (pl. folyamatokhoz rendelt kockázati tényezők elemzése, értékelése) alapján. 

A kockázatelemzés elsődleges célja, hogy az egyes folyamatokban rejlő kockázatokat, vagyis a kedvezőtlen vagy nem kívánt esemény bekövetkezésének valószínűségét mérlegelje és valószínűsítse. A folyamatokban rejlő kockázatok ugyanis veszélyeztethetik a működési célkitűzések, vagy a teljesítmény kritériumok elérését, éppen ezért a kockázatelemzés egyes módszerei a belső ellenőrzés teljes hatókörét érintően alkalmazhatók. 

Minden szervezetet egy meghatározott cél (vagy célok) érdekében hoztak létre, illetve hogy működésével egy meghatározott célt (vagy célokat) szolgáljon. Ezek megvalósítása vagy teljesítése során azonban olyan tényezők is szerepet játszanak, amelyek bekövetkezése és hatása bizonytalan. Bizonytalanságuk a szervezet működésének, felépítésének összetettségéből, illetve a környezet (gazdasági, társadalmi, politikai, természeti stb.) összetettségéből és kiszámíthatatlan változásaiból fakad.
A kockázatkezelés szempontjából a kockázat azt a lehetőséget jelenti, hogy egy esemény vagy intézkedés befolyásolja a szervezet azon képességét, hogy célkitűzéseit elérje. Kockázatok egyaránt eredhetnek annak eshetőségéből, hogy a lehetőségeket nem realizálják, és annak lehetőségéből, hogy a hátrányos események bekövetkeznek.

A kockázatelemzés célja megállapítani az egyes rendszerek kockázatának mértékét, feladata pedig meghatározni az ellenőrzések gyakoriságát. A magas kockázatú rendszereket gyakrabban (például évente) kell ellenőrizni.  Az ellenőrzések tekintetében magas prioritású rendszerek beazonosításához nemcsak a kockázatértékelést kell figyelembe venni, hanem más lehetséges tényezők hatását is értékelni kell (pl. a vezetőség kérései stb.). Az egyes rendszerek kockázatelemzését a kockázati tényezők, és azok súlya alapján kell elvégezni. Ebben a modellben 12 olyan tényező került meghatározásra, amely hatással van a rendszer működésére. Minden egyes tényezőre vonatkozóan értékelést kell végezni, és meg kell határozni az egyes kockázati tényezők rendszerekre gyakorolt hatását (súlyként kifejezve). A kapott pontszám alapján szükséges az egyes témákat értékelni alacsony (43- 50 pontszám), közepes (51-95 pontszám), vagy magas (96-133 pontszám) kockázatúnak.

1. Belső kontrollok értékelése

1) Megfelelő és eredményes

2) Közepes, néhány hiányossággal, nem megfelelően megvalósított

3) Gyenge 

Súly: 5

2. Változás / Átszervezés

1) Stabil rendszer, kis változások

2) Kis változások, de nem rendszeresek vagy jelentősek

3) A munkatársak személyét, a szabályozást és a folyamatokat érintő, jelentős változások

Súly: 4

3. A rendszer komplexitása

1) Nem komplex

2) Közepesen komplex

3) Nagyon komplex

Súly: 4

4. Kölcsönhatás más rendszerekkel

1) Alacsony mértékű, nem befolyásol más rendszereket

2) Közepes mértékű

3) Nagymértékű, a rendszer közvetlen kapcsolatban áll más, fontos rendszerekkel

Súly: 3

5. Bevétel/Költségszint

1) Alacsony 

2) Közepes 

3) Magas 

Súly: 6

6. Külső szervezetek, illetve partnerek által gyakorolt befolyás

1) Alacsony

2) Közepes

3) Magas

Súly: 2

7. Előző ellenőrzés óta eltelt idő

1) 1 évnél kevesebb

2) 1-2 év

3) 2-4 év

4) 4-5 év

5) 5 évnél több

Súly: 2

8. Vezetőség aggályai a rendszer működését illetően

1) Alacsony szintű

2) Közepes szintű

3) Magas szintű

Súly: 3

9. Pénzügyi szabálytalanságok valószínűsége

1) Kicsi

2) Közepes

3) Nagy

Súly: 4

10. Szabályozottság és szabályosság

1) Kicsi

2) Közepes

3) Jelentős

Súly: 3

11. Munkatársak tapasztalata és képzettsége

1) Nagyon tapasztalt és képzett

2) Közepesen tapasztalat és képzett

3) Kevés vagy semmilyen tapasztalat és képzettség hiánya

Súly: 3

12. Erőforrások rendelkezésre állása

1) Alacsony

2) Közepes

3) Magas

Súly: 4

Kockázati tényezők és alkalmazott súlyozás

	Sz.
	Kockázati tényező
	Kockázati tényező terjedelme
	Alkalma-zott

Súly
	Pont

határ

	1.
	Belső kontrollok értékelése
	1 – 3
	5
	5 – 15

	2.
	Változás / átszervezés
	1 – 3
	4
	4 - 12

	3.
	A rendszer komplexitása
	1 –3
	4
	4 - 12

	4.
	Kölcsönhatás más rendszerekkel
	1 – 3
	3
	3 - 9

	5.
	Bevételszintek /költségszintek
	1 – 3
	6
	6 - 18

	6.
	Külső szervezetek/partnerek által gyakorolt befolyás
	1 - 3
	2
	2 - 6

	7.
	Legutóbbi ellenőrzés óta eltelt idő
	1 – 5
	2
	2 - 10

	8.
	Vezetőség aggályai
	1 – 3
	3
	3 – 9

	9.
	Pénzügyi szabálytalanságok valószínűsége
	1 - 3
	4
	4 – 12

	10.
	Szabályozottság és szabályosság
	1 – 3
	3
	3 – 9

	11.
	Munkatársak képzettsége és tapasztalata
	1 - 3
	3
	3 - 9

	12.
	Erőforrások rendelkezésre állása
	1 – 3
	4
	4 - 12


MINIMÁLIS PONTSZÁM:
43
MAXIMÁLIS PONTSZÁM:
133

Az erőforrás-szükségletek megértéséhez gyakorisági mátrixot alkalmaztunk, amely tükrözi a súlyozási összehasonlításokat és a rendelkezésre álló erőforrásokat. A gyakoriság mátrix lehetővé teszi a rendszer ciklikus ellenőrzését, ami tükrözi majd az erőforrások rendelkezésre állását. A kockázatelemzés eredménye információval szolgál a stratégiai és az éves ellenőrzési terv elkészítéséhez, ami a ténylegesen rendelkezésre álló erőforrásokat veszi figyelembe.

A stratégiai terv meghatározza azokat a rendszereket, amelyekre vonatkozóan a következő négyéves időszakon belül ellenőrzéseket kell végrehajtani, amennyiben az erőforrásokat allokálták.

A kockázatelemzés lépései
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1. kockázat beazonosítása





2. kockázati tényezők értékelése





3.ellenőrzési időtartam meghatározása







A kockázati tényezők felmérésénél az előző ellenőrzés óta eltelt időszak (gyakoriság), a feladatváltozás, az intézményt érintő vezető változás szempontjai, valamint a felső vezetők ellenőrzésre vonatkozó javaslatai kerültek figyelembevételre. 

Az egyes témákhoz kapcsolódó kockázatok elemzése

1. Téma/ Az Önkormányzat belső kontrollrendszerének kialakítása és szabályozottsága, valamint egyes kontrolltevékenységek működésének ellenőrzése.

Bkr. 21. § (3) bekezdésében meghatározott ellenőrzési típus: szabályszerűségi.

Témára vonatkozó kockázatelemzés:

	Sz.
	Kockázati tényező
	Kockázati tényező terjedelme
	Azonosított kockázat száma
	Alkal

mazott

Súly
	Kapott pontszám mindösszesen
	Pont

határ

	1.
	Belső kontrollok értékelése
	1 – 3
	2
	5
	10
	5 – 15

	2.
	Változás / átszervezés
	1 – 3
	2
	4
	8
	4 - 12

	3.
	A rendszer komplexitása
	1 –3
	2
	4
	8
	4 - 12

	4.
	Kölcsönhatás más rendszerekkel
	1 – 3
	3
	3
	9
	3 - 9

	5.
	Bevételszintek /költségszintek
	1 – 3
	3
	6
	18
	6 - 18

	6.
	Külső szervezetek/partnerek által gyakorolt befolyás
	1 - 3
	2
	2
	4
	2 - 6

	7.
	Legutóbbi ellenőrzés óta eltelt idő
	1 – 5
	1
	2
	2
	2 - 10

	8.
	Vezetőség aggályai
	1 – 3
	2
	3
	6
	3 – 9

	9.
	Pénzügyi szabálytalanságok valószínűsége
	1 - 3
	2
	4
	8
	4 – 12

	10.
	Szabályozottság és szabályosság
	1 – 3
	3
	3
	9
	3 – 9

	11.
	Munkatársak képzettsége és tapasztalata
	1 - 3
	2
	3
	6
	3 - 9

	12.
	Erőforrások rendelkezésre állása
	1 – 3
	2
	4
	8
	4 - 12

	Kapott pontszám mindösszesen:
	-
	96
	-


Kapott pontszám alapján az azonosított kockázat: Magas.

Az ellenőrzés célja: annak értékelése volt, hogy az Önkormányzat a jogszabályi előírásoknak megfelelően alakította-e ki a belső kontrollrendszert; a gazdálkodás folyamatában kulcsszerepet betöltő teljesítésigazolás és a pénzügyi ellenjegyzés kontrolltevékenységeit megfelelően működtette-e.

Az ellenőrzés indokoltsága és várható eredménye: A belső kontrollrendszer egy összetett folyamat, amelyet egy szervezet vezetése és dolgozói valósítanak meg, és amelyet a kockázatok meghatározására és ésszerű bizonyosság biztosítására alakítanak ki azért, hogy a szervezet a tevékenységeket szabályszerűen, etikusan, gazdaságosan, hatékonyan és eredményesen hajtsa végre; teljesítse elszámolási kötelezettségeit; megfeleljen a vonatkozó törvényeknek és szabályozásoknak; megvédje a szervezet forrásait a veszteségektől; a nem rendeltetésszerű használattól és károktól. A belső kontrollrendszer lényegében a szervezetirányítás elválaszthatatlan eszközeként magában foglalja mindazon eljárásokat, szabályokat, eljárásokat, gyakorlati módszereket és szervezeti struktúrákat, amelyeket arra terveztek, hogy segítséget nyújtsanak a szervezet céljai eléréséhez, megelőzzék vagy feltárják és kijavítsák a célok elérését akadályozó hibák bekövetkezését. A belső kontrollrendszer kiépítése nélkül nem valósítható meg a közpénzek, a közvagyon szabályos, szabályozott, gazdaságos, hatékony és eredményes felhasználása.

2. Téma/ Önkormányzati vagyongazdálkodás szabályszerűségének ellenőrzése.

Bkr. 21. § (3) bekezdésében meghatározott ellenőrzési típus: utóellenőrzés.

Témára vonatkozó kockázatelemzés:

	Sz.
	Kockázati tényező
	Kockázati tényező terjedelme
	Azonosított kockázat száma
	Alkal

mazott

Súly
	Kapott pontszám mindösszesen
	Pont

határ

	1.
	Belső kontrollok értékelése
	1 – 3
	2
	5
	10
	5 – 15

	2.
	Változás / átszervezés
	1 – 3
	3
	4
	12
	4 - 12

	3.
	A rendszer komplexitása
	1 –3
	2
	4
	8
	4 - 12

	4.
	Kölcsönhatás más rendszerekkel
	1 – 3
	3
	3
	9
	3 - 9

	5.
	Bevételszintek /költségszintek
	1 – 3
	3
	6
	18
	6 - 18

	6.
	Külső szervezetek/partnerek által gyakorolt befolyás
	1 - 3
	2
	2
	4
	2 - 6

	7.
	Legutóbbi ellenőrzés óta eltelt idő
	1 – 5
	3
	2
	6
	2 - 10

	8.
	Vezetőség aggályai
	1 – 3
	3
	3
	9
	3 – 9

	9.
	Pénzügyi szabálytalanságok valószínűsége
	1 - 3
	2
	4
	8
	4 – 12

	10.
	Szabályozottság és szabályosság
	1 – 3
	1
	3
	3
	3 – 9

	11.
	Munkatársak képzettsége és tapasztalata
	1 - 3
	2
	3
	6
	3 - 9

	12.
	Erőforrások rendelkezésre állása
	1 – 3
	2
	4
	8
	4 - 12

	Kapott pontszám mindösszesen:
	-
	101
	-


Kapott pontszám alapján az azonosított kockázat: Magas.

Az ellenőrzés célja: annak értékelése, hogy a vagyongazdálkodási tevékenység, annak szervezeti keretei szabályozottak-e, az önkormányzati vagyongazdálkodás törvényességét, szabályszerűségét biztosították-e a tervezés és a végrehajtás során, a vagyon értékének és összetételének változása jogszerű döntésekkel alátámasztott-e, valamint hasznosultak-e (amennyiben történtek) az önkormányzat vagyongazdálkodása szabályszerűségére vonatkozó külső (és belső) ellenőrzések megállapításai.

Az ellenőrzés indokoltsága és várható eredménye: az önkormányzatok gazdálkodásának ellenőrzése a belső kontrollrendszer működését helyezte a középpontba és az egyes évek ellenőrzési programjaiban csak meghatározott mértékig ellenőrizte a vagyongazdálkodási tevékenységet. Az önkormányzatok által ellátott feladatok sokrétűsége, valamint az önkormányzati vagyon aránya indokolja, hogy a vagyongazdálkodás területén a belső ellenőrzés a korábbiaknál sokkal intenzívebb ellenőrzéseket folytasson. Jelen ellenőrzés eltér a korábbiaktól abban, hogy kifejezetten a vagyongazdálkodási tevékenységre összpontosít. Az ellenőrzések feltárhatják a vagyongazdálkodás területén a meglevő szabálytalanságokat, joghézagokat, a pazarló gazdálkodást, de a jó gyakorlatot is. Az ellenőrzés várható eredménye az önkormányzat vagyongazdálkodási céljai elérésének, illetve az önkormányzati vagyon megőrzésének és gyarapításának megállapítása és értékelése.

3. Téma/ Az Önkormányzat intézményeinél személyügyi folyamatok szabályszerűségének ellenőrzése.
Bkr. 21. § (3) bekezdésében meghatározott ellenőrzési típus: szabályszerűségi.

Témára vonatkozó kockázatelemzés:

	Sz.
	Kockázati tényező
	Kockázati tényező terjedelme
	Azonosított kockázat száma
	Alkal

mazott

Súly
	Kapott pontszám mindösszesen
	Pont

határ

	1.
	Belső kontrollok értékelése
	1 – 3
	2
	5
	10
	5 – 15

	2.
	Változás / átszervezés
	1 – 3
	2
	4
	8
	4 - 12

	3.
	A rendszer komplexitása
	1 –3
	3
	4
	12
	4 - 12

	4.
	Kölcsönhatás más rendszerekkel
	1 – 3
	3
	3
	9
	3 - 9

	5.
	Bevételszintek /költségszintek
	1 – 3
	3
	6
	18
	6 - 18

	6.
	Külső szervezetek/partnerek által gyakorolt befolyás
	1 - 3
	2
	2
	4
	2 - 6

	7.
	Legutóbbi ellenőrzés óta eltelt idő
	1 – 5
	2
	2
	4
	2 - 10

	8.
	Vezetőség aggályai
	1 – 3
	3
	3
	9
	3 – 9

	9.
	Pénzügyi szabálytalanságok valószínűsége
	1 - 3
	2
	4
	8
	4 – 12

	10.
	Szabályozottság és szabályosság
	1 – 3
	2
	3
	6
	3 – 9

	11.
	Munkatársak képzettsége és tapasztalata
	1 - 3
	2
	3
	6
	3 - 9

	12.
	Erőforrások rendelkezésre állása
	1 – 3
	2
	4
	8
	4 - 12

	Kapott pontszám mindösszesen:
	-
	102
	-


Kapott pontszám alapján az azonosított kockázat: Magas. 

Az ellenőrzés célja: Az önkormányzati intézményeknél a személyügyi folyamatok szabályszerűségének ellenőrzése, a Kjt. alapján, illetve megbízási szerződéssel, közfoglalkoztatás keretében, valamint pályázati finanszírozásból történő határozott idejű foglalkoztatásra kiterjedően, továbbá különösen a Brunszvik- Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár vonatkozásában a „rugalmas munkaidő beosztás szabályainak megfelelés, a Brunszvik Teréz Óvodában pedig az óvópedagógusokra vonatkozó új Köznev. tv.-ben meghatározott szabályok betartásának ellenőrzése.

Az ellenőrzés indokoltsága és várható eredménye: Az ellenőrzés eredményeként feltárásra kerülnek a jogszabályi előírásoknak, illetve pályázati előírásoknak meg nem felelő foglalkoztatás, melyre a vezetőség meg tudja tenni a szükséges válaszlépéseket.

+ A 2014. évi belső ellenőrzési vizsgálatok utóellenőrzése, melyek intézkedési terv - készítést igényeltek

Az ellenőrzés típusa: pénzügyi, szabályszerűségi, teljesítmény, rendszerellenőrzés.
Az ellenőrzés célja: annak értékelése, hogy a belső ellenőrzési jelentésben foglalt megállapításokra, javaslatokra elkészített intézkedési tervben foglalt konkrét (határidőkkel, felelősökkel megjelölt) intézkedések megvalósultak-e.

Az ellenőrzés indokoltsága: az ellenőrzöttek által tett intézkedésekben kifejeződik az ellenőrzési munka eredményessége, hatásossága, ezért a belső ellenőrzés nem fejezheti be a munkáját azzal, hogy az ellenőrzései alapján ismertette megállapításait és megtette javaslatait, ajánlásait. Foglalkoznia kell az ellenőrzési jelentéseiben foglalt megállapításai, következtetései és javaslatai utóéletével, amit egyrészt az ellenőrzöttek, a javaslatok címzettjei által tett intézkedések figyelemmel kísérésével, másrészt utóellenőrzések végzésével valósít meg. Mindezek indokolják az utóellenőrzések folyamatos elvégzését.

Tanácsadói tevékenység bemutatása

A vezetőség igénye alapján beépítésre kerül a 2015. évi belső ellenőrzési tervbe az alábbi tanácsadói tevékenység:

A Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár – reális helyzetértékelésen alapuló – kockázatelemzés kidolgozása és megoldási javaslatok/alternatívák bemutatása az intézmény minél hatékonyabb és gazdaságosabb működtetéséhez (PR, marketing – kreatív szakmai megoldások – pénzügyi-gazdasági előnyök – egyszerű eljárások /Martongazda-intézmény-önkormányzat/ területén).

MARTONVÁSÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

2015. ÉVI ELLENŐRZÉSI TERVE

Az éves ellenőrzési terv a jogszabályi előírásoknak megfelelően az alábbiakat tartalmazza:
a) Az ellenőrzési terv elkészítése során felhasznált kimutatások, elemzések, egyéb dokumentumok felsorolása.

b) Az ellenőrzési tervet megalapozó elemzések és a kockázatelemzés eredményének összefoglaló bemutatása. 
c) A bizonyosságot adó tevékenységhez rendelkezésre álló és a szükséges ellenőri kapacitás tervezése.

d) A tervezett feladatok felsorolása
Tervezett feladatok:
	Sorszám
	Az ellenőrzés tárgya
	Az ellenőrzés célja, módszerei, ellenőrizendő időszak
	Azonosított kockázati tényezők (a kockázatelemzési dokumentum vonatkozó pontjai)
	Az ellenőrzés típusa
	Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység
	Az ellenőrzés tervezett ütemezése
	Az ellenőrzésre fordítandó kapacitás (ellenőri nap)

	Bizonyosságot adó tevékenység:

	1.
	Az Önkormányzat belső kontrollrendszerének kialakítása és szabályozottsága, valamint egyes kontrolltevékenységek működésének ellenőrzése.


	Célja: annak értékelése volt, hogy az Önkormányzat a jogszabályi előírásoknak megfelelően alakította-e ki a belső kontrollrendszert; a gazdálkodás folyamatában kulcsszerepet betöltő teljesítésigazolás és a pénzügyi ellenjegyzés kontrolltevékenységeit megfelelően működtette-e.

Módszerei: szabályzatok, dokumentumok, szerződések, kimutatások tételes ellenőrzése, interjúkészítés.

Időszak: 2014. év

	1. számú Téma, 96 kockázati pont.
	Bkr. 21. § (3) bekezdésében meghatározott ellenőrzési típus: szabályszerűségi.


	Martonvásár Város

Önkormányzat,

Martonvásári Polgármesteri  Hivatal
	Ellenőrzés ütemezése:

2015. november hónap.


	9 ellenőri nap

(1 ellenőr)


	2.
	Önkormányzati vagyongazdálkodás szabályszerűségének ellenőrzése.


	Célja: annak értékelése, hogy a vagyongazdálkodási tevékenység, annak szervezeti keretei szabályozottak-e, az önkormányzati vagyongazdálkodás törvényességét, szabályszerűségét biztosították-e a tervezés és a végrehajtás során, a vagyon értékének és összetételének változása jogszerű döntésekkel alátámasztott-e, valamint hasznosultak-e (amennyiben történtek) az önkormányzat vagyongazdálkodása szabályszerűségére vonatkozó külső (és belső) ellenőrzések megállapításai.

Módszerei: a vagyongazdálkodás szabályozottsága, és a vagyonnal való gazdálkodás valamennyi döntése, dokumentumának ellenőrzése.

Időszak: 2014-2015. évek
	2. számú Téma, 101 kockázati pont.
	Bkr. 21. § (3) bekezdésében meghatározott ellenőrzési típus: utóellenőrzés.


	Martonvásár Város Önkormányzat
	Ellenőrzés ütemezése:

2015. május hónap.


	5 ellenőri nap

(1 ellenőr)

	3.
	Az Önkormányzat intézményeinél személyügyi folyamatok szabályszerűségének ellenőrzése.

	Célja: Az önkormányzati intézményeknél a személyügyi folyamatok szabályszerűségének ellenőrzése, a Kjt. alapján, illetve megbízási szerződéssel, közfoglalkoztatás keretében, valamint pályázati finanszírozásból történő határozott idejű foglalkoztatásra kiterjedően, továbbá különösen a Brunszvik- Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár vonatkozásában a „rugalmas” munkaidő beosztás szabályainak megfelelés, a Brunszvik Teréz Óvodában pedig az óvópedagógusokra vonatkozó új Köznev. tv.-ben meghatározott szabályok betartásának ellenőrzése.

Módszerei: a foglalkoztatásra vonatkozó dokumentumok tételes, illetve szúrópróbaszerű ellenőrzése.

Időszak: 2014-2015. évek


	3. számú Téma, 102 kockázati pont.
	Bkr. 21. § (3) bekezdésében meghatározott ellenőrzési típus: szabályszerűségi.


	Brunszvik Teréz Óvoda és a 

Brunszvik- Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár.
	Ellenőrzés ütemezése:

2015. március hónap.


	10 ellenőri nap

(1 ellenőr)

	4.
	A 2014. évi vizsgálatok utóellenőrzése, melyek intézkedési terv - készítést igényeltek.
	Célja: annak értékelése, hogy a belső ellenőrzési jelentésben foglalt megállapításokra, javaslatokra elkészített intézkedési tervben foglalt konkrét (határidőkkel, felelősökkel megjelölt) intézkedések megvalósultak-e.

Módszerei: A készített intézkedési tervek, és az azok alapján megvalósított intézkedések tételes vizsgálata.

Időszak: 2014. év


	-
	Bkr. 21. § (3) bekezdésében meghatározott ellenőrzési típus: utóellenőrzés.
	Martonvásár Város

Önkormányzat, valamint a kapcsolódó költségvetési szervek, ahol intézkedési terv készítést igénylő belső ellenőrzési vizsgálat történt.
	Ellenőrzés ütemezése:

2015. december.


	5 ellenőri nap

(1 ellenőr)

	Tanácsadói tevékenység:

	1.
	A Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár feladatai körében – reális helyzetértékelésen alapuló – kockázatelemzés kidolgozása és megoldási javaslatok/alternatívák bemutatása az intézmény minél hatékonyabb és gazdaságosabb működtetéséhez (PR, marketing – kreatív szakmai megoldások – pénzügyi-gazdasági előnyök – egyszerű eljárások /Martongazda-intézmény-önkormányzat/ területén).


	-
	-
	-
	Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár
	Tanácsadás ütemezése:

2015. június.


	12 ellenőri nap

(1 ellenőr)

	Tartalékidő
	
	
	
	
	
	
	5 ellenőri nap

	Összesen:
	46 ellenőri nap


e) A tanácsadói tevékenységhez, a soron kívüli ellenőrzésekhez, a képzésekhez és az egyéb tevékenységekhez szükséges kapacitás tervadatokat a mellékletek tartalmazzák.

Kelt, ………………20…. …………………hó ….. nap 

       Kelt, ………………20…. …………………hó ….. nap

Készítette:
Jóváhagyta:

	……………………………….
	……………………………….

	belső ellenőrzési vezető
	költségvetési szerv vezetője


Az éves ellenőrzési tervet jóváhagyó képviselő-testületi határozat száma: 182/2014. (XI. 25.)
8. napirendi pont

    Javaslat a helyi adókról szóló önkormányzati rendelet felülvizsgálatára

(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)

Dr. Szabó Tibor: a bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

183/2014. (XI. 25.) határozata

a helyi adókról szóló 9/2012. (V. 3.) önkormányzati rendelettel kapcsolatos törvényességi felhívásra tett intézkedésekről

1. Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megvizsgálta a Fejér Megyei Kormányhivatal a helyi adókról szóló 9/2012. (V. 3.) önkormányzati rendelettel kapcsolatosan kiadott törvényességi felhívásában foglaltakat, és vonatkozó rendeletét felülvizsgálja.
2. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a törvényességi felhívásban foglaltakkal kapcsolatos Képviselő-testületi intézkedésről, valamint a jelen határozati javaslathoz tartozó előterjesztésben ismertetett helyzetről és álláspontról a Fejér Megyei Kormányhivatalt tájékoztassa.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: 2014. december 10.

(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)

Dr. Szabó Tibor: a bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

19/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelete

a helyi adókról

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. fejezet

Értelmező rendelkezések

1. § E rendelet alkalmazásában

a) épület: a helyi adókról szóló 1990. évi C törvény (a továbbiakban: Htv.) 52. § 5. pontjában meghatározott építmény;
b) épületrész: a Htv. 52. § 6. pontjában meghatározott építmény;
c) ingatlan: a Htv. 52. § 15. pontjában meghatározott dolog, amelyet az ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997. évi CXLI. törvény 11. §-ának megfelelően tartanak nyilván; 

d) kertes mezőgazdasági terület: az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 6. § (3) bekezdés b) pont 4.1 alpontjában és 29. §-ában meghatározott terület;
e) lakóterület: az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 6. § (3) bekezdés a) pont 1. alpontjában és 11-15. §-aiban meghatározott terület;
f) mezőgazdasági üzemi terület: az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 6. § (3) bekezdés a) pont 5. alpontjába tartozó, a 24. § (1) bekezdés és (2) bekezdés n) pontjában meghatározott terület;

g) nem beépíthető telek: olyan telek, amelyen jogszabályban foglalt követelmények, feltételek alapján a Htv. 52. § 5.,6. pontjában meghatározott építmény nem helyezhető el;
h) szőlőültetvény: szőlővel legalább 60 %-ban beültetett telek, amelyet szőlő vagy szőlő szaporítóanyagának előállítása céljából művelnek, ilyen célból szőlőt telepítenek, azzal, hogy ebben az esetben teleknek minősül a termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. törvény 1. § (7) bekezdése szerinti ingatlan is.

i) településközponti vegyes terület: az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 6. § (3) bekezdés a) pont 2.1. alpontjában és 16. §-ában meghatározott terület;

j) telek: a Htv. 52. § 16. pontjában meghatározott földterület;
k) tulajdonos: a Htv. 12. § (1)-(3) bekezdéseiben meghatározott adóalanyok;
l) vállalkozó: a Htv. 52. § 26. pontjában meghatározott személy.
II. fejezet

Vagyoni típusú adók

1. Építményadó

2. § Az adó alapja az épület, épületrész (a továbbiakban együtt: építmény) m²-ben számított hasznos alapterülete.

3. § Az adó mértéke 400 Ft/m2/év.

4. § (1) A Htv. 13.- 13/A. §-aiban meghatározottakon túl mentes az adó alól a HÉSZ-ben lakóterületként, településközponti vegyes területként, kertes mezőgazdasági területként megjelölt területen elhelyezkedő, a magánszemély tulajdonában lévő építmény, kivéve, ha az részben vagy egészben üzleti célt szolgál.

(2) Több tulajdonos esetén az adó alóli mentességhez valamennyi tulajdonosnak magánszemélynek kell lennie.

2. Telekadó

5. § Az adó alapja a telek m²-ben számított területe.

6. § Az adó mértéke 100 Ft/m2/év;

7. § (1) A Htv. 19. §-ában meghatározottakon túl mentes az adó alól a Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi építési szabályzatról szóló önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: HÉSZ) lakóterületként, településközponti vegyes területként, megjelölt területen elhelyezkedő a Htv. 52.§ 5., 6. pontjaiban szereplő építménnyel beépített ingatlan.

(2) Mentes továbbá az adó alól a HÉSZ-ben kertes mezőgazdasági területként, valamint mezőgazdasági üzemi területként megjelölt területen elhelyezkedő ingatlan.

(3) Mentes továbbá az adó alól a nem beépíthető ingatlan területének 50 %-a.
III. fejezet

Kommunális jellegű adók

3. Magánszemély kommunális adója
8. § (1) Az adó mértéke a Htv. 11. és 17. §-a szerinti adótárgyanként, illetőleg lakásbérleti jogonként 28.500 Ft/év. 
(2) Mentes az adó alól a HÉSZ-ben kertes mezőgazdasági területként megjelölt területen elhelyezkedő szőlőültetvény.

(3) Nem kell magánszemély kommunális adóját megfizetni 

a) azon építményrészek után, amelyekre építményadó, illetve 

b) azon telkek után, amelyekre telekadó 

fizetési kötelezettség áll fenn.

IV. fejezet

Helyi iparűzési adó

9. § Az adó mértéke

a) állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adóalap 1,9 %-a.

b) ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén naptári naponként 5000 Ft.

V. fejezet

Záró rendelkezések

10. §
(1)
Ez a rendelet 2015. január 1-jén lép hatályba. 

(2) Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adók beszedésének hatékonysága érdekében bevezetett anyagi érdekeltségi rendszerről szóló 35/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendeletének 4. § a) pontja a következők szerint módosul:
„a) Az önkormányzat éves adóbevételi tervében eredeti előirányzatként betervezett adóbevétel összege 100 %-ban teljesült az adóév utolsó napján és”

(3) Hatályát veszti Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 9/2012. (V. 3.) önkormányzati rendelete.
(4) Hatályát veszti Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adók beszedésének hatékonysága érdekében bevezetett anyagi érdekeltségi rendszerről szóló 35/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendeletének 3. § (1) bekezdése, valamint 5. §-a.
Dr. Szabó Tibor                      
Dr. Szabó-Schmidt Katalin

   polgármester

jegyző

Kihirdetve: 2014. XI. 26.




                                                                                          Dr. Szabó-Schmidt Katalin










  jegyző

9. napirendi pont
    Javaslat a köztemetőkről és a temetkezésről szóló 16/2012. (VI. 27.) 
    önkormányzati rendelet, a kegyeleti közszolgáltatási szerződés és a 

    temetőszabályzat módosítására
Gucsek István: az előterjesztéshez kiegészítést nem tett.

Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

20/2014. (XI. 26.) önkormányzati rendelete

a köztemetőkről és a temetkezésről szóló 16/2012. (VI. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIV. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (5) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró területileg illetékes fogyasztói érdek-képviseleti szerv véleményének kikérésével – a következőket rendeli el:

1. § Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a köztemetőkről és a temetkezésről szóló 16/2012. (VI. 27.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 19. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2)  A sírhely megváltásának és újra megváltásának ÁFÁ-val növelt díja

a) egyszemélyes sírhely 

25 évre 
24 130 Ft

b) kétszemélyes sírhely 

25 évre 
47 150 Ft

c) háromszemélyes sírhely 
25 évre

76 200 Ft (csak újra megváltás lehetséges);

d) négyszemélyes sírhely 
25 évre 
101 600 Ft (csak újra megváltás lehetséges);

e) sírbolthely 

60 évre

330 200 Ft

f) urnasírhely 
10 évre 
16 510 Ft

g) urnafülke 



10 évre 
25 400 Ft


h) urnaoszlop 

10 évre

38 100 Ft.”


2. §
Ez a rendelet 2015. január 1-jén lép hatályba.


Dr. Szabó Tibor
Dr. Szabó-Schmidt Katalin


polgármester
jegyző

Kihirdetve: 2014. XI. 26.


Dr. Szabó-Schmidt Katalin



jegyző

10. napirendi pont
      Javaslat egyéb ár- és díjtételek felülvizsgálatára

(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)
Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi döntést hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

184/2014. (XI. 25.) határozata

ár- és díjtételek felülvizsgálatáról

I.
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 


a)
a lakások és helyiségek bérletéről és elidegenítésük szabályairól szóló 19/2011. (IX.28.) önkormányzati rendeletében meghatározott lakásbérleti alapdíjak fajtáját és mértékét,


b)
a település rendjének szabályairól szóló 23/2012. (IX.26.) önkormányzati rendeletében meghatározott helyi közút nem közlekedési célú igénybevételéért fizetendő és közterület használati díjak fajtáját és mértékét,


c)
a mezei őrszolgálat létesítéséről és működéséről szóló 21/2011 (IX.28.) önkormányzati rendeletében meghatározott mezőőri járulék mértékét,


d)
az önkormányzat tulajdonában álló beépítetlen építési telkek minimum árát,


e)
a fenntartásában működő Óvodamúzeum látogatási díjait,


f)
a fenntartásában működő Brunszvik-Beethoven Rendezvény-szervező Központ és Könyvtár díjait,


g)
a szemészeti szakrendelés igénybevételének díját,


h)
az önkormányzat által kiadott „Forum Martini” lap hirdetési díjait,


i)
az önkormányzat által működtetett önkormányzati honlap és Forum Martini online honlap hirdetési díjait


a legutóbbi díjmegállapításhoz képest 2015. évre vonatkozóan nem módosítja.

II.

1.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az önkormányzat fenntartásában működő intézmények terembérleti díjait az intézményi és gazdasági társasági számítások alapján meghatározza, a díjakról folyamatosan tájékoztassa a képviselő-testületet és a nyilvánosságot.
2.) Az 1.) pont szerinti szabályzat hatályba lépéséig a testület 196/2013. (XII.3.) KT számú határozatával megállapított díjakat kell alkalmazni azzal, hogy a martonvásári civil szervezetekkel az intézmények használatára a polgármester egyedi megállapodást köt. 
A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester, alpolgármester, a Martongazda Kft. ügyvezetője

A határozat végrehajtásának határideje: folyamatos

Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi döntést hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

185/2014. (XI. 25.) határozata

helyi tömegközlekedés ellátásáról

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az autóbusszal végzett helyi tömegközlekedés üzemeltetésére és támogatására 2015. január 1. napi hatállyal a közvetkezőket határozza meg:

1.) A helyi autóbusz közlekedést 2015. január 1-től 2015. december 31-ig fenntartja.

2.) A szolgáltató részére, a meghatározott menetrend alapján legfeljebb 9,38 millió Ft támogatást ad át, melyet az önkormányzat 2015. évi költségvetésében biztosít.

3.) A város közigazgatási területén a helyi menetrend szerinti autóbusz közlekedés díját a 2014. évihez képest 2015. évben nem módosítja.

4.) A köznevelési és szociális intézmények által rendelt különjárat igénybevételekor fizetendő szolgáltatás díját 2015. január 1-től bruttó 180 Ft/km összegben állapítja meg.

A határozat végrehajtásáért felelős: alpolgármester, a Martongazda Kft. ügyvezetője

A határozat végrehajtásának határideje: 2015.12.31.

Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi döntést hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

186/2014. (XI. 25.) határozata

iskolatej program folytatásáról

1.) Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy amennyiben az iskolatej-program az ismert feltételek mellett meghosszabbításra kerül, 2015. évben az önkormányzat által fenntartott Brunszvik Teréz Óvodában heti 3 napon biztosítja az iskolatej-ellátást.

2.) A képviselő-testület az 1.) pont szerinti feladatok ellátásának fedezetét 2015. évi költségvetésben biztosítja.

3.) A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a döntésről az érintetteket értesítse, a szolgáltatóval a vonatkozó szerződést a határozatnak megfelelően módosítsa, illetőleg a támogatási kérelmet nyújtsa be.

A határozat végrehajtásáért felelős: jegyző, intézményvezető 

A határozat végrehajtásának ideje: 2015. december 31.
11. napirendi pont
      Javaslat a Brunszvik-Beethoven Központ alapító okiratának módosítására

Pfiffer Zsuzsanna: a Humán Bizottság megtárgyalta az alapító okiratot, az ülésen felmerült stilisztikai módosítást kért, a stilizált, módosított szöveget felolvasta. 
Horváth Bálint: a terembérleti díjakkal kapcsolatos szerződéseket az önkormányzat köti meg, a hasznosításról a jövő évben fog tárgyalni a testület. Az intézmény nevének módosításáról is egyeztetettek, Az új elnevezés Brunszvik-Beethoven Kulturális Központ, a rövid nevet is javasolták módosítani BBK-ra. 
Pfiffer Zsuzsanna: az alpolgármester úr javaslatával egyetért, mint előterjesztő az alapító okirat az alábbiak szerint javasolja módosítani:
„A BBK alapító okiratának 1. pontjában a költségvetési szerv rövid neve az alábbiak szerint változik:
„A költségvetési szerv rövid neve:
BBK Központ (Mozaikszóval: BBK)”
Nemes József: a Humán Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, elfogadásra javasolta.

Horváth Bálint: tájékoztatta a jelenlévőket, hogy lehetséges, akár előterjesztés formájában is, hogy a következő testületi ülésre bekerülhet, hogy az intézmény mellett egy másik nonprofit kft.-t működtessen az önkormányzat, mert ott a vállalkozásból a bevételek 100 %-os formában megjelenhetnek.
Dr. Szabó Tibor: az alpolgármester úr által elmondottakat megfontolandónak tartja.

Bíró László: amennyiben a BBK vállalkozni fog, mielőbb el kell készíteni a Szervezeti és Működési Szabályzatát, ahol ki kell fejteni a működési tevékenységi köröket, megfelelő számokkal stb., majd egy üzleti tervet kell készíteni az intézménynek, ami bemutatja, hogy mennyi lesz a várható kiadása és bevétele. Ezt a hivatal pénzügyi osztályának a számvitelben külön kell kezelnie, külön beszámolót kell erről készíteni a képviselő-testület felé. Az SzMSz-ből ki kell tűnjön, hogy mikor kezdi el a BBK a vállalkozási tevékenységét. 
Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

187/2014. (XI.25.) határozata

a Brunszvik-Beethoven Központ alapító okiratának módosításról

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár alapító okiratának IV. számú módosítására vonatkozó előterjesztést, melyben foglaltakkal egyetértve az alábbi döntéseket hozta:

I.

A Képviselő-testület a Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár alapító okiratát 2015. január 1-jei hatállyal az alábbiak szerint módosítja:

1.) A Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár (a továbbiakban: BBK) alapító okiratának 1. pontjában a „Rendezvényszervező Központ és Könyvtár” szövegrész „Kulturális Központ” szövegrészre módosul.
2.) A BBK alapító okiratának 1. pontjában a költségvetési szerv rövid neve az alábbiak szerint változik:
„A költségvetési szerv rövid neve:
BBK Központ (Mozaikszóval: BBK)”
3.) A BBK alapító okiratának 2. pontja az alábbiak szerint módosul:
„2.
A költségvetési szerv 
2.1.
székhelye:
2462 Martonvásár, Emlékezés tere 2. 

2.2. 
telephelye:
2462 Martonvásár, Dózsa György út 13.”

4.) A BBK alapító okiratának 9. pontjában „A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása” az alábbiakkal kiegészül:

	 „082091
	Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése


082092 
Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása

082093 
Közművelődés - egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek

084070
A fiatalok társadalmi integrációját segítő struktúra, szakmai szolgáltatások fejlesztése, működtetése

086020 
Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése

086030 
Nemzetközi kulturális együttműködés

095020
Iskolarendszeren kívüli egyéb oktatás, képzés

104060 
A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok”
5.) A BBK alapító okiratának 12. pontja az alábbiak szerint módosul:

„12.
A feladatellátást szolgáló vagyon:


12.1.
megnevezése: 
2462 Martonvásár, Emlékezés tere 2. 




tulajdonosa: 
Martonvásár Város  Önkormányzata




vagyon feletti rendelkezés joga:
a tulajdonosi jogkört gyakorló Martonvásár Város Önkormányzat Képviselő-testületét illeti meg.


12.2. 

megnevezése: 
Martonvásár, Dózsa György út 13.




tulajdonosa: 
Martonvásár Város  Önkormányzata




vagyon feletti rendelkezés joga:
a tulajdonosi jogkört gyakorló Martonvásár Város Önkormányzat Képviselő-testületét illeti meg.


Martonvásár Város Önkormányzata lehetőséget biztosít a költségvetési szerv számára, hogy az Önkormányzat által fenntartott intézmények helyiségeiben – a programok formáinak és kereteinek megfelelően – teret és helyet kapjon azok lebonyolításához.


A költségvetési szerv a könyvtári tevékenységét a 2462 Martonvásár, Dózsa György út 13. szám alatti telephelyén: közhasználatú, mindenki számára nyitva álló elkülönített könyvtár helyiségcsoportban látja el.”
6.) A BBK alapító okiratának 14. pontja az alábbiak szerint módosul:

„14.
Az intézmény szabad kapacitása hasznosítása érdekében vállalkozási tevékenységet folytathat, amely nem veszélyezteti a jelen alapító okiratban meghatározott alaptevékenységét és az abból fakadó kötelezettségeinek teljesítését. 


A költségvetési szerv vállalkozási tevékenysége és vállalkozási tevékenységeinek felső határa a módosított kiadási előirányzatok arányában, a vállalkozási tevékenységből származó bevétel a költségvetés módosított kiadási előirányzatihoz viszonyítva legfeljebb 30%-os értéket érhet el.„ 
II.

A Képviselő-testület a Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár Alapító Okiratát a határozat I. pontja szerinti módosítással a határozat mellékletben foglalt tartalommal egységes szerkezetbe foglalja, s felhatalmazza a polgármestert annak kiadására.

III.

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtár Alapító Okiratát a Magyar Államkincstár Fejér Megyei Igazgatósága részére a változások átvezetése érdekében 8 napon belül küldje meg, egyben kérje a törzskönyvi adatokban a módosítások bejegyzését.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester, BBK igazgató, jegyző

A határozat végrehajtásának határideje: I. pont – folyamatos, II. pont – azonnal, III. pont - döntést követő 8 nap

187/2014. (XI.25.) határozat 1. melléklete:

Brunszvik-Beethoven Kulturális Központ 

Alapító Okirata

 a 2015. január 1-jei hatályú IV. számú módosítással egységes szerkezetben 

- melyet a félkövér dőlt betűs szedés jelöl - 

Az Alapító Okirat 5. pontjában megjelölt Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint Alapítói jogot gyakorló irányító szerv a Brunszvik-Beethoven Kulturális  Központ, mint helyi önkormányzati költségvetési szerv – továbbiakban: költségvetési szerv – Alapító Okiratát 2011. július 15-i hatállyal az alábbiakban állapítja meg:

1.
A költségvetési szerv neve:
Brunszvik-Beethoven Kulturális Központ 


A költségvetési szerv rövid neve:
BBK Központ (Mozaikszóval: BBK)

2.
A költségvetési szerv 

2.1.
székhelye:
2462 Martonvásár, Emlékezés tere 2. 


2.2. 
telephelye:
2462 Martonvásár, Dózsa György út 13.

3.
Létrehozásáról rendelkező határozat száma:



Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 67/2011. (V. 10.) számú határozata.



Jelen IV. számú Alapító Okirat módosítást elfogadó és egységes szerkezetbe foglaló határozat száma: Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 187/2014. (XI.25.) számú határozata
4.
A költségvetési szerv alapítói jogokkal felruházott fenntartó és irányító szerve, székhelye:



Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete



2462 Martonvásár, Budai út 13. sz.

5.

A költségvetési szerv típusa:
szolgáltató feladatokat ellátó helyi önkormányzati költségvetési szerv 

6.

A költségvetési szerv működési területe:
Martonvásár Város Önkormányzata teljes közigazgatási területe.

7.

A költségvetési szerv jogállása:
Önálló jogi személy. Önállóan működő költségvetési szerv.



Pénzügyi-gazdálkodási feladatait – munkamegosztási megállapodás alapján – Martonvásár Város Polgármesteri Hivatala látja el. 



A költségvetési szerv önálló adószámmal és bankszámla számmal rendelkezik.



A költségvetési szerv éves költségvetése és költségvetése végrehajtásáról szóló beszámolója elemi költségvetés és elemi beszámoló irányító szerv általi jóváhagyásával valósul meg.

8.

Jogszabály által meghatározott



közfeladata:
A „helyi önkormányzatokról” szóló 1990. évi  LXV. tv. 8. § (1) bekezdésében meghatározott közösségi tér működtetési feltételeinek biztosítása, a művészeti tevékenységek és a sport támogatása, együttműködés a lakosság önszerveződő közösségeivel. Idegenforgalmi, turisztikai, szabadidős tevékenység, mint szolgáltatási feladatok ellátása.  Könyvtári tevékenység ellátása.

9.

A költségvetési szerv alaptevékenysége: 
TEÁOR ’08 alapján, 93.29.’08 M.ns. egyéb szórakoztatás, szabadidős tevékenység


A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása:

	046020
	Vezetékes műsorelosztás, városi és kábeltelevíziós rendszerek

	046040
	Hírügynökségi, információs szolgáltatás

	054020
	Védett természeti területek és természeti értékek bemutatása, megőrzése és fenntartása

	082030
	Művészeti tevékenységek (kivéve: színház)

	082042
	Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása

	082043
	Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme

	082044
	Könyvtári szolgáltatások

	082061
	Múzeumi gyűjteményi tevékenység

	082062
	Múzeumi tudományos feldolgozó és publikációs tevékenység

	082063
	Múzeumi kiállítási tevékenység

	082064
	Múzeumi közművelődési, közönségkapcsolati tevékenység

	083020
	Könyvkiadás

	083030
	Egyéb kiadói tevékenység

	083040
	Rádióműsor szolgáltatása és támogatása

	086090
	Mindenféle egyéb szabadidős szolgáltatás

	095020
	Iskolarendszeren kívüli egyéb oktatás, képzés

	082094
	Közművelődés - kulturális alapú gazdaságfejlesztés

	013350
	Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok

	082091
	Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése


082092 
Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása

082093 
Közművelődés - egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek

084070
A fiatalok társadalmi integrációját segítő struktúra, szakmai szolgáltatások fejlesztése, működtetése

086020 
Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése

086030 
Nemzetközi kulturális együttműködés

095020
Iskolarendszeren kívüli egyéb oktatás, képzés

104060 
A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok

10.
A költségvetési szerv vezetője 


magasabb vezetői megbízásának rendje:
A költségvetési szerv magasabb vezetőjét Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete - nyilvános pályázat útján - meghatározott időtartamra bízza meg.

A költségvetési szerv vezetője felett a munkáltatói jogkört, magasabb vezetői megbízás, felmentés, vezetői megbízás visszavonása, az összeférhetetlenség megállapítása, fegyelmi eljárás megindítása, a fegyelmi büntetés kiszabása tekintetében a Képviselő-testület, az egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja.

11.
A költségvetési szervfoglalkoztatottjai: 
Közalkalmazottak, akiknek jogviszonyára „a közalkalmazottak jogállásáról” szóló 1992. évi XXXIII. tv., és a Kjt. végrehajtásáról szóló mindenkor hatályos jogszabályi rendelkezések az irányadók.

12.
A feladatellátást szolgáló vagyon:


12.1.
megnevezése: 
2462 Martonvásár, Emlékezés tere 2. 



tulajdonosa: 
Martonvásár Város  Önkormányzata



vagyon feletti rendelkezés joga:
a tulajdonosi jogkört gyakorló Martonvásár Város Önkormányzat Képviselő-testületét illeti meg.


12.2. 
megnevezése: 
Martonvásár, Dózsa György út 13.



tulajdonosa: 
Martonvásár Város  Önkormányzata



vagyon feletti rendelkezés joga:
a tulajdonosi jogkört gyakorló Martonvásár Város Önkormányzat Képviselő-testületét illeti meg.


Martonvásár Város Önkormányzata lehetőséget biztosít a költségvetési szerv számára, hogy az Önkormányzat által fenntartott intézmények helyiségeiben – a programok formáinak és kereteinek megfelelően – teret és helyet kapjon azok lebonyolításához.


A költségvetési szerv a könyvtári tevékenységét a 2462 Martonvásár, Dózsa György út 13. szám alatti telephelyén: közhasználatú, mindenki számára nyitva álló elkülönített könyvtár helyiségcsoportban látja el. 

13.
A költségvetési szerv gazdálkodásával összefüggő jogosítványok: 



A költségvetési szerv a részére a használatra, rendelkezésre bocsátott ingatlanokat elidegeníteni, megterhelni, vállalkozásba vinni nem jogosult. 

A jóváhagyott működési kiadási előirányzatok felhasználására a költségvetési szerv vezetője – egyeztetve a Polgármesteri Hivatal szakirodáival – önállóan kötelezettséget vállalhat, azzal a feltétellel, hogy köteles meggyőződni arról, hogy rendelkezésére áll a megfelelő fedezet.


A költségvetés és a zárszámadás elkészítéséhez a költségvetési szerv vezetője – a jegyző által közölt jogszabályokban megállapított határidőkkel és tartalommal – adatokat szolgáltat és közli a költségvetési év folyamán megvalósítani tervezett feladatokat. A költségvetési szerv vezetője köteles a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztályával együttműködve elkészíteni a költségvetési szerv költségvetése és éves beszámolója tervezetét.

14.
Az intézmény szabad kapacitása hasznosítása érdekében vállalkozási tevékenységet folytathat, amely nem veszélyezteti a jelen alapító okiratban meghatározott alaptevékenységét és az abból fakadó kötelezettségeinek teljesítését. 


A költségvetési szerv vállalkozási tevékenysége és vállalkozási tevékenységeinek felső határa a módosított kiadási előirányzatok arányában, a vállalkozási tevékenységből származó bevétel a költségvetés módosított kiadási előirányzatihoz viszonyítva legfeljebb 30%-os értéket érhet el.

Záradék: 

Az Alapító Okirat IV. számú módosítását, s a módosítással egységes szerkezetbe foglalását Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 187/2014 (XI.25) számú határozatával hagyta jóvá. 

Martonvásár, 2014. …..


Dr. Szabó Tibor
 Dr. Szabó-Schmidt Katalin


polgármester
jegyző


Martonvásár Város Önkormányzata
Martonvásár Város Önkormányzata

12. napirendi pont
      Javaslat a Brunszvik Teréz Óvoda alapító okiratának módosítására

Nemes József: a Humán Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a testületnek elfogadásra javasolta.

Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

188/2014. (XI. 25.) határozata

Brunszvik Teréz Óvoda alapító okiratának módosításáról

1.) Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenntartásában működő Brunszvik Teréz Óvoda (a továbbiakban: Óvoda) alapító okiratát – a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012 (VIII.31.) EMMI rendelet 162. § (7) bekezdésében foglalt jogszabályi követelményeknek való megfeleltetés céljából - 2015. január 1. napi hatállyal az alábbiak szerint módosítja:


a) 
Az Óvoda alapító okiratának 6.2. pontja az alábbiak szerint módosul:


„6.2. Az intézménybe  felvehető legmagasabb gyermeklétszám összesen: 262 fő ”

b) 
Az Óvoda alapító okiratának 8. pontjában a „Martonvásár Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala” szövegrész „a Martonvásári Polgármesteri Hivatal” szövegrészre módosul.
2.) A Képviselő-testület az Óvoda alapító okiratát az 1.) pont szerinti módosításokkal a határozat 1. melléklete szerinti szöveggel egységes szerkezetbe foglalja.

3.) A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az alapító okiratot érintő módosításokat törzskönyvi nyilvántartásba vétel céljából a Magyar Államkincstár területileg illetékes szervénél 8 napon belül jelentse be.
A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: 1.) folyamatos, 2.) azonnal, 3.) 8 napon belül
188/2014. (XI. 25.) határozat melléklete:

Brunszvik Teréz Óvoda

Alapító Okirata 

a 2015.01.01. napi hatályú módosítással egységes szerkezetben 

- melyet félkövér, dőlt betűs szedés jelöl –

Az Alapító Okirat 3. pontjában megjelölt Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint irányító szerv a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 21. § (3) bekezdésében foglalt tartalommal 2013. július 1. napi hatállyal a Brunszvik Teréz Óvoda Alapító Okiratát az alábbiakban állapítja meg jogfolytonos működése rögzítése mellett:

1.
Az intézmény neve:

Brunszvik Teréz Óvoda

2.
Az intézmény székhelye: 


2462 Martonvásár, Deák F. u. 3. sz.


Az intézmény  törzsszáma:


639701
OM azonosító száma:



030016



3.
Létrehozásáról rendelkező határozat száma:


Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-

testülete 22/1993.(II.22.) számú határozata

4.
Az intézmény alapító, fenntartó szerve, székhelye:

Az intézmény  alapító szerve:
Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete

székhelye: 2462 Martonvásár, Budai út 13. sz.

5.
Az intézmény irányító szerve:
Martonvásár Város Önkormányzat Képviselőtestülete 


székhelye:
2462 Martonvásár, Budai út 13. sz.

6.
Az intézmény típusa:
Óvoda
6.1.
Csoportok száma:


10 csoport

6.2.
Az intézménybe felvehető legmagasabb gyermeklétszám összesen: 262 fő 
7.
Az intézmény működési területe:
Martonvásár Város Önkormányzata teljes közigazgatási területe.

8.
Az intézmény jogállása:
Önálló jogi személy. Önállóan működő, önálló adószámmal és fizetési számlával rendelkező helyi önkormányzati költségvetési szerv.



A költségvetési szerv éves költségvetése és költségvetése végrehajtásáról szóló beszámolója elemi költségvetés és elemi beszámoló irányító szerv általi jóváhagyásával valósul meg.


Pénzügyi – gazdálkodói feladatait a Martonvásári Polgármesteri Hivatal látja el.

9.
Az intézmény jogszabály által meghatározott közfeladata: 



A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben meghatározott óvodai nevelési feladatok ellátása.
10.
Az intézmény alaptevékenysége:

10.1.
TEÁOR ’08 alapján:
851008 Iskolai előkészítő oktatás
10.2.
Szakágazati besorolása:
851020 Óvodai nevelés
10.3.


10.4.

A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása:
	013360
	Más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szolgáltatások

	091120
	Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának szakmai feladatai

	096010
	Óvodai intézményi étkeztetés

	091110
	Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai

	091140
	Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai


11.
Az intézmény vezetője: Az óvodavezető, akit nyilvános pályázat alapján meghatározott időtartamra Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete bíz meg, s gyakorolja tekintetében a munkáltatói jogokat. Az intézményt az óvodavezető képviseli. A fenntartói jog átadása az óvodavezető magasabb vezetői megbízatását – annak lejárati időtartamáig – nem érinti, változatlanul fennáll.

12.
Az intézmény foglalkoztatottjai: 
Közalkalmazottak, akiknek jogviszonyára a „közalkalmazottak jogállásáról” szóló 1992. évi XXXIII. tv. és végrehajtási jogszabályai rendelkezéseiben foglaltak az irányadók.

13.
Az intézmény feladatellátását szolgáló vagyon: a martonvásári 650 hrsz-ú, 2462 Martonvásár, Deák F. u. 3. sz. alatt fekvő ingatlan.

14.
Az intézmény vállalkozói tevékenységet nem folytat.

15. 
Az intézmény megszüntetése: Az intézmény megszüntetéséről a fenntartó dönt.
Záradék:
Martonvásár Város Önkormányzata a 88/2008. (VI.24.) számú határozattal elfogadott Alapító Okiratot 188/2014. (XI.25.) számú határozatával módosította és azzal egységes szerkezetbe foglalta. 

Martonvásár, 2013. június 3.


Dr. Szabó Tibor
Dr. Szabó-Schmidt Katalin

Martonvásár Város Önkormányzatának 
Martonvásár Város Önkormányzatának

         polgármestere
jegyzője
13. napirendi pont
      Javaslat civil szervezetek pályázati támogatási feltételrendszerének 

      felülvizsgálatára

Nemes József: a Humán Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, az ülésről készült jegyzőkönyv határozati javaslatában foglalt módosítással elfogadásra javasolta.
Horváth Bálint: mint a napirendi pont előterjesztője javasolta, hogy a támogatási szerződés szakmai és pénzügyi elszámolásának határideje 2015. december 30., a támogatási összeg felhasználási határideje 2015. november 30. napja legyen.
Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület az előterjesztő által elhangzott javaslat alapján egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

K i v o n a t 

Készült: Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. november 25. napján megtartott ülése jegyzőkönyvéből

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének
189/2014. (XI. 25.) határozata 

a civil pályázati rendszer felülvizsgálatáról
1. Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja jelen határozat melléklete szerint a Martonvásáron bejegyzett, illetve Martonvásáron tevékenykedő civil szervezetek részére kiírandó pályázati-támogatási rendszer feltételeit, a pályázati kiírás szövegét.

2. A Képviselő-testület felkéri a Brunszvik-Beethoven Központ igazgatóját, hogy gondoskodjon a határozat melléklete szerinti pályázat megjelentetéséről a Forum Martini decemberi számában és egyidejűleg a város hivatalos honlapján.
3. A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt a pályázatok benyújtásával és az elbírálás előkészítésével kapcsolatos munkálatok ellátására.

4. A Képviselő-testület felkéri a Humán Bizottság elnökét a pályázatok elbírálásáról szóló döntés meghozatala érdekében a bizottság ülésének összehívására.

A határozat végrehajtásáért felelős: 
2. pont: BBK igazgatója,

3. pont: jegyző
4. pont: Humán Bizottság elnöke
A határozat végrehajtásának határideje: 2. pont: tárgyévet megelőző december 15.

3. pont: tárgyév február vége 
4. pont: tárgyév február vége
A civil szervezetek 2015. évi pályázati, támogatási feltételeiről szóló 189/2014. (XI. 25.) Képviselő-testületi határozat melléklete:

PÁLYÁZAT CIVIL SZERVEZETEK TÁMOGATÁSÁRA MARTONVÁSÁRON

Támogató: Martonvásár Város Önkormányzata
Pályázatot nyújthatnak be a Martonvásáron bejegyzett vagy tevékenykedő civil szervezetek.

Támogatási területek és az azokból pályázható, finanszírozható kiadások köre:

1. Sportszervezetek működése: bér vagy bérjellegű kifizetések (számlás-vállalkozói szerződés-, megbízási vagy munkaszerződéses- járulékokkal együtt), ingatlan üzemeltetés költségei, jármű üzemeltetés költségei, egyéb eszközök üzemeltetésének költségei, adminisztráció költségei, utazás-, kiküldetés költségei.

2. Helyi vagy helyi kapcsolódású rendezvények: PR, marketing költségek, kommunikációs költségek, vendéglátási költségek, ezen belül lehetnek bér vagy bérjellegű kifizetések (számlás-vállalkozói szerződés-, megbízási vagy munkaszerződéses- járulékokkal együtt), tárgyi eszköz beszerzés, egyéb beszerzések.

3. Eszközbeszerzés: formaruha, mez, viselet beszerzés költségei, tárgyi eszköz beszerzés, immateriális javak beszerzése, egyéb beszerzések.

4. Gyermektáboroztatás: bér vagy bérjellegű kifizetések (számlás-vállalkozói szerződés-, megbízási vagy munkaszerződéses- járulékokkal együtt), tárgyi eszköz beszerzés, egyéb beszerzés, utazás-, kiküldetés költségei.
Finanszírozás történhet az igénylő pályázati anyagától függően egyösszegű, vagy részletekben történő, elő-, és utófinanszírozás formájában is.
A pályázat forrása: Martonvásár Város Önkormányzatának 2015. évi költségvetése, a rendelkezésre álló teljes összeg: 10 000 000 Ft.
Az egy pályázó által elnyerhető támogatás 
· alsó határa: 50 000 Ft, 

· felső határa: 4 000 000 Ft.

Jelen pályázat önerőt nem igénylő, 100 %-os finanszírozású, vissza nem térítendő támogatás.
A pályázatban kötelezően szerepeltetni kell a szervezet nevét, székhelyét, elérhetőségeit (e-mail címet is), a képviselő nevét, a szervezet adószámát és bankszámlaszámát. A pályázat feltétele a kötelezettségvállalás a pályázott cél megvalósítására, elszámolására, az erre vonatkozó megállapodás megkötésére.
A pályázathoz kötelezően csatolandó:

· Hiánytalanul kitöltött és a pályázó erre felhatalmazott képviselője által aláírt, az önkormányzat honlapjáról letölthető vagy a polgármesteri ügyfélszolgálatán kérhető adatlap.

· Amennyiben a civil szervezet még nem pályázott korábban Martonvásár Város Önkormányzatánál, vagy 2014-ben változás történt az adatokban a 2014. évben beadott pályázathoz képest, akkor 

· alapító okirat/alapszabály;
· a szervezet nyilvántartásba vételéről, a bejegyzést igazoló, bíróság által kiállított – 30 napnál nem régebbi – nyilvántartólap;

· a számlavezető pénzintézet igazolása a számlavezetésről;

· a szervezet képviselőjének aláírási címpéldánya.

Amennyiben nem történt változás a fenti adatokban, iratokban, úgy erről a szervezet képviselője által aláírt nyilatkozatot kell becsatolni.
· A támogatásból megvalósítani tervezett tevékenységek, feladatok, beszerzések ismertetése, azok tervezett hatásai, összefüggései a pályázati kiírásban megjelölt pályázati céllal, a megvalósítás és a finanszírozás tervezett időbeni ütemezése, valamint az ezekhez kapcsolódó részletes költségterv (lebontva az egyes támogatási területeken belül a finanszírozható kiadásokat), amely elkülönítve tartalmazza az általános forgalmi adóval nem növelt összeget, valamint az általános forgalmi adóval növelt összeget is.
· A szervezet lezárt, a képviselő szerv által elfogadott utolsó beszámolója, a szervezet képviselője által hitelesítve.
· Egyesület esetében a szervezet képviselőjének nyilatkozatát az egyesület pályázat beadását megelőző évi, valamint a pályázat beadásakori taglétszámáról, a pályázat beadását megelőző évi, valamint a pályázat beadásakori fizetendő tagdíj mértékéről, és pályázat beadását megelőző évi, valamint a pályázat beadásakori befizetett tagdíj összegéről.
Pályázati díjat nem kell fizetni.

A pályázatokat 2015. január 30-án (péntek) 12.00 óráig kell benyújtani egy - eredeti nyomtatott és a szervezet erre feljogosított képviselője által aláírt - példányban a 2462 Martonvásár, Budai út 13. alatti Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a teljes pályázati anyagot szkennelve el kell küldeni a jegyzo@martonvasar.hu elektronikus levelezési címre. A határidő jogvesztő, a pályázattal kapcsolatos hiánypótlásra lehetőség nincs.

A pályázat elbírálásáról átruházott hatáskörében eljárva a beadástól számított 31 napon belül Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága dönt. A támogatási döntés elleni jogorvoslatra lehetőség nincs.

A pályázat eredményéről a pályázók a döntést követően 15 napon belül postai levélben értesítést kapnak, valamint a www.martonvasar.hu internetes oldalon tájékozódhatnak.

A nyertes pályázókkal kötendő támogatási szerződés feltételei:

· Nem köthető támogatási szerződés azzal, aki a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény. 6. §-a alapján nem részesíthető költségvetési támogatásban.

· Támogatott köteles a www.martonvasar.hu honlapon a támogatott tevékenységéről folyamatosan tájékoztatást nyújtani.

· Támogatott köteles szakmai és pénzügyi elszámolást készíteni 2015. december 30-ig. A támogatási összeg felhasználási határideje 2015. november 30.

· A Támogatott a támogatott tevékenység megvalósítása során a költségvetési támogatás és – saját forrás jogszabály, pályázati kiírás vagy a támogató által történő előírása esetén – a saját forrás terhére a százezer forint értékhatárt meghaladó értékű, áru beszerzésére vagy szolgáltatás megrendelésére irányuló szerződést kizárólag írásban köthet. E bekezdés alkalmazásában írásban kötött szerződésnek minősül az elküldött és visszaigazolt megrendelés is. Az írásbeli alak megsértésével kötött szerződés teljesítése érdekében történt kifizetés összege a támogatott tevékenység költségei között nem vehető figyelembe.
· A támogatás felhasználása során, ha ennek a közbeszerzésekről szóló törvény szerinti feltételei fennállnak közbeszerzési eljárást kell lefolytatnia a Támogatottnak.
· Támogató szerződésben rögzített határidőhöz képesti késedelmes teljesítése esetén a mindenkor érvényes jegybanki alapkamatnak megfelelő késedelmi kamattal terhelten köteles megfizetni Támogatott részére a megítélt támogatási összeget.
· Támogatott a támogatási összeget elkülönítetten köteles kezelni, a felhasználást dokumentáló számlákat, bizonylatokat, egyéb okiratokat a Támogató vagy egyéb ellenőrzésre jogosult szervek által ellenőrizhető módon, elkülönítetten köteles kezelni, nyilvántartani és a feladat befejezését követően 10 évig megőrizni.

· A pénzügyi elszámolásnak, illetve az e körben benyújtott alapbizonylatok tartalmának olyan részletezettségűeknek kell lennie, melyek alapján a Támogatott által a támogatási összeg terhére eszközölt kifizetések és a pályázatban szereplő feladatok megvalósítására meghatározott költségek, valamint az azok finanszírozására folyósított (folyósítandó) támogatási összeg egyértelműen beazonosíthatók és egymással megfeleltethetők legyenek. Ennek megfelelően rá kell vezetni az alábbi mondatot minden egyes benyújtott, a támogatás terhére elszámolandó számlára: „Elszámolva a Martonvásár Város Önkormányzata által megítélt 2015. évi támogatás terhére.”

· A támogatás jogosulatlan igénybevétele, jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása, továbbá a támogatási szerződéstől történő elállás, felmondás esetén a Támogatottat visszafizetési kötelezettség terheli, késedelem esetén késedelmi kamattal terhelten (jegybanki alapkamat kétszerese), a felszólítást követő 8 napon belül az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 53. § (2)- (3) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 82.-84 §-aiban foglalt rendelkezéseinek megfelelően.

· Amennyiben a támogatási összeget, vagy annak egy részét a Támogatott nem a szerződésben rögzített felhasználási célra kívánja fordítani, úgy köteles azt a Támogatóval a támogatás(rész) felhasználása előtt, legkésőbb a szerződésben rögzített befejezési határidőig előzetesen jóváhagyatni. 

· A visszafizetendő támogatás visszakövetelése céljából a Támogató biztosítékként a Támogatott valamennyi fizetési számlájára vonatkozó, a Támogató javára szóló beszedési megbízás benyújtására vonatkozó felhatalmazó nyilatkozat kiállítását, a pénzügyi fedezethiány miatt nem teljesíthető fizetési megbízás esetére a követelés legfeljebb harmincöt napra való sorba állítására vonatkozó rendelkezéssel együtt írja elő Támogatott részére. Támogatott vállalja, hogy a biztosítékot legkésőbb a támogatás folyósítását megelőzően biztosítja, és az a támogatási jogviszony alapján fennálló kötelezettségek megszűnéséig rendelkezésre áll.

· A Támogatott köteles a tőle elvárható módon teljes körűen biztosítani, hogy a támogatási szerződésben foglalt kötelezettségeinek teljesítését akár a megvalósítás befejezése előtt, akár a befejezést követően a Támogató és megbízottjai ellenőrizzék.

· Támogatott tudomásul veszi, hogy az ellenőrzést végző személy a támogatás teljesítésével kapcsolatosan vizsgálatot tarthat, okiratokat és más dokumentációt kérhet, azokról másolatot, kivonatot készíthet, a Támogatott részéről bárkitől szóban vagy írásban felvilágosítást kérhet. Az ellenőrzés során a Támogatott köteles az ellenőrzést végző személy

· megkeresésének soron kívül eleget tenni,

· részére szóban, szükség esetén írásban tájékoztatást, magyarázatot adni, és a dokumentációs anyagokba a betekintést lehetővé tenni,

· kérésére az általa szolgáltatott adatok és a rendelkezésre bocsátott dokumentáció teljességéről nyilatkozatot tenni,

· az ellenőrzés zavartalan elvégzéséhez szükséges egyéb feltételeket biztosítani.

· Támogató a szerződéstől való elállásra vagy azonnali hatályú felmondásra jogosult, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 82. §-ában foglaltak szerint, ha a Támogatott jogosulatlanul vette igénybe a támogatást, vagy neki felróható okból megszegi a jelen szerződésből, illetőleg az ezzel kapcsolatos, jogszabályokból eredő kötelezettségeit, így különösen, ha:

· a kapott támogatást a Támogatott nem e szerződésben meghatározott célra használja fel, vagy nem a jelen szerződésben meghatározott feladatokat valósítja meg;

· a Támogatott jogosulatlanul vette igénybe a támogatást;

· a Támogatott a jelen támogatási szerződés teljesítésének ellenőrzését akadályozza, vagy meghiúsítja, illetve az ellenőrzéshez szükséges dokumentumokat felhívás ellenére nem bocsátja rendelkezésre.

· Támogatottnak a támogatási szerződés aláírásával ki kell jelentenie, hogy az aláírás időpontjában lejárt határidejű köztartozása nincs

· Támogatottnak a támogatási szerződés aláírásával hozzá kell járulnia adatainak nyilvántartásához, ellenőrző hatóságok, továbbá az adóhatóságok részére történő továbbításához, tudomásul veszi, hogy lejárt esedékességű meg nem fizetett köztartozása esetén a támogatásra való jogosultsága megszűnik, és a támogatás visszakövetelhető, visszatartható.

· Támogatottnak ki kell jelentenie, hogy a támogatási szerződésben foglalt, általa megadott adatok, információk és csatolt dokumentumok teljeskörűek, valódiak és hitelesek.

· Támogatottnak ki kell jelentenie, hogy a támogatási szerződéssel támogatott tevékenységére vonatkozóan ha korábban Martonvásár Város Önkormányzatától kapott támogatást, arról határidőben benyújtotta beszámolóját. Jelen szerződésben foglalt tevékenységére vonatkozóan ezzel egyidejűleg máshonnan támogatásban nem részesül.

· Támogatottnak ki kell jelentenie, hogy a megszüntetésére irányuló eljárás nincs folyamatban.

· Támogatottnak ki kell jelentenie, hogy megfelel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 50. § (1) bekezdésében foglalt feltételeknek, vagy a 76. § (1a) bekezdése szerinti esetben vállalja annak határidőre történő teljesítését és az Áht. 109. § (4) bekezdése alapján kiadott miniszteri rendelet szerint vizsgálandó jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet adatait rendelkezésre bocsátja, valamint megfelel a az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 76. § (1) bekezdésében foglalt feltételeknek.
· Támogatottnak ki kell jelentenie, hogy a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti érintettség, összeférhetetlenség nem áll fenn.

· Támogatottnak kötelezettséget kell vállalnia arra, hogy az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 83. § (1) bekezdése szerinti bejelentési kötelezettségét teljesíti, és vállalja, hogy a jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét és annak kamatait e rendeletben, valamint jelen szerződésben foglaltak szerint visszafizeti.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhető a Polgármesteri Hivatalban, Buda Gabriellánál (tel. szám: +36-22-460-233, e-mail cím: titkarsag@martonvasar.hu, 17. szoba).

PÁLYÁZATI ADATLAP

I. A PÁLYÁZÓ ADATAI:
	A pályázó teljes neve:

	

	A pályázó rövidített neve:

	

	Adószám:
	

	Bankszámlaszám:
	

	Cégbírósági bejegyzés / Bírósági nyilvántartásba vétel száma:
	

	A pályázó székhelye:

	

	A pályázó fióktelepe:

	

	A pályázó postacíme (ha székhelytől eltér):
	

	A pályázó hivatalos képviselőjének adatai:
	

	Név:
	

	Telefon:
	

	e-mail:
	

	Kapcsolattartó személy:
	

	Név:
	

	Telefon:
	

	e-mail:
	


II. EGYESÜLET TAGSÁGÁRA VONATKOZÓ ADATOK
:
	Megnevezés
	Pályázat beadását megelőző év adatai
	Pályázat beadáskori adatok

	Taglétszám:
	
	

	Fizetendő tagdíj mértéke:
	
	

	Befizetett tagdíj összege:
	
	


III. PÁLYÁZÓ BEMUTATÁSA:

A pályázó céljainak, Martonvásár életében betöltött szerepének rövid bemutatása. (Legfeljebb 10 sor.)

	


IV/A. PÁLYÁZAT TÁRGYA:
A pályázat céljának bemutatása. (Bővíthető vagy külön lapon folytatható.)
A támogatásból megvalósítani tervezett tevékenységek, feladatok, beszerzések ismertetése, azok tervezett hatásai, összefüggései a pályázati kiírásban megjelölt pályázati céllal. (Az egyes célterületekre külön pályázatot kell benyújtani.)

Célterület (egy jelölhető):

· Sportszervezetek működése: bér vagy bérjellegű kifizetések (számlás-vállalkozói szerződés-, megbízási vagy munkaszerződéses- járulékokkal együtt), ingatlan üzemeltetés költségei, jármű üzemeltetés költségei, egyéb eszközök üzemeltetésének költségei, adminisztráció költségei, utazás-, kiküldetés költségei.

· Helyi vagy helyi kapcsolódású rendezvények: PR, marketing költségek, kommunikációs költségek, vendéglátási költségek, ezen belül lehetnek bér vagy bérjellegű kifizetések (számlás-vállalkozói szerződés-, megbízási vagy munkaszerződéses- járulékokkal együtt), tárgyi eszköz beszerzés, egyéb beszerzések.

· Eszközbeszerzés: formaruha, mez, viselet beszerzés költségei, tárgyi eszköz beszerzés, immateriális javak beszerzése, egyéb beszerzések.
· Gyermektáboroztatás: bér vagy bérjellegű kifizetések (számlás-vállalkozói szerződés-, megbízási vagy munkaszerződéses- járulékokkal együtt), tárgyi eszköz beszerzés, egyéb beszerzés, utazás-, kiküldetés költségei.

	A pályázat céljának bemutatása:



IV/B. ÜTEMEZÉS:
A pályázat megvalósításának időbeni ütemezése. (Bővíthető vagy külön lapon folytatható.)
A megvalósítás és a finanszírozás tervezett időbeni ütemezése támogatott tevékenységenként.

	Pályázati tevékenységek megvalósításának 
	Kezdő időpontja
	Záró időpontja

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Pályázat megvalósításának 
	
	


IV/C. KÖLTSÉGEK:
A pályázat költségvetésének bemutatása. (Külön lapon folytatható, sorokkal bővíthető.)
Kapcsolódó részletes költségterv (lebontva az egyes támogatási területeken belül a finanszírozható kiadásokat), amely elkülönítve tartalmazza az általános forgalmi adóval nem növelt összeget, valamint az általános forgalmi adóval növelt összeget is.
	Támogatandó kiadás
	Nettó összeg
	Áfa
	Bruttó összeg

	Szolgáltatások
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Tárgyi eszközök
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Személyi kiadások
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Személyi kiadás járulékai
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Összesen:
	
	
	


IV/D FORRÁSOK:

Önerő összesen:

Ft

· saját forrás:


Ft

· egyéb forrás (további pályázat):


Ft

· hitel:


Ft

· egyéb:


Ft

Önkormányzati támogatás tervezett összege:

Ft

Összesen:

Ft

V. NYILATKOZATOK:
A pályázó, mint az általam képviselt szervezet nevében az alábbiakról nyilatkozom
:

1. A szervezet 


( 
korábban már pályázott Martonvásár Város Önkormányzatánál.

· még nem nyújtott be pályázatot Martonvásár Város Önkormányzatánál, ezért pályázatomhoz mellékelten csatolom az alábbi dokumentumokat:

· alapító okirat/alapszabály
· a szervezet nyilvántartásba vételéről, a bejegyzést igazoló,bíróság által kiállított – 30 napnál nem régebbi – nyilvántartó lap
· a számlavezető pénzintézet igazolása a számlavezetésről
· a szervezet képviselőjének aláírási címpéldánya.
2. A szervezet alapadataiban

( 
előzőleg benyújtott pályázatunkhoz képest nem történt változás.

· változás történt előzőleg benyújtott pályázatunkhoz képest, ezért a változást alátámasztó következő dokumentumokat pályázatomhoz mellékelten csatolom:
· alapító okirat/alapszabály
· a szervezet nyilvántartásba vételéről, a bejegyzést igazoló,bíróság által kiállított – 30 napnál nem régebbi – nyilvántartó lap
· a számlavezető pénzintézet igazolása a számlavezetésről
· a szervezet képviselőjének aláírási címpéldánya.
3. Pályázatunkhoz csatolom


(

a szervezet lezárt, a képviselő szerv által elfogadott utolsó beszámolóját, a szervezet képviselője által hitelesítve.
Nyilatkozom, hogy a pályázati adatlapon feltűntetett adatok teljes körűek, valódiak és hitelesek, az abban tett nyilatkozatok a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy téves vagy valótlan állítás esetén a pályázó az adott évi támogatásból, súlyosabb esetben a támogatási rendszerből kizárható.

Kelt, Martonvásár, …………………………………



………………………………………



szervezet képviselőjének aláírása
14. napirendi pont

      Javaslat a gyermekorvos feladat-ellátási szerződésének módosítására

Dr. Ádám Réka: Dr. Jellinek Kinga gyermekorvos kezdeményezésére a gyermekorvos feladat-ellátási szerződésének módosítása. Ez alapján a Dr. Jellinek és társa BT. és Martonvásár Város Önkormányzata között létrejött feladat-ellátási szerződés az ÁNTSZ engedélyben foglaltaknak megfelelőn került módosításra a kiküldött előterjesztést szerint. 
Nemes József: a Humán Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta.

Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének
190/2014. (XI. 25.) határozata

gyermekorvos feladat-ellátási szerződésének módosításáról

I.

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat és a Dr. Jellinek és Társa Bt. (székhelye: 2462 Martonvásár, Budai út 27.; adószáma: 22082260-1-07; képviseli: Dr. Jellinek Kinga) között a házi gyermekorvosi feladatok ellátása tárgyában létrejött feladat-ellátási szerződést - a működési engedélyt kiadó hatóság és a finanszírozást biztosító hatóság engedélyével összhangban - 2014. december 1. napi hatállyal az alábbiak szerint módosítja:

1.)
A szerződés 3) pontja a következők szerint módosul:

„3)
A rendelés ideje:


Hétfő: 08.00 óra – 12.00 óra


Kedd: 16.00 óra – 18.00 óra


Szerda: 16.00 óra – 18.00 óra


Csütörtök: 08.00 óra – 09.00 óra és 14.00-16.00


Péntek: 08.00 óra – 12.00 óra


Csecsemő tanácsadás: szerda 08.00 óra – 10.00 óra


Rendelkezésre állási idő : hétfő – péntek 08-00 – 16.00

A rendelkezésre állási idő alatt az orvos elérésére szolgáló telefonszámot a rendelőhelyiség bejáratánál fel kell tüntetni és a Megbízó felé meg kell adni.”

2.)
A szerződés 6) pontja a következők szerint módosul:

„6)
Megbízott saját a házi gyermekorvosi körzetében történő helyettesítéséről maga gondoskodik, a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II.25.) EüM rendeletben meghatározott szakmai feltételekkel és engedéllyel rendelkező helyettesítővel biztosítva a betegek folyamatos ellátását.


A helyettesítésre vonatkozó tudnivalókról a Megbízott megfelelő időben (legalább 24 órával korábban) és módon (a rendelő külső bejáratára kifüggesztett, a betegek számára elérhető hirdetmény útján) köteles tájékoztatni a körzet lakosságát, továbbá értesíteni a Megbízót (e-mailben, telefonon vagy más módon). A helyettesítés költségei a Megbízottat terhelik.


A helyettesítésre jogosult:


Dr. Oszvald Éva orvos,


helyettesítés helye:
2462 Martonvásár, Budai út 27.


Dr. Séllyei Erzsébet orvos, 


helyettesítés helye:
2462 Martonvásár, Budai út 27.”

3.)       A módosítás a szerződés további részeit nem érinti.

II.

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozat I. pontja szerint módosított, egységes szerkezetbe foglalt, a határozat 1. mellékletét képező, feladat-ellátási szerződés aláírására.

A határozat végrehajtásának határideje: 2014. december 1.
A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

190/2014. (XI. 25.) határozati javaslat 1. melléklete:
FELADAT-ELLÁTÁSI SZERZŐDÉS

amely létrejött egyrészről Martonvásár Város Önkormányzata (2462 Martonvásár, Budai út 13.; törzsszám: 727431; adószám:15727433-2-07; képviseli: Dr. Szabó Tibor polgármester), másrészről, Dr. Jellinek és Társa Bt. (székhelye: 2462 Martonvásár, Budai út 27.; adószáma: 22082260-1-07; képviseli: Dr. Jellinek Kinga) között a házi gyermekorvosi feladatok ellátása tárgyában az alábbi helyen, időben és feltételek mellett:

1) Megbízó megbízza a házi gyermekorvosi feladatot ellátó vállalkozást, a Dr. Jellinek és Társa Bt, melyben személyes ellátásra kötelezett orvos Dr. Jellinek Kinga (továbbiakban: Megbízott), hogy területi ellátási kötelezettséggel folyamatos házi gyermekorvosi ellátást biztosítson Martonvásár Város közigazgatási területén 2013. január 1. napjától kezdődően.

2) Martonvásár Város Önkormányzata (továbbiakban: Megbízó) és Megbízott jelen szerződés időtartamát határozatlan időben, de legalább 5 évben határozzák meg.

3) A rendelés ideje:

Hétfő: 08.00 óra – 12.00 óra

Kedd: 16.00 óra – 18.00 óra

Szerda: 16.00 óra – 18.00 óra

Csütörtök: 08.00 óra – 09.00 óra és 14.00-16.00

Péntek: 08.00 óra – 12.00 óra

Csecsemő tanácsadás: szerda 08.00 óra – 10.00 óra

Rendelkezésre állási idő: hétfő – péntek 08-00 – 16.00

A rendelkezésre állási idő alatt az orvos elérésére szolgáló telefonszámot a rendelőhelyiség bejáratánál fel kell tüntetni és a Megbízó felé meg kell adni.

4) A Megbízó a tulajdonában lévő Martonvásár, Budai út 27. szám alatti, a házi gyermekorvosi feladatok ellátásához szükséges felszereltségű rendelő helyiséget az e szerződésben foglalt feladatok ellátásának időtartamára, térítésmentesen a Megbízott rendelkezésére bocsátja. A Megbízó a használatba adást követően tulajdonjogát fenntartja.

5) A fenntartási és működési kiadások megoszlása:

a.) A Megbízottat terhelik:

· a Megbízó tulajdonát képező kis értékű tárgyi eszközök karbantartása,

· a Megbízott tulajdonába kerülő kis értékű eszközök beszerzése, 

· a rendelő helyiségek, illetve a hozzátartozó váróterem takarítási, karbantartási költségei,

· kommunikációs szolgáltatások díjai (internet, rendelői és ügyeleti telefon használat díja),

· az alapellátás körébe tartozó orvosi feladatok ellátását szolgáló nagy értékű eszközbeszerzések, továbbá

· a 19) pont szerinti jogszabályokban foglaltaknak megfelelően az 1) pontban általa vállalt megbízás ellátásához szükséges személyi és tárgyi feltételek biztosítása.    

b.) Az a) pontban nem említett működési kiadások (munkabér, társadalombiztosítási járulék, irodaszer, nyomtatvány, védőruha) a Megbízottat terhelik.

c.) A Megbízót terhelik: 

· az alapellátás körébe tartozó orvosi feladat ellátással összefüggésben felmerülő épület felújítási és átalakítási költségek,

· az ellátás során keletkező veszélyes hulladékok kezelésének elszállításának, ártalmatlanításának költségei.

· gáz- és villamos energia költségek,

· közmű- és kommunális szolgáltatások (ivóvíz és szennyvízdíj, szemétszállítás díja) díjai.

6) Megbízott saját a házi gyermekorvosi körzetében történő helyettesítéséről maga gondoskodik, a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II.25.) EüM rendeletben meghatározott szakmai feltételekkel és engedéllyel rendelkező helyettesítővel biztosítva a betegek folyamatos ellátását.

A helyettesítésre vonatkozó tudnivalókról a Megbízott megfelelő időben (legalább 24 órával korábban) és módon (a rendelő külső bejáratára kifüggesztett, a betegek számára elérhető hirdetmény útján) köteles tájékoztatni a körzet lakosságát, továbbá értesíteni a Megbízót (e-mailben, telefonon vagy más módon). A helyettesítés költségei a Megbízottat terhelik.

A helyettesítésre jogosult:

Dr. Oszvald Éva orvos,

helyettesítés helye:
2462 Martonvásár, Budai út 27.

Dr. Séllyei Erzsébet orvos, 

helyettesítés helye:
2462 Martonvásár, Budai út 27.
7) Megbízott akadályoztatása esetén (betegség, egyéb elháríthatatlan ok) az okot adó esemény tudomására jutását követő 24 órán belül köteles a Megbízót, valamint a lakosságot értesíteni, illetve tájékoztatni a Megbízót az akadály elhárításának módjáról is.

8) A Megbízott az alapellátás körébe tartozó orvosi teendők ellátásához a jogszabályokban meghatározott számú és képesítésű szakdolgozót foglalkoztatja.

9) Megbízó az ügyeleti szolgáltatásról más szolgáltatóval kötött szerződésben foglaltak szerint gondoskodik, a Megbízott az ügyeleti ellátásban részvételre e körben nem kötelezett.

10) Megbízó és Megbízott megállapodnak abban, hogy az Egészségbiztosítási Pénztárral Megbízott közvetlenül köt finanszírozási szerződést. A Megbízó hozzájárul ahhoz, hogy a orvosi alapellátás finanszírozásához szükséges pénzeszközt az Egészségbiztosítási Pénztár közvetlenül a Megbízott számlájára utalja. 

11) Megbízott az 1) pontban foglalt feladatok ellátását a finanszírozási szerződés alapján folyósított összegből biztosítja. Ennek érdekében Megbízott vállalja, hogy a megjelölt működési területén a hozzá bejelentkezett biztosítottak részére az érvényes előírásoknak, és a szakma szabályainak megfelelő szolgáltatást nyújt. 

12) Megbízó és Megbízott kijelentik, hogy a 1) pontban foglalt feladatok ellátásáért a jelen szerződés hatálybalépését követően külön díjazás nem jár.

13)  A kártalanítás az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény 2/B. § (5) bekezdésében meghatározottak alapján, az abban foglalt körzetmódosítás folytán bekövetkezett finanszírozás csökkenéssel azonos százalékban kerül megállapításra.

14) A Megbízó jelen feladat-ellátási szerződést – indokolással – 6 hónapos felmondási idővel jogosult felmondani, ha:

a.) a Megbízott a feladat-ellátási szerződésben vállalt kötelezettségeit írásbeli felszólítás ellenére sem teljesíti, vagy folytatólagosan megszegi a jogszabályban foglalt működésre vonatkozó előírásokat;

b.) a Megbízott önálló egészségügyi tevékenység végzésére való jogosultságát bármely okból elveszti.

15) Jelen szerződést Megbízó és Megbízott közös megegyezéssel módosíthatja, megszüntetheti.

16) Megbízott részéről kapcsolattartásra kijelölt személy: Gucsek István alpolgármester.

17) Jelen szerződés 2014. december 1. napjával lép hatályba, mely naptól a Megbízó és Megbízott között hasonló tárgyban létrejött szerződés hatályát veszti.

18) Megbízó és Megbízott a szerződésből eredő jogvita eldöntésére kikötik a Székesfehérvári Városi Bíróság illetékességét.   

19) Jelen szerződés hatályosulása során alkalmazandó jogszabályok:

· az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény;

· az egészségügyi tevékenység végzésének egyes kérdéseiről szóló 2003. évi LXXXIV. törvény;

·  a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény;

· az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény;

· az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény végrehajtásáról szóló 313/2011. (XII. 23.) Korm. rendelet;

· az egészségügyi szolgáltatás gyakorlásának általános feltételeiről, valamint a működési engedélyezési eljárásról szóló 96/2003. (VII. 15.) Korm. rendelet;

· a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet;

· az egészségügyi szolgáltatások nyújtásához szükséges szakmai minimumfeltételekről szóló 60/2003. (X. 20.) ESzCsM rendelet;

· az egészségügyi szakdolgozó által, orvosi elrendelésre önállóan is ellátható tevékenységek felelősségi, szakmai, szakképesítési és szakképzettségi feltételeiről szóló 66/2011. (XII. 13.) NEFMI rendelet
Martonvásár, …………………
   
Megbízó
 Megbízott 
15. napirendi pont
      Javaslat a Szerkezeti Terv, Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási Terv 

      felülvizsgálatának elfogadására

Horváth Bálint: a Gazdasági Bizottság az előterjesztéseket megtárgyalta, a Helyi Építési Szabályzat hatálybalépésének időpontját 2015. január 1-re javasolta módosítani, majd egyhangúlag a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta.
Dr. Szabó Tibor: Fakász Tamás úr, állami főépítész a Martonvásár város településrendezési eszközeinek felülvizsgálatáról szóló záró szakvéleményét írásban megküldte, melyet felolvasott. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal a településszerkezeti tervről készült határozatot az alábbiak szerint fogadta el:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

191/2014. (IX.30.) határozata

a Településszerkezeti Terv megállapításáról

1./
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII törvény 9/B.§ (2) bekezdés a) pontja alapján Martonvásár Város Településszerkezeti Tervét az 1. és 2. melléklete szerint állapítja meg.

A Településszerkezeti Terv: 

a) 1. melléklete a településszerkezeti terv szöveges leírását;

b) 2. melléklete a változásokat;

c) 3. melléklete a település területi mérlegét;

d) 4. melléklete a területrendezési tervvel való összhang igazolását;

e) 5. melléklete a biológiai aktivitásérték számítás eredményét;

f) 6. melléklete az M=1:8000 méretarányú településszerkezeti tervet

tartalmazza.

2./
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a településszerkezeti terv elfogadásáról a lakosságot a helyben szokásos módon tájékoztassa, valamint az elfogadott tervet küldje meg az állami főépítésznek, és az eljárásban résztvevő államigazgatási szerveknek.

3./
Jelen határozat elfogadásával egyidejűleg Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 170/2004. (IX.13.) határozattal jóváhagyott, illetve 10/2010. (II.2.) határozattal módosított településszerkezeti terve hatályát veszti.

A határozat végrehajtásáért felelős: 
polgármester 

A határozat végrehajtásának határideje: 
azonnal

1. melléklet a 191/2014. (XI. 25.) határozathoz

TELEPÜLÉSSZERKEZETI LEÍRÁS
I. Településszerkezeti terv leírása

A TELEPÜLÉSSZERKEZETI TERV ALKALMAZÁSÁNAK SZABÁLYAI
A településszerkezeti terven az Étv.-nek megfelelően az egyes területrészek felhasználási módja, továbbá a vonalas szerkezeti elemek kerültek ábrázolásra. A gyűjtőútnál alacsonyabb rendű utak nem kaptak önálló jelölést, azonban a környező terület felhasználások folyamatossága az út területénél megszakad.

A terület mérleg és a beépítési sűrűség számítása során az eltérő terület felhasználási egységek találkozásánál az önálló kategóriába nem sorolt közterületet (gyűjtőútnál alacsonyabb rendű utat) annak felező vonaláig kell az érintett szomszédos terület felhasználási egységekhez hozzászámítani.

Az önálló kategóriába nem sorolt közterületek (gyűjtőútnál alacsonyabb rendű utak) megszűntetése, valamint új utak kialakítása esetén a településszerkezeti terv módosítása nem kötelező.

1. Településszerkezet-tájszerkezet

A település jelenlegi szerkezetének és további fejlődésének legmeghatározóbb vonalas elemei:

· M7 – Budapest- Letenye - autópálya;

· 7. sz. – Budapest – Székesfehérvár – Letenye elsőrendű főút;

· 6204 j. – Ercsi – Martonvásár összekötő út;

· 81108 j. - Gyúró bekötő út;

· MÁV 30a kétvágányú - Budapest- Székesfehérvár - vasúti fővonal;

· 7. sz főút melletti kerékpárút;

· Szent László-patak;

· települést átszelő csatornák;

· 400, 220, 132 kV-os villamos energia légvezeték.

Szerkezeti jelentőségű terület felhasználások:
· a település lakóterületi túlsúlya;

· intézményterületek központi elhelyezkedése;

· településközpontban elhelyezkedő kastély terület;

· településtől északra, az Orbán-hegyen található zártkertek;

· település belterületén, illetve azzal határosan található – környezetre jelentős hatást nem gyakorló - gazdasági területek;

· a Szent László pataktól nyugatra található erdőterületek;

· vízgazdálkodási terület a Szent László-patak felső szakaszán;

· külterület szántóföldi túlsúlya;

· a település keleti részén található beépített területek – gazdasági, és ahhoz kapcsolódó lakóterületek Kismartonban és Erdőháton;

· külterületen mozaikosan megjelenő iparterületek és majorok.

Új vonalas szerkezeti elemek:

· 7. sz. főút települést délről elkerülő szakasza;

· a település keleti határában futó M11 út;

· a tervezett Budapest – Rijeka nagysebességű vasútvonal;

· tervezett kerékpárút Tordas és Ercsi irányába.

Új szerkezeti jelentőségű terület felhasználások:

· településközpont területek kijelölése az intenzívebb beépítésű, heterogén funkciókkal bíró városközponti területeken;

· a település nyugati és keleti részén kertvárosias lakóterületek kijelölése;

· kereskedelmi, szolgáltató területek kijelölése a vasút, valamint a 6204 j. út mellett;

· beépítésre szánt területek visszasorolása: nagy szántóterületek kijelölése a településtől délre, az M7 autópálya csomópontjának két oldalán, illetve a település nyugati és keleti határában;

· új rekreációs területek a Szent László-patak mentén (a vasúttól északra, a horgásztavak mellett, illetve a település déli határában).

A településrendezési eszközök célja, hogy az egyes tájhasználati formák, településrészek, közlekedési és egyéb infrastruktúra elemek egymással összhangban fejlődjenek. 

Martonvásár a Váli-víz síkja kistájon a Szent László-patak völgyében, közlekedési útvonalak csomópontjában fekvő település. A táji környezetet meghatározzák a domborzati, vízrajzi és egyéb természeti adottságokhoz alkalmazkodó területhasználati foltok, a termőhelyi adottságok, több évezredes kultúra, beépített területek, valamint az azokat összekötő, elválasztó, vagy átszelő vonalas elemek. 

Külterület:

A vonalas tájformáló elemek természetesek, vagy mesterségesek lehetnek. Természetes tájelemek a meglévő fasorok, a vízfolyások. A város közigazgatási területén a fasorok, erdősávok, illetve Szent László-patak jelenti a természetes vonalas elemeket, a művi elemek pedig az utak, a vasút, a vízelvezető árkok illetve távvezetékek. A település sík jellegének köszönhetően a műszaki infrastruktúra elemei karakteresen formálják a táj képét, korridorként, az élővilágot elválasztó folyosóként jelennek meg – ezek közül a legjelentősebb az M7 autópálya, a Budapest – Székesfehérvár vasútvonal, illetve a 7. sz. főút, továbbá a települési összekötő utak. További tájszerkezetet meghatározó infrastruktúra elemet jelentenek a külterületi szerkezeti jelentőségű utak, illetve a nagyfeszültségű villamos energia légvezetékek.
A területhasználatok meghatározásánál fontos szempont a meglévő állapotokhoz való alkalmazkodás, azonban a településszerkezeti terven jelölt változások nem jelentenek minden esetben valódi változtatásokat. A tájszerkezet kialakításánál hosszabb időtávon cél az árutermelő mezőgazdasági jelleg megőrzése, illetve gazdasági területek kijelölése. A szántókat kísérő véderdők és fasorok megtartandók. A szerkezeti terven jelölt helyeken fasorok, erdősávok telepítendők.
A településképet jelentősen meghatározzák a domborzati adottságok mellett a termőhelyi adottságok, így alakulhatott ki az évszázadok óta jellemző árutermelő mezőgazdasági jelleg. A település legjellemzőbb terület felhasználása az általános mezőgazdasági terület, melynek nagy része kiváló termőhelyi adottságú szántóterület. A korábban kijelölt beépítésre szánt területek indokoltsága felülvizsgálatra került, ennek eredményeként új beépítésre nem szánt területek kerültek kijelölésre. A településszerkezeti terv új mezőgazdasági területet jelöl a településtől délre található – volt lakóterületi fejlesztési – területen; az M7 autópályától délre található – fejlesztésnek kijelölt ipari – területen; továbbá a korábbi szélerőművek számára kijelölt területen a város nyugati és keleti határában.
A szántóföldi jellegtől a Szent László-patak két oldalán fekvő termőterületek térnek el: a patak keleti felén fekvő, a településtől északra Tordas határáig, az Orbán-hegyen húzódó volt zártkerti területek; illetve a patak nyugati oldalán fekvő erdőség, ami közvetlen kapcsolattal rendelkezik a Beethoven parkkal. A volt zárkerti területeken a településszerkezeti terv megerősíti a kertes mezőgazdasági területeket. Az erdőterületek jelentős része kiváló termőhelyi adottságú erdőterület.
A patak és környezete az Ökológiai Hálózat részét képezik, ezért a mellette található természet közeli területek fenntartására a vízminőség-védelem és a biodiverzitás megőrzése szempontjából nagyobb hangsúlyt kell fektetni. A patak felső folyásánál horgásztavak találhatók. A terv megerősíti a kastélykert területén található, annak szerkezetét meghatározó tavat.
A település külterületét tagolják a fentieken túl a majorok, illetve egyéb gazdasági területek. A két legnagyobb major a megyehatárhoz közel fekvő Erdőhát és Kismarton, ahol korábban a mezőgazdasági műveléshez, illetve terményfeldolgozáshoz kapcsolódó épületek mellett az ott dolgozók számára kialakított lakóépületek találhatók. A belterülettel határosan túlnyomórészt kereskedelmi szolgáltató területek kerültek kijelölésre (iparterületek és mezőgazdasági területek átsorolásával), a 6204. j. mellékút nyugati oldalán található iparterület kivételével, mely körül véderdő került kijelölésre a település és a turisztikai rekreációs terület irányába.
Jelentős iparterület került megerősítésre a településszerkezeti terven az M7 autópályától északra, a 81108. j. bekötőút két oldalán, illetve Erdőhát északi részén.
Kismarton és Erdőhát volt majorsági területeit továbbra is a gazdasági területek túlsúlya jellemzi, a terv a lakóterületeket falusias lakóterületként jelöli. Ehhez kapcsolódóan a településszerkezeti terv zöldterületet jelöl Erdőhát központi részén.
A településszerkezeti terv további gazdasági területeket határoz meg külterületen: mezőgazdasági üzemi területként jelöli a Gábor-major területét, a Szent László-patak alsó szakaszán, a pataktól nyugatra eső kis gazdasági területet; továbbá a meglévő hagyományokra támaszkodva kereskedelmi, szolgáltató területként került ábrázolásra a halastavaktól nyugatra eső terület. Különleges terület – büntetés végrehajtási terület területfelhasználási egységbe került a 81108. j. mellékút nyugati oldalán fekvő terület.

A külterületen különleges beépítésre nem szánt területbe sorolja a turisztikai és rekreációs területeket a Szent László-patak mentén: a település északi részén a horgásztavak közelében, a vasúttól északra, valamint a település déli határában.

A település fontosnak tartja a kiváló termőhelyi adottságú területek megőrzését. Ennek megfelelően a korábban kijelölt, hatalmas fejlesztési területek helyett a korábbinál kisebb méretű, fenntartható lakóterületi, illetve gazdasági fejlesztéseket tervez.

Belterületek:

A Martonvásár tengelyét jelentő két út - Fehérvári út és a Szent László út - a Szent László-patak mellé települt egymásra merőlegesen, ezekhez csatlakozik a többi lakóutca. A város később a Fehérvári út ill. Budai út két oldalán terjeszkedett északkelet-délnyugati irányba. A település szerkezete megőrizte „kereszt” alakját. A vasúttól nyugatra nyúlik ki a volt zártkerti terület – Orbánhegy – és az azzal párhuzamosan kiépült utcák. A Dózsa György út északi végénél helyezkedik el a Brunszvik-kastély.
Az utcákat a sík területen szabályos derékszögű szerkezetben alakították ki. A településmagban, illetve az ahhoz közeli területeken falusias jellegű, mély telkek alakultak ki fésűs elrendezésű házakkal. A hosszú telkek a bennük lévő kertekkel háztáji gazdálkodást tettek lehetővé. A városközponttól távolabb eső utcák telkei kevésbé mélyek, többek között a Brunszvik út - Orgona u. közötti városrészen és a patak alatti településrészen. A falusias jellegű részeken a lakóházak oldalhatáron állnak, a legrégebbi utcaszakaszokon utcavonalas beépítésben.

A településszerkezeti terv megerősíti a Budai út és Szent László út csomópontjában a településközpont területeket, illetve a településszerkezeti szempontból fontos utcákkal - Szent László út, Budai út, Fehérvári út, Rákóczi Ferenc u. – párhuzamosan, az intézményekkel, szolgáltatásokkal biztosított területen, ahol intenzívebb a beépítés, új településközpont területeket jelöl a terv.

A település hagyományos beépítésű lakóterületeit a településszerkezeti terv falusias lakóterületként jelöli, jellemzően a település középső részén. A kertvárosias lakóterületek a település új beépítésű részei, melyek távolabb helyezkednek el a településközponttól, a település korábban beépült településmagjától.

Újabb beépítésre szánt területek kijelölése, a korábbi bővítések átgondolása, a beépítés intenzitásának növelése az igények figyelembe vételével és a jelenlegi településszerkezethez való alkalmazkodással lehetséges. Fejlesztési területet jelent a Béke utca és Estike utca összekötésével kialakuló új lakótömb, valamint a Béke utca nyugati végében jelölt lakótömb.

A terv a belterületi gazdasági területeket kereskedelmi szolgáltató területbe sorolja. Új kereskedelmi, szolgáltató területként jelenik meg az Ady Endre utca végében kijelölt terület. Az MTA Kutatóközpont gazdasági telephelyét a kastélyparktól nyugatra különleges terület – mezőgazdasági üzemi területként jelöli a településszerkezeti terv. 
A településszerkezetet jelentősen meghatározza a településközpontban található, természetvédelmi oltalom alatt álló kastélypark. A temető és a sportpálya különleges terület felhasználásba kerültek. A belterületi zöldfelületek méretük következtében közkertként lettek kijelölve. 

2. közigazgatási terület, belterülethatár módosítás

A település területén a közigazgatási határ megtartandó.

Belterülethatár módosítása - belterületbe vonható területek:

· a település déli részén található terület településszerkezeti terven ábrázolt része - Béke utca és Estike utca összeköttetésével kialakuló új lakótömb - 3,14 ha;

· az Orbán-hegy Rózsa utca felé eső területe – 2,76 ha;
· Móra köztől délnyugatra elhelyezkedő lakótömb – 3,68 ha;

· Határ utca nyugati oldalán elhelyezkedő teleksor déli része – 0,13 ha;
· Erdőhát lakóterületei és gazdasági területeinek egy része – 10,7 ha;

· Kismarton lakóterületei és gazdasági területeinek egy része – 8,4 ha;

· a vasúttól délre, gazdasági területhez kapcsolódó terület – 1,63 ha;

· a vasúttól északra elhelyezkedő telephely bővítése – 0,05 ha.

3. Terület felhasználás 

A település igazgatási területe az alábbi terület felhasználási egységbe került:

A) Beépítésre szánt területek: 

1) Lakóterület 

a) Kertvárosias lakóterület

b) Falusias lakóterület

2)  Vegyes terület 

a) Településközpont terület

3) Gazdasági terület

a) Kereskedelmi szolgáltató terület

b) Ipari gazdasági terület

c) Egyéb ipari terület

a) Különleges terület

b) temető terület

c) sportterület

d) mezőgazdasági üzemi terület

e) büntetés végrehajtási terület

f) kastély terület

B) Beépítésre nem szánt területek:

1) Zöldterületek

2) Erdőterületek

a) védelmi erdőterület 

b) gazdasági erdőterület

c) közjóléti erdőterület

3) Mezőgazdasági területek

a) általános mezőgazdasági terület 

b) kertes mezőgazdasági terület

4) Vízgazdálkodási terület

5) Különleges beépítésre nem szánt terület

a) turisztikai, rekreációs terület

b) kastély

6) Közlekedési- és közmű elhelyezési területek
3.1. Az egyes terület felhasználási egységek jellemzői

Martonvásár szerkezeti tervében a beépítésre szánt terület felhasználási egységek jellemzőinek összefoglalása a következőkben kerül részletezésre:
	
	Terület felhasználási egység
	Megengedett legnagyobb beépítési sűrűség
	Közmű-vesítettség

	Lke
	Kertvárosias lakóterület
	0,6
	teljes

	Lf
	Falusias lakóterület
	0,5
	teljes

	Vt
	Településközpont terület
	1,2
	teljes

	Gksz
	Kereskedelmi szolgáltató terület
	1,0
	teljes

	Gip
	Ipari gazdasági terület
	1,0
	teljes

	Gip-e
	Egyéb ipari terület
	1,0
	teljes

	K-t
	Különleges terület – temető terület
	0,3
	részleges

	K-sp
	Különleges terület - sportterület
	0,3
	részleges

	K-mü
	Különleges terület – mezőgazdasági üzemi terület
	0,6
	részleges

	K-bü
	Különleges terület – büntetés végrehajtási terület
	0,6
	részleges

	K-k
	Különleges terület – kastély terület
	0,6
	teljes


A beépítésre nem szánt terület felhasználási egységek jellemzői a következők:

	
	Terület felhasználási egység
	Közmű-vesítettség

	Zkk
	Zöldterület (közkert)
	részleges

	Ev
	Védelmi erdőterület
	-

	Eg
	Gazdasági erdőterület
	-

	Ek
	Közjóléti erdőterület
	-

	Má
	Általános mezőgazdasági terület
	-

	Mk
	Kertes mezőgazdasági terület
	-

	V
	Vízgazdálkodási terület
	-

	Kb-tur
	Különleges beépítésre nem szánt terület –turisztikai, rekreációs terület
	részleges

	Kb-k
	Különleges beépítésre nem szánt terület – kastély
	teljes


3.2. Beépítésre szánt területek

Azok a beépített és további beépítésre kijelölt területek, amelyen belüli építési övezetekben az építési telek megengedett beépítettsége legalább 5 %.

3.2.1. Lakóterület

3.2.1.1. Kertvárosias lakóterület (Lke)

A terület laza beépítésű, összefüggő nagy kertes, több önálló rendeltetési egységet magába foglaló elsősorban lakó rendeltetésű épületek elhelyezésére szolgál.

Ebbe a terület felhasználási egységbe tartoznak jellemzően az újabban beépült lakóterületek: az Illyés Gyula tér körüli, illetve a település déli részén fekvő lakóterületek. A település északi részén - Erkel Ferenc utcában - található többlakásos társasházak, valamint a szomszédos Rózsa utca nyugati része tartozik továbbá e terület felhasználási egységbe. 

Tervezett kertvárosias lakóterület:

· a település nyugati része, a Szent László utcától nyugatra, a Petőfi Sándor utcától délre – falusias lakóterületek átsorolásával – 40,82 ha

· a település északi részén az Orgona utcától északra található terület (Ady Endre utca – 1720 hrsz-ú út – belterülethatár – Gárdonyi Géza utca – Orgona utca által határolt tömb) átsorolása – falusias lakóterület átsorolásával – 7,60 ha;

· Szent László-patak – 7. sz. főút – belterülethatár – Sporttelep utca által határolt településrész átsorolása – falusias lakóterület átsorolásával – 21,06 ha;

· 7. sz. főút – Béke utca –belterülethatár által határolt településrész átsorolása – falusias lakóterület átsorolásával – 11,06 ha;

· Estike utca és a 497 hrsz-ú árok közötti terület – falusias lakóterület átsorolásával – 0,55 ha ;

· város délnyugati részén elhelyezkedő lakóterületek – falusias lakóterület átsorolásával - 37,22 ha;

· Béke utca és Estike utca összeköttetésével kialakuló új lakótömb – tervezett falusias lakóterület átsorolásával – 7,12 ha;

· 7. sz. főút – Móra köz által határolt terület – tervezett falusias lakóterület átsorolásával – 3,68 ha;

· Határ utca nyugati oldalán elhelyezkedő teleksor déli része – általános mezőgazdasági terület átsorolásával – 0,13 ha;

· Jókai Mór utcában a Kossuth Lajos tértől délre eső terület – közlekedési terület átsorolásával – 0,15 ha ;

· Orbán-hegy Rózsa utca felé eső területe, illetve Rózsa utca északi része – falusias lakóterület és kertes mezőgazdasági terület átsorolásával - 9,54 ha.

3.2.1.2. Falusias lakóterület (Lf)

A terület lakóépületek, mező- és erdőgazdasági építmények, továbbá a lakosságot szolgáló, környezetre jelentős hatást nem gyakorló kereskedelmi, szolgáltató építmények elhelyezésére szolgál. 

A kialakult beépítési módnak megfelelően jellemzően 4,5 m a megengedhető épületmagasság. A területen a hagyományoknak megfelelő gazdálkodási tevékenység folytatható, továbbá egyéb kiszolgáló építmények is elhelyezhetők.

Tervezett falusias lakóterület:

· Brunszvik út déli szakasza – településközpont átsorolásával – 0,99 ha

· Malom utca északi rész, Kodály Zoltán utca folytatásában – zöldterület átsorolásával – 0,3 ha

· Erdőháton a meglévő lakóterületek átsorolása  – kereskedelmi szolgáltató terület átsorolásával – 4,78 ha;

· Kismartonban a meglévő lakóterületek átsorolása – kereskedelmi szolgáltató terület átsorolásával – 3,63 ha;

3.2.2. Vegyes terület

3.2.2.1. Településközpont terület (Vt)

A településközpont terület elsősorban lakó és olyan települési szintű egyéb rendeltetést szolgáló épület elhelyezésére szolgál, amely nincs zavaró hatással a lakó rendeltetésre.

Településközpont terület
be tartoznak a település súlypontjában álló igazgatási, intézményi, kereskedelmi, szolgáltatási funkciójú területek. 

· Rákóczi Ferenc utca – Budai út – Fehérvári út – Malom utca - Kodály utca – Brunszvik út által határolt terület;

· Budai út nyugati szakasza a Deák Ferenc utca és Szent László út közötti szakaszon;

· Deák Ferenc utcában az iskola és az óvoda ingatlana;

· Fehérvári út keleti szakasza a Szent László út és Szent László-patak közötti szakaszon, illetve a Szent László úton a teleksor mellett álló két szomszédos ingatlan.

Tervezett településközpont terület:

· Bajcsy-Zsilinszky Endre utca – Magtár utca – Brunszvik út által határolt terület – különleges terület és falusias lakóterület átsorolásával – 2,36 ha;

· Szent László út és Szent László-patak közötti terület – falusias lakóterület átsorolásával – 4,99 ha;

· Szent László út nyugati oldala – falusias lakóterület átsorolásával – 1,8 ha;

· a Budai út déli oldala a Szent László út és az Ady Endre utca között – falusias lakóterület átsorolásával – 3,17 ha;

· a Rákóczi Ferenc utca nyugati oldala, valamint a Budai út északi oldala a Rákóczi Ferenc utca és az Ady Endre utca között – falusias lakóterület átsorolásával – 3,67 ha;

· a Fehérvári út két oldalán, a Szent László-patak környezetében – falusias lakóterület és zöldterület átsorolásával – 1,28 ha;

· Kossuth Lajos tér északi részén kijelölt terület – zöldterület átsorolásával – 0,68 ha;

· Malom utca északi részén kijelölt terület – kertvárosias lakóterület átsorolásával – 0,43 ha.

3.2.3. Gazdasági terület

3.2.3.1. Kereskedelmi, szolgáltató terület (Gksz)

A kereskedelmi, szolgáltató terület elsősorban környezetre jelentős hatást nem gyakorló gazdasági tevékenységi célú épületek elhelyezésére szolgál.

A kereskedelmi szolgáltató területen lévő gazdasági telephelyeken a környezetre jelentős hatást nem gyakorló tevékenységek folytathatók, üzemek telepíthetők. 

E terület felhasználási egységbe sorolja a terv: 

· a belterületi gazdasági területeket:

· az Alba Volán (Viszlo Transz) telephelye és annak szomszédos ingatlana a Hunyadi út déli részén;

· a Bajcsy-Zsilinszky Endre utca északi részén található benzinkút és az ahhoz kapcsolódó területek;

· a Bajcsy-Zsilinszky Endre utcában a temetőtől északra található terület;

· az Orgona utcában a temető melletti terület;

· az Erkel Ferenc utcában található terület.

· a belterülettel határos gazdasági területeket: 

· a 7. sz. főút északi oldalán;

· külterületen: 

· Kismarton gazdasági területei;

· Erdőháton a lakóterülettel határos gazdasági területek

A szabályozás során kiemelt figyelmet kell fordítani a telephelyek településképi megjelenésére.

Tervezett kereskedelmi, szolgáltató gazdasági terület: 

· belterülettel határosan, az M7 autópályától délre eső, autópálya kezelő telephelye – ipari terület átsorolásával – 4,61 ha;

· a Bulgár-telep gazdasági területe – ipari terület átsorolásával – 1,11 ha;

· a település keleti részén belterülettel határosan a 7. sz. főúttól délre eső területek – (tervezett) falusias lakóterület átsorolásával - 0,98 ha;

· a 6204. j. mellékút keleti oldalán elhelyezkedő terület – ipari terület (meglévő és tervezett gazdasági telephelyek) és általános mezőgazdasági terület átsorolásával – 8,45 ha;

· M7 autópálya csomópontjától délkeletre – ipari terület átsorolásával – 0,87 ha;

· belterület északi részén, vasúttól északra – ipari terület átsorolásával – 4,37 ha;

· a település északnyugati részén található volt mezőgazdasági telephely – ipari terület átsorolásával - 0,89 ha.

· Ady Endre utca végében kijelölt terület – kertvárosias lakóterület átsorolásával – 10,08 ha

3.2.3.2. Ipari terület (Gip)

Az ipari gazdasági terület a környezetre jelentős hatást gyakorló ipari terület a különlegesen veszélyes (pl. tűz-, robbanás-, fertőzőveszélyes), bűzös vagy nagy zajjal járó gazdasági tevékenységhez szükséges építmények elhelyezésére szolgál.

Az ipari terület a gazdasági célú ipari építmények elhelyezésére szolgál. A város területén kijelölt ipari területek elsősorban a környezetre jelentős hatást gyakorló építmények elhelyezésére szolgálnak.

Ipari területet jelöl ki a terv:

· M7 autópálya csomópontjától északnyugatra eső terület;

· Tordasra vezető úttól keletre fekvő terület a Spanyol-dűlőben;

· a településtől délre fekvő húsüzem területe;

· Erdőhát ipari területei;

· a település északi részén a volt 400-as telephely;

· Kismarton határában álló telephely (Kismarton-major).

Tervezett ipari terület: 

· Spanyol-dűlő déli részén, M7 autópályával szomszédos területen – általános mezőgazdasági terület átsorolásával – 1,63 ha.

Egyéb ipari terület (Gip-e)

Az egyéb ipari terület elsősorban az ipari, energiaszolgáltatási és a településgazdálkodás építményei elhelyezésére szolgál. 

Az egyéb ipari terület az energiaszolgáltatási építmények elhelyezésére szolgál. Egyéb ipari területet jelöl ki a terv a település keleti határánál, a transzformátor állomás területén (MAVIR telephelye).

3.2.4. Különleges területek

A különleges területbe azok a területek tartoznak, amelyeken az elhelyezhető építmények rendeltetésük miatt jelentős hatást gyakorolnak a környezetükre vagy a környezetük megengedett külső hatásaitól is védelmet igényelnek. 

3.2.4.1. Különleges terület – temetőterület (K-t)

A temető terület a temetkezés kegyeleti épületei, s az azt kiszolgáló és kiegészítő épületek elhelyezésére szolgál. 

Belterület közéspső részén, a Bajcsy-Zsilinszky Endre utca – Orgona utca kereszteződésénél helyezkedik el a temető (4,26 ha). A temető megfelelő nagyságú tartalékterülettel rendelkezik, bővítése nem indokolt.

3.2.4.2. Különleges terület – sportterület (K-sp)

A terület főként sportpályák, sportlétesítmények és kiszolgáló épületeik elhelyezésére szolgál.

Különleges terület – sportterület a belterület délnyugati részén, a Sporttelep utcában elhelyezkedő terület (3,80 ha).

3.2.4.3. Különleges terület – mezőgazdasági üzemi terület (K-mü)

A különleges terület – mezőgazdasági üzemi terület olyan mezőgazdasági célú építmények elhelyezésére szolgál, amely más beépítésre szánt területen nem helyezhető el. 

A szabályozás során gondoskodni kell a területek településképbe való illesztéséről.
Tervezett különleges terület – mezőgazdasági üzemi terület: 
· az MTA Agrártudományi Kutatóközpont északi részén található terület – különleges terület átsorolásával – 2,56 ha;

· a Hosszúréti-dűlő déli részén található mezőgazdasági major – általános mezőgazdasági terület átsorolásával – 0,46 ha;

· Gábor major területe – ipari terület átsorolásával - 5,97 ha.

3.2.4.4. Különleges terület – büntetés végrehajtási terület (K-bü)

A különleges terület – büntetés végrehajtási terület szállásépületek,környezetre jelentős hatást nem gyakorló gazdasági épületek illetve ezekhez kapcsolódó szociális épületek elhelyezésére szolgál.

A településszerkezeti terv ebbe a terület felhasználási egységbe sorolja a 81108. j. összekötőút nyugati oldalán elhelyezkedő területet.
3.2.4.5. Különleges terület – kastély terület (K-k)

A különleges terület – kastély terület felhasználási egység területe elsősorban a kutatás-fejlesztési és a turisztikai épületek elhelyezésére szolgál.

A településszerkezeti terv ebbe a terület felhasználási egységbe sorolja Brunszvik-kastély parkjának déli részét, mely a Kodály Zoltán utcával határos.
3.3. Beépítésre nem szánt területek 

Beépítésre nem szánt területek azok, amelyeken belüli övezetekben a telkek megengedett beépítettsége legfeljebb 5 %.

3.3.1. Zöldterület

Olyan állandóan növényzettel fedett közterület, mely a település klimatikus viszonyainak megőrzését, javítását, ökológiai rendszerének védelmét pihenést, kikapcsolódást szolgálja. A zöldterületek a település lakosságának pihenési, játék és mozgás igényét szolgáló, továbbá a környezet minőségét javító, településesztétikai értékű, növényzettel fedett közhasználatú területek. 

A szabályozás során megújuló energia elhelyezését szabályozni kell a területeken.
Meglévő zöldterületek:

· Emlékezés tere (1075 hrsz) – 0,43 ha;

· Aradi vértanúk tere (1378 hrsz) - 0,17 ha; 
· Széchenyi utcai játszótér (1537 hrsz) - 0,18 ha;
· Kossuth Lajos tér (606 hrsz) - 0,75 ha;
· Illyés Gyula tér (749/2 hrsz) - 0,79 ha; 
· Szent László lakóparki játszótér (498/54 hrsz) - 0,22 ha;
· Kinizsi utcai játszótér (145/1 hrsz)- 0,93 ha;
· Százszorszép utcai közkert (498/60-62 hrsz) – 1,24 ha;

· Estike utcai közkert (498/5, 498/66 hrsz TSZT-ben lehatárolt része) – 0,09 ha;

· Szent László-patak két ága által közrezárt közkert (212-218 hrsz) – 0,39 ha;

Tervezett közparkok, közkertek:

· Kossuth Lajos tértől délre található terület (530/2 hrsz) – közlekedési terület átsorolásával - 0,13 ha;

· Vasút utca középső szakaszán a tömbbelső irányába (172/1 hrsz) – közlekedési terület átsorolásával - 0,24 ha.

· Szent László-pataktól északra eső terület a Fehérvári út és Estike utca között (473, 474, 476-478, 482-483, 486-493, 496 hrsz) – kertvárosias lakóterület átsorolásával - 0,89 ha.

· Erdőháton a Kuti András utca északi részén, az úttól keletre eső terület a lakóterületek előtt (093/69, 093/71 hrsz) – kereskedelmi szolgáltató terület átsorolásával – 0,51 ha;

3.3.2. Erdőterületek

Erdőnek a fás növényekből és társult élőlényekből kialakult életközösséget tekintjük, terület felhasználás szempontjából erdőterületeknek az erdő által elfoglalt 1500 m2 vagy annál nagyobb kiterjedésű földterületet tekintjük a benne található nyiladékokkal együtt, valamint az erdőtelepítésre tervezett területeket. Erdőnek minősül a meghatározott terület akkor is, ha átmenetileg a faállomány vagy az életközösség más eleme hiányzik.

Az erdőterületek alapvető jelentőségűek az élővilág megőrzése és a települési környezet minősége szempontjából, valamint elsődleges fontosságúak tájesztétikai szempontból a maradék táji értékek és turisztikai vonzerő megtartása céljából. 

Az erdősültség növelése, a térség mezoklímájának kedvező irányú megváltoztatása, a klímaváltozás kedvezőtlen hatásainak mérséklése érdekében a monokultúrás szántóterületek csökkentése, illetve a kedvezőbb ökológiai állapotú területek növelése céljából szükséges. 

Az erdők telepítésénél fontos, hogy honos, a tájra jellemző fafajok kerüljenek telepítésre, az erdő élővilága gazdagodjon és turisztikai szempontból vonzó erdők alakuljanak ki. A szabályozási terven az erdészeti adatszolgáltatás és az üzemtervezett erdők alapján, illetve a fejlesztési szándékokat figyelembe véve az erdőterületeket védelmi, gazdasági és közjóléti erdőterületbe kell sorolni.

3.3.2.1. Védelmi erdő (Ev)

A védelmi erdőterületek közé tartozik a Gábor-majori erdő északnyugati része, az agrártudományi kutatóközpontot körülölelő erdők, a rekultivált hulladéklerakó területe, az erdőháti gazdasági területek körüli erdők, valamint egyes szántóterületek mentén, illetve egyéb kisebb foltokban a kül- és belterületen. 

Meglévő véderdők:

· a Gábor-majori erdő északnyugati része;

· az agrártudományi kutatóközpontot délről határoló erdők;

· a rekultivált hulladéklerakó területe;

· az erdőháti gazdasági területek körüli erdők;

· a Spanyol-dűlőnél található kisebb erdősávok;

· egyéb külterületen a szántók és utak mellett fekvő védelmi erdősávok.

Tervezett véderdők:

· a Szent László-patak és a húsüzem közötti terület – ipari terület átsorolásával - 0,6 ha;

· Erdőhát keleti határában a lakóterület és a tervezett iparterület közötti terület – kereskedelmi szolgáltató terület átsorolásával – 1,23 ha;

· Kismarton kereskedelmi-szolgáltató területei és a mezőgazdasági terület közé – 2,57 ha

· a település déli részén az iparterület és a tervezett turisztikai és rekreációs terület közötti terület – mezőgazdasági terület átsorolásával – 3,98 ha;

· a Spanyol-dűlőn tervezett ipari terület és a meglévő védelmi erdő között – 1,67 ha;

· a Rózsa utca vége és az autópálya közötti területen kertes mezőgazdasági terület átsorolásával – 0,1 ha.

3.3.2.2. Gazdasági erdő (Eg)

A gazdasági erdőterületek közé tartozik a Gábor-majori erdő nagy része (kivéve a különleges beépítésre nem szánt turisztikai terület melletti erdőt), az Orbán-hegy déli lábánál álló gazdasági erdőterület, és a Ráckeresztúr mellett elhelyezkedő erdőterület. (91,49 ha)

3.3.2.3. Közjóléti erdő (Ek)

Tervezett közjóléti erdő került kijelölésre a Szőlőhegyi utcától délre, valamint a meglévő területhasználatnak megfelelően – falusias lakóterület és általános mezőgazdasági terület átsorolásával – 8,75 ha.

3.3.3. Mezőgazdasági területek

A mezőgazdasági területek a növénytermesztés és az állattenyésztés és a halászat, továbbá az ezekkel kapcsolatos, a saját termék feldolgozás, tárolás és árusítás építményei elhelyezésére szolgáló területek.
A mezőgazdasági területek a településszerkezeti tervben általános mezőgazdasági terület (szántó, gyep, szőlő, gyümölcs) illetve kertes mezőgazdasági terület terület felhasználási egységként kerültek felosztásra. 

3.3.3.1. Általános mezőgazdasági terület – szántó, gyep, szőlő, gyümölcs

Az általános mezőgazdasági terület szántó, gyep (legelő, kaszáló), szőlő, gyümölcs területhez tartoznak a jelenleg műveléssel hasznosított területek. A kiváló termőhelyi adottságú területek elsősorban a szántóföldi művelésnek kedveznek.

A szabályozási terv differenciált szabályozással kívánja biztosítani, hogy gazdálkodás esetén – a termeléshez, tároláshoz, raktározáshoz kapcsolódó – épületeket lehessen építeni. A terv elsősorban a jó infrastruktúrával rendelkező földrészleteken támogatja épületek elhelyezését, ami a termőterület minél kisebb igénybevételével jár.

A településszerkezeti terv kis mértékben növeli az általános mezőgazdasági területek nagyságát. 

Tervezett általános mezőgazdasági terület:
· településtől keletre található terület – falusias lakóterület átsorolásával – 103,73 ha;

· településről délre található terület, a települést elkerülő út mellett – erdőterület átsorolásával - 9,16 ha

· M7 autópálya csomópontjától délkeletre eső terület – ipari terület átsorolásával – 17,64 ha;

· Bulgár teleptől északra található terület – fejlesztésre kijelölt falusias lakóterület átsorolásával – 2,79 ha

· a település keleti részén, belterülettel határosan – kertes mezőgazdasági terület átsorolásával - 0,52 ha;

· a település nyugati részén, belterülettel határosan található terület – kertes mezőgazdasági terület átsorolásával – 6,62 ha;

· az MTA Agrártudományi Kutatóközpont nyugati részén található terület – különleges terület átsorolásával – 13,25 ha;

· a Gábor-majortól délre és Kismartontól északra található területek – különleges terület átsorolásával – 129,63 ha.

3.3.3.2. Kertes mezőgazdasági terület

Kertes mezőgazdasági területbe sorolja a településszerkezeti terv a település korábban zártkerti kertgazdasági területeit, az Orbán-hegyet. A területen a rendeltetésszerű gazdálkodáshoz – szőlő- és gyümölcsművelés, kisüzemi gazdálkodás, kertművelés – kapcsolódó építmény helyezhető el. A szabályozás során meg kell határozni a lakó- és gazdasági funkcióhoz kötött előírásokat.

3.3.4. Vízgazdálkodási terület

Vízgazdálkodási terület a folyó- és állóvíz medrek és parti sávjuk, a közcélú nyílt csatornák medre és parti sávjuk, a vízbázisok területe, a hullámtér és az árvédelmi töltések területe. Vízgazdálkodási területen építményt elhelyezni a vonatkozó jogszabályok szerint lehet.
A település külterületén lévő csatornákat, településszerkezeti szempontból fontos árkokat, illetve a tavakat a településszerkezeti terv vízgazdálkodási terület felhasználási egységként jelöli ki. Természetvédelmi szempontból kiemelt jelentőségű a kastélyparkban található tó területe. A vízmű területek tartoznak továbbá e terület felhasználási egységbe:

· vízmű kutak;

· vízgazdálkodáshoz kapcsolódó területek.

3.3.5. Különleges beépítésre nem szánt terület

Olyan beépítésre nem szánt területek, amelyeken az elhelyezhető építmények rendeltetésük miatt jelentős hatást gyakorolnak a környezetükre, vagy a környezetük megengedett külső hatásaitól is védelmet igényelnek.

3.3.5.1. Különleges beépítésre nem szánt terület - kastély (Kb-k)

A terület felhasználási egység elsődlegesen a jelentős történelmi és építészeti értékű műemlék épület és a természetvédelmi oltalom alatt álló park megóvását és hasznosítását szolgálja. 

A műemlék épület elsődlegesen turisztikai, rekreációs célra, szálláshelyként, valamint kulturális célra használható, ennek megfelelően felújítható, bővítése nem lehetséges. A kastélykerten belül egyéb kutatási, oktatási és bemutató tevékenység végezhető.

Martonvásár központjában áll a Brunszvik kastély és a hozzá tartozó, természetvédelmi oltalom alatt álló parkja, mely e terület felhasználási egységbe került.

A területen a meglévő értékek fenntartása mellett biztosítani kell a tudományos kutatáshoz kapcsolódó fejlesztések lehetőségét.

3.3.5.2. Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület (Kb-tur) 

Ebbe a terület felhasználási egységbe azok a területek kerültek, amelyek a település turizmushoz kapcsolódó fejlesztéseinek célterületei. A területen az átmeneti ott tartózkodást szolgáló szállásépületek, valamint szociális funkciók mellett, meghatározott esetekben kemping, ellátási, vendéglátási funkciójú épületek, szolgáltató épületek, valamint idegenforgalmi, bemutató, oktatási épületek és sportcélú létesítmények helyezhetők el.

Tervezett különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület: 
· a település déli részén, Ráckeresztúrral határosan – 22,16 ha;

· a vasúttól északra, a Szent-László-patak mellett – 6,2 ha;

· település északi részén, halastavak mellett– 0,68 ha.

4. Zöldfelületi rendszer

Az országos településrendezési és építési követelményekről szóló, többször módosított 253/1997. (XII.20.) Korm.rendelet 9. § értelmében a helyi építési szabályzatban gondoskodni kell a közigazgatási területen a klimatikus viszonyok megőrzése, javítása érdekében a telkek növényzettel fedett részéből, a zöldterületekből és az erdőkből álló egységes és összefüggő rendszer kialakításáról. Ennek figyelembe vételével a zöldfelületi rendszer szerkezeti kapcsolatait a településszerkezeti terv ábrázolja. 

Martonvásáron a zöldfelületi rendszer elemei:

· Terület felhasználási egységek:

· erdőterület

A településen található, illetve a településszerkezeti terven jelölt (meglévő és tervezett) erdőterületek leírását lásd bővebben a Településszerkezeti leírás 3.3.2. fejezetében.

· mezőgazdasági területek – gyep, szőlő, gyümölcs, kertes mezőgazdasági területek
A településen található, illetve a településszerkezeti terven jelölt (meglévő és tervezett) mezőgazdasági területek leírását lásd bővebben a Településszerkezeti leírás 3.3.3. fejezetében.

· zöldterület

A településen található, illetve a településszerkezeti terven jelölt (meglévő és tervezett) zöldterületek leírását lásd bővebben a Településszerkezeti leírás 3.3.1. fejezetében.

· Egyéb:

· vonalas szerkezeti elemek: fasorok

· telken belüli zöldfelületek.

Az ökológiai- és zöld folyosót érintő területek, továbbá az árkok, patakok mentén gyepterületek, a település egyéb részein erdőterületek létesítésére a vízminőség-védelem, talajvédelem és a biodiverzitás megőrzése szempontjából nagyobb hangsúlyt kell fektetni. A település erdősültségének nagyságát fenn kell tartani, az erdők megtartandók. 

Martonvásáron a zöldfelületi rendszer fő elemeit belterületen a szerkezeti jelentőségű zöldfelületek, a közkertek, míg külterületen a nagy kiterjedésű erdőterületek, valamint a mezőgazdasági területeket szegélyező fasorok jelentik. A Brunszvik-kastély 68 ha-os parkja a belterület legnagyobb összefüggő zöldfelületi eleme. A településen az egykori zártkertek zöldfelületei, az itt megtalálható szőlők, gyümölcsösök ugyancsak nagymértékben járulnak hozzá a város zöldfelületi ellátottságához. A külterületen a Szent László-patak mentén húzódó nádassal vegyes gyepterületek és a Gábor-majori erdő széles zöldfolyosót képeznek a település északnyugati részén, párhuzamosan az Orbánhegy zártkertjével. Ennek folytatása a kastélypark a benne található tóval együtt. A patakot a délkeleti részénél már csak nádas és kisebb gyepterület szegélyezi.
A külterületen elszórtan is fellelhetők zöldfelületek. A Kismarton-dűlői 18 ha-os erdő ráckeresztúri erdőterülethez kapcsolódik. Fontos megemlíteni Erdőhát majort, ahol az MTA egykor jelentős zöldterületet hozott létre. 

A településen magas a belterületi zöldfelületek aránya, de ennek nagy részét a kastélypark teszi ki. Jelentős kiterjedésű zöldfelületek találhatók a város belterületén északnyugat-délkelet irányban futóárok mentén is. Ezek nevükkel ellentétben (Illyés Gyula tér, Kossuth tér) funkció nélküli zöldterületek. A település többi zöldterülete elszórtan helyezkedik el a város különböző pontjain. Ezek többnyire kis alapterületű, növényzettel alig rendelkező játszóterek, illetve a városközponti Emlékezés tere. Ezekben a közkertekben kapnak helyet szabadtéri alkotások, emlékművek. A településrendezési eszközök több helyen is jelölnek – funkcióját be nem töltő – zöldfelületi elemeket.
A zöldterületeken kívül jelentős zöldfelületi elemei a belterületnek a temető és a sportpálya, a kastély területe, illetve a turisztikai rekreációs terület, melyek különleges terület felhasználásba kerültek.

A településen található, illetve a településszerkezeti terven jelölt különleges területek 
leírását lásd bővebben a Településszerkezeti leírás 3.2.4. fejezetében.

A településszerkezeti terven jelölt helyeken fasorok, erdősávok telepítendők, melyek hálózatként a kapcsolatot tudják biztosítani települési zöldfelületek között. 

Zöldterületi szempontból fontos megemlíteni, hogy a házak mögött a telkek hátsó részeit kertként hasznosítják. A szabályozás során továbbra is biztosítani kell az építési telkek, illetve az intézményterületek magas zöldfelületi arányát.
5. Tájrendezés és természetvédelem

5.1. TÁJRENDEZÉS 

A tájrendezési fejezethez tartozó, tájhasználatokat leíró munkarészeket ld. 3.3 és 4. fejezet. 

5.2. TERMÉSZETVÉDELEM

Országos jelentőségű természetvédelmi terület a Martonvásári-park területe. Ezt az Országos Természetvédelmi Tanács 1182/1953. számú határozatával nyilvánította védetté, és a 61/2007. (X.18.) KvVM rendelet szól a Martonvásári-park természetvédelmi terület védettségének fenntartásáról.

A város területén nem található nemzetközi, illetve helyi jelentőségű természetvédelmi terület. 

Martonvásár közigazgatási területét a Országos Ökológiai Hálózat érinti.
Országos Ökológiai Hálózat

A Országos Ökológiai Hálózat, így Fejér megye térségi övezetei közül a magterület és az ökológiai folyosó övezete érinti a várost:

A Magterület övezetébe tartozik a Brunszvik-kastély parkjában lévő tó, valamint a Szent László-patakot a ráckeresztúri határnál övező nádas és gyepterületek. 
Az Ökológiai folyosó övezetébe a Szent László-patak és ehhez tartozó halastavak, az ezek mentén elterülő nádas és gyep, a Gábor-majori erdő, illetve a délkeleti gyepterület (Hosszúréti-dűlő) tartozik. 

Fejér megye - Országos jelentőségű tájképvédelmi terület övezete

Martonvásár közigazgatási területén az alábbi területek tartoznak az országos jelentőségű tájképvédelmi terület övezetébe: a Szent László-patak és annak két partján elterülő nádas-gyepes terület, a Gábor-majori erdő, a Brunszvik-kastély és parkja, a Hosszú-réti dűlő szántói és gyepei, a 7. sz. főút és a patak közötti, a település délkeleti részén húzódó nádas területe. Országos jelentőségű tájképvédelmi terület övezetébe tartozó települési térségbe tartozik a városközpont területe (Dózsa Gy. út, Malom utca, illetve a Budai út - Fehérvári út és Szent László út központi része).

6. Örökségvédelem

Martonvásár több évszázados múltra visszatekintő település. A város történetéből adódóan is több építészeti értékkel találkozhatunk itt, amelynek egy része sajnos mára szinte teljesen tönkrement. 

6.1. Országos védelem

A településen 7 országos védelem alatt álló építmény található. 

	Sor-szám
	Műemlék megnevezése
	Hrsz
	Törzs-szám
	Cím

	1
	Gyermekkert
	1070/1
	10322
	Dózsa György út 13.

	2
	Római katolikus templom 
	1076 
	1718
	Emlékezés tere  

	3
	Nepomuki Szent János-szobor  
	1076
	1720
	Emlékezés tere

	4
	Brunszvik-Habsburg-Dreher-kastély és parkja 
	174,175,176,211,274 
	1719
	Emlékezés tere 1.

	5
	Magtár 
	1218
	11163
	Kolozsvári utca  

	6
	Mária Immakulata-szobor 
	500
	1717
	Szent László út

	7
	Lakóház 
	473
	10323
	Szent László út 7.


6.2. Helyi védelem

A településen és a külterületen több épület, illetve épületcsoport őrzi a vidék népi építészetének jellemző vonásait. Ezek megőrzését biztosítani kell, illetve fontos, hogy a kialakult léptéktől, arányoktól eltérő épületek a jövőben se épüljenek. A korábbi védett épületeket megerősíti a településszerkezeti terv. Helyi védelem alatt álló építmények:
	Sor-szám.
	Cím
	Hrsz
	Funkció

	1.
	Temető
	1242
	Brunszvik mauzóleum*

	2.
	Temető
	1241
	Dreher kripta*


*helyi védelem alá vonva a 8/2004 (IV. 15.) Martonvásár Nagyközség Képviselő-testületi rendelettel

Védelemre javasolt építmények:

	Sor-szám.
	Cím
	Hrsz
	Funkció

	1.
	Budai út 3.
	674
	Lakóház

	2.
	Szent László út. 16.
	668
	Lakóház

	3.
	Szt László út 31.
	488
	Lakóház

	4.
	Szt László út 33.
	489
	Lakóház

	5.
	Orbán-hegy
	3112
	Présház

	6.
	Orbán-hegy
	3071
	Présház

	7.
	Orbán-hegy
	3013/1
	Présház

	8.
	Orbán-hegy
	3014/1
	Présház


6.3 Régészeti területek

Martonvásáron összesen 20 darab nyilvántartott régészeti lelőhely található. 

	Sorszám.
	Név

	1.
	Gyermekotthon

	2.
	Kismartonpuszta

	3.
	Kismartonpuszta II.

	4.
	Orbánhegy II.

	5.
	Petőfi utca

	6.
	Vörösmarty utca 2-3.

	7.
	Balatoni műút, Orbán-hegy I.

	8.
	Muránszki-féle vágóhíd és környéke

	9.
	Orbán-hegy III., Szőlőhegy

	10.
	Brunszvik u., Kastélypark, Malom u., Kodály u.

	11.
	Sporttelep

	12.
	Dózsa Gy. u. 5.

	13.
	Vásártéri-dűlő I.

	14.
	Vásártéri-dűlő II.

	15.
	Vásártéri-dűlő III.

	16.
	Vásártéri-dűlő IV.

	17.
	Vásártéri-dűlő V.

	18.
	Vásártéri-dűlő VI.

	19.
	Vásártéri-dűlő VII.

	20.
	Hosszúréti-dűlő


7. Közlekedés

A közlekedési terület az országos és a helyi közút, a kerékpárút, a gépjármű várakozóhely (parkoló) – a közterületnek nem minősülő telken megvalósuló kivételével –, a járda és gyalogút (sétány), köztér, mindezek csomópontja, vízelvezetési rendszere és környezetvédelmi építményei, a közúti, a kötöttpályás, a vízi és a légi közlekedés, továbbá a közmű és a hírközlés építményei elhelyezésére szolgál.

7.1. Közúthálózat

7.1.1. Térségi kapcsolatok

Országos fő- és mellékutak

Meglévő:

· M7 – Budapest- Letenye - autópálya;

· 7. sz. – Budapest – Székesfehérvár – Letenye elsőrendű főút;

· 6204 j. – Ercsi – Martonvásár összekötő út;

· 81108 j. - Gyúró bekötő út;

Tervezett:
Martonvásár tágabb térségét érinti a tervezett M11 gyorsforgalmi út, ami Fejér megye Területrendezési Tervében szerepel, s közvetlen kapcsolatot teremt az M6 autópálya és Esztergom között. 
Fejér megyei területrendezési tervében szerepel továbbá a Martonvásárt tehermentesítő 7 sz. főút elkerülő szakaszának kiépítése a település délkeleti részén. 

7.1.2. Települési úthálózat, gyűjtő utak

Települési gyűjtő utak

Meglévő:

Az országos fő- és mellékutak településen áthaladó szakaszai:

· Budai út – 7. sz. elsőrendű főút belterületi szakasza;

· Fehérvári út – 7. sz. elsőrendű főút belterületi szakasza;

· Szent László út - 6204 j. összekötő út belterületi szakasza;

· Dózsa György út - 81108 j. bekötőút belterületi szakasza;

· Brunszvik út - 81108 j. bekötőút belterületi szakasza;

· Hunyadi út - 81108 j. bekötőút belterületi szakasza.

· Erdőháti bekötőút

· Kismartoni bekötőút

Tervezett

· Béke utca és Estike utca összekötése – új átkelő létesítésével a Szent László-patakon;

Települési kiszolgáló utak
Meglévő, megmaradó:

A település úthálózata kialakultnak mondható, a beállt lakóterületen lévő utcák szabályozási szélessége sok helyen kicsi. Vannak a település határán burkolatlan utak, de ez a kis forgalom miatt nem jelent problémát. 

Tervezett:

· Váci Mihály utca és Mikszáth Kálmán utca összeköttetése

· Széchenyi utca összeköttetése

7.1.3. Közúti csomópontok

Meglévő:

A település összes csomópontja szintbeli kiépítésű. A csomópontok a forgalmat megfelelően bonyolítják. A gyűjtő utak és főutak csomópontjai a főutak felé elsőbbségadással szabályozottak, a gyűjtő utak és lakóutcák csomópontjai általában a gyűjtő utak felé elsőbbségadással szabályozottak. A lakó utak egymással egyenrangú kereszteződéseket alkotnak, az elsőbbségadás jobbkéz-szabály alapján szabályozott, a főút felé elsőbbségadás kötelező.

Tervezet:

A településszerkezeti terv szintbeloi csomópontot tervez a 7. sz. főút települést elkerülő út csomópontjain.

7.1.4. Parkolók

Meglévő:

A lakóterületek parkolási igényei telken belül kielégítettek - a Szent László lakóparkot kivéve. A településen található gazdasági egységekhez parkolót alakítottak ki. Több helyen szórt burkolatú, egyszerű közterületi parkoló működik. Ezek sem forgalmi szempontból, sem a zöldfelületek védelme szempontjából nem zavarók, rendezett átépítésük azonban szükséges.

7.2. Vasúti Közlekedés

Meglévő:

· MÁV 30a kétvágányú - Budapest- Székesfehérvár - vasúti fővonal.

Tervezett:

· Budapest - Rijeka nagysebességű vasútvonal tervezett nyomvonala az OTrT szerint a település déli részén;

7.3. Kerékpáros Közlekedés

Meglévő állapot:

A település közigazgatási területén jelenleg nincs kiépítve kerékpárút. A 7 sz. főút két oldalán kerékpársáv létesült. A település két mellékútja a hálózat kerékpározásra kijelölt útja. 

Tervezett:

· Budapest – Balaton összekötő kerékpárút tervezés alatt áll. A települést külterületen a 7. sz. főút mellett került kijelölésre a nyomvonal, belterületen a Budai úttól északra az Orgona utcában halad a kastélyparkig, a Szent László-patakon egy új átkelő létesítésével, a sportpálya északi részén kerülne elvezetésre az Arany János utcáig;

· Martonvásárt Ercsivel összekötő kerékpárút a Szent László-patak mellett került kijelölésre

· Martonvásárt Tordassal összekötő kerékpárút a vasútállomástól északra a Szőlőhegyi és Orbánhegy utcákon folytatódik a kijelölt, tervezett nyomvonal. 

7.4. Gyalogos Közlekedés

Meglévő:

A gyalogosközlekedés számára a település útja egy része egy oldalon, helyenként két oldalon járdával kiépült, van azonban, ahol a gyalogos forgalom a közúton bonyolódik. A járda állapota általában rossz, ahol van, ott a szélessége általában nem elegendő. A település gyalogútjai felújítandók. 

Tervezett:

Új gyalogos kapcsolat a Kodály utca és az Arany János utca összekötésével - a Szent László-patakon egy új átkelő létesítésével, a sportpálya északi részén kerülne elvezetésre.

7.5. Közforgalmú Közlekedés

A Szerkezeti Terv szintjén nem terveztünk a menetrendszerű autóbusz-közlekedés számára létesítményeket, nagyobb felületeket.

8. Közművesítés és elektronikus hírközlés

8.1. Vízellátás

Martonvásáron a komfortos közműellátás legfontosabb eleme, a vezetékes ivóvíz ellátás megoldott, a vízellátó hálózat 100 %-os szintre kiépítettnek tekinthető, az ivóvíz vezeték minden utcában megépült, a lakások közel 17%-ban meg kell oldani a vízellátást. Az Orbánhegy autópálya feletti részének nincs kiépített ivóvíz hálózata, ami az időközben a zártkertbe kiköltöző néhány családnak jelenthet problémát.

Martonvásár vízellátását a Fejérvíz Zrt szolgáltja. A település vízellátásának bázisa a település saját vízbázisa, ebben hét kútban termelik ki az ivóvizet. A kutak közül kettő az autópálya északi oldalán üzemelnek, innen távvezetéken keresztül jutnak a vasúti pályatest déli oldalánál lévő Vízmű telepre. A Vízmű telepen 2 db 100 m3-es térszíni tározó és egy 500 m3-es hidroglóbusz található. A település vízellátó hálózatában a víznyomást a hidroglóbuszban tárolt víz szintje határozza meg. 
A hálózat főleg dn 100-as vezetékekből épült meg, csak a főbb gerincek mérete dn 150. A vezetékek anyaga zömmel KMPVC, de üzemelnek a rendszerben a régebbi építésű azbesztcement vezetékek is. A hálózatra az előírások szerinti távolságban a tűzi-víz csapok felszerelésre kerültek, biztosítva ezzel a megfelelő tűzi-víz ellátást is. 

8.2. Csatornázás, vízelvezetés

A településen a csatornahálózat 100 %-os kiépítettsége megvalósult – a lakóparkot kivéve. A szennyvízcsatorna hálózatra való rákötöttség szintén nem éri el a 100%-ot, ennek javítása a település egyik fontos feladata. A kiépített hálózat elválasztott rendszerű, a rendszer gravitációs csatornákból épült, a hálózati rendszeren a topográfiai adottságok miatt átemelő berendezések és nyomóvezetékek alkalmazására is szükség volt.
A rendszer által elvezetett szennyvizeket szennyvíz nyomóvezetékkel a településtől D-i irányban lévő szomszédos település, Ráckeresztúr szennyvízcsatorna hálózatába vezetik. A szennyvízcsatorna hálózat üzemeltetését a Fejérvíz Zrt végzi. A szennyvízcsatorna hálózat zömmel dn 150-es KGPVC csatornákból épült ki, csak a Szent László úton üzemel dn 300-as, míg a Petőfi és Mikszáth utcákban dn 200-as méretű szennyvízcsatorna.
A közcsatornára még nem rákötött ingatlanoknál a keletkező szennyvizeket saját egyedi tárolómedencékben gyűjtik, ezek folyamatos, szigorú ellenőrzése elengedhetetlen.
Martonvásár fő vízfolyása a Szent László-patak, amelynek Ercsi térségében befogadója a térség másik jelentősebb vízfolyása, a Váli-víz, illetve végül a Duna. A patak medre a kül- és belterületi részeken zömmel füvesített medrű, csak néhány rövid szakasza burkolt. 

A település belterületén a csapadékvíz elvezetés a Budai út és a Fehérvári út nyomvonalán megépített zárt csapadékcsatornákon kívül nyílt árkos rendszerrel történik. A nyílt árkok az utcák mentén zömmel egy oldalon, kisebb mértékben mindkét oldalon épültek ki. Azokban az utcákban ahol nem megoldott a csapadékvíz elvezető rendszer, ott gondoskodni kell a rendszer mielőbbi kiépítéséről.

8.3. Gáz- és hőenergia ellátás

A település földgázellátásának szolgáltatója az E.ON Dél-dunántúli Gázhálózati Zrt.. A település gázellátásának bázisa a Kápolnásnyéki MOL nagynyomású gázátadó és gáznyomáscsökkentő állomás, ahonnan induló nagy-középnyomású vezeték képezi Martonvásár ellátásának gerincét. A Kápolnásnyék-Martonvásár-Gyúró NÁ 90-es KPE nagy-középnyomású vezetéken érkezik a gáz a Bajcsy Zsilinszky utcai és a Zrínyi utcai nagyközép/középnyomású gáznyomáscsökkentőkhöz, ahonnan középnyomású elosztóhálózat épült ki a település gázfogyasztóinak az ellátására. 

A gázelosztás jellemzően középnyomáson épült ki, amelyről az egyedi, illetve házi nyomásszabályozókat táplálják. A nyomásszabályozótól induló kisnyomású hálózatról elégítik ki közvetlen a fogyasztói igényeket. A szolgáltatásba való bekapcsolódás lehetősége minden belterületi ingatlan számára biztosított, a településeken a ténylegesen bekapcsolt ingatlanok száma 83,5%-ra tehető. 

8.4. Villamosenergia ellátás

A település villamos energia ellátásának szolgáltatója az E.ON-Észak-dunántúli Áramhálózat Zrt. Az ellátás bázisa a Baracskai 130/22 kV-os alállomás, amelynek betáplálása az országos 120 kV-os hálózat kiépített bekötésével biztosított. A terület villamosenergia-ellátása 100%-osnak minősíthető. A 120/20 kV-os alállomásról induló 20 kV-os szabadvezetékes hálózat táplálja a település körzetének fogyasztói transzformátor állomásait. A középfeszültségű, kisfeszültségű hálózat oszlopokra szerelten került kivitelezésre, légkábeles vagy szabadvezetékes formában.

A település jelenlegi közvilágítása a kisfeszültségű hálózat tartóoszlopaira szerelt lámpafejekkel történik, közvilágítási kandeláber csak néhány darab található a településen. 

A település külterületének keleti szélén, a 7 számú főút déli oldalán üzemel a MAVIR 400/220 kV-os nagyfeszültségű alállomása, amely a település ellátásában csak közvetve vesz rész, mert az ellátás alapbázisa a 132 kV-os nagyfeszültségű rendszer.

A megújuló energiahordozók hasznosítása egy-egy szórványos egyedi-házi alkalmazástól eltekintve, nem jellemző. A megújuló energiahordozók közül a napenergia hasznosítás lehetőségét kínálja a település természeti adottsága. A település támogatja a megújuló energiahordozók elterjedését.

8.5. Elektronikus hírközlés

A település vezetékes távközlési ellátását a Magyar Telekom Nyrt. végzi. A Székesfehérvári szekunder központhoz tartozó 17-es körzetszámú Bicske primer központ Martonvásár vezetékes távközlési hálózatának bázisa. A primerközponthoz tartozó települések 22-es hívószámon csatlakoznak az országos, illetve nemzetközi távhívó hálózathoz. A helyi távközlési hálózat legnagyobb részben légvezetékes kivitelezésű. 

A településen igényesebb műsorelosztásra alkalmas kábel TV hálózat kiépítése megkezdődött, amelyet a UPC üzemeltet. A településen a műsorvételt többnyire egyedi antennákkal oldják meg.
A településen a tágabb térségben üzemelő antennákkal valamennyi vezeték nélküli táv- (T-Mobile, Telenor, Vodafone) és műsorelosztói szolgáltató megfelelő vételi lehetőséget tud biztosítani. A T-Mobile a településen belül három antenna segítségével biztosítja a megfelelő lefedettséget, a többi szolgáltató a környező településeken üzemeltetett antennáinak segítségével elégíti ki az igényeket.
9. Környezetvédelem
A településszerkezeti terv készítésekor elsődleges szempont Martonvásár tájhasználatának és meglévő környezeti értékeinek védelme, a környezeti elemek megőrzése és lehetőség szerint állapotuk javítása. 

Környezetvédelmi problémák elsősorban a településen áthaladó közlekedési infrastruktúrák – autópálya, főút, összekötő út, vasút - forgalmából származó környezeti terheléséből, illetve abból adódnak, hogy a településen a mezőgazdasági gyakorlatból származó vegyszerhasználat terheli a talajt és a vizeket.

9.1 A felszíni és felszín alatti víz-, talajvédelem

Martonvásár jelentős vízfolyása a települést észak-déli irányban átszelő Szent László–patak. A patakhoz kapcsolódik ezen kívül a kastélypark területén található 5,5 ha kiterjedésű természetes tó, továbbá az Orbán-hegy nyugati lejtőjén a Szent László-patak völgyében található két horgásztó is. A Szent László-patakhoz csatlakozik továbbá a városon keresztülhaladó Martoni-vízfolyás, mely a Spanyol-dűlő területén ered, s a közigazgatási határnál torkollik a patakba. A vízminőség általában II. osztályú. A kisvízfolyás mentén Martonvásár területén többnyire erdő és mezőgazdasági terület felhasználási egységbe tartozó természet közeli területek találhatók. Szennyezést a felső szakaszon az Orbánhegyről a talajba kerülő tisztítatlan szennyvíz, a pataktól távolabbi szántók műveléséből származó vegyszerek, műtrágyák, középső szakaszon a lakóterületekről esetlegesen bekerülő hulladék, míg az alsó szakaszon az ipari és gazdasági termelésből származó vegyszerek idézik elő. 
Martonvásár területe a 219/2004. (VII.21.) Korm. rendelet (a felszín alatti vizek védelméről) alapján, a 27/2004. (XII.25.) KvVM rendelet melléklete szerint szennyezés-érzékenységi szempontból az „érzékeny” kategóriába tartozik. (A 219/2004. kormányrendelet szerint tilos a felszín alatti vizekbe bevezetni a rendelet szerinti kockázatos anyagokat, ill. az ilyen anyagot tartalmazó, vagy lebomlása során ilyen anyag keletkezéséhez vezető közvetlen anyagot.) 

A felszín alatti vizek és a talaj szennyeződésének megakadályozása érdekében szükséges a településen a közműves szennyvíz-elvezetésre való rákötések számának növelése. Ennek megvalósulásáig a csatorna-hálózaton kívüli szennyvíztárolás felülvizsgálata, szükség esetén szankcionálása, és zárt rendszerű közműpótlók alkalmazása. A HÉSZ-ben új épület építése esetén elő kell írni a szennyvíz-csatorna hálózatra történő rákötést, ahol annak műszaki feltételei adottak. 
A városi közműkút körül kijelölésre került a „B” hidrogeológiai védőterület. A védőterületen figyelembe kell venni a 123/1997. Korm. rendelet védőterületre vonatkozó előírásait.

Az intenzív szántóföldi művelés során a talajba, és a vizekbe jutó felszíni és felszín alatti szennyezések csökkentése miatt a felszíni vizek szennyezettségének, valamint a vegyszerhasználatnak a felmérése és racionalizálása szükséges. Az állattartás során keletkezett trágyát a mezőgazdasági majorokban (különleges terület – mezőgazdasági üzemi terület, ipari terület) és a lakóterületen egyaránt kizárólag 27/2006. (II.7.) Korm. rendelet alapján lehet elhelyezni, s törekedni kell a helyes mezőgazdasági gyakorlat betartására.

A szélerózió esetleges káros hatásai fasorok, erdősávok telepítésével mérsékelendők. 

A vízerózió hatásának mérséklése érdekében komplex módon kell védekezni. A vízelvezető árkok karbantartása mellett a racionális tájhasználat kialakítására, s ezzel együtt a megfelelő művelési módszerekre kell a hangsúlyt helyezni. A vízeróziónak kitett völgyekben az erózió elleni védekezés kiemelt feladat. A szabályozásnak ki kell terjedni a felszíni vízelvezetésre, a tereprendezésre és a szennyvíz kezelésére. 

A megyei rendezési terv Vízeróziónak kitett terület övezetébe tartozó településnek jelöli Martonvásárt. Ténylegesen vízerózióval veszélyeztetett terület a település északnyugati és déli részén található az északnyugat-délkelet irányú lejtőviszonyoknak megfelelően. Az övezetbe tartozik a Gábor-major, a Tükrösi-dűlő és a Nyolcvannyolcas-dűlő középső része, valamint a tordasi határ mente az Orbánhegytől keletre és az Erdőháti-dűlő középső része a vasútig. Az övezet egészén szántóföldi művelést folytatnak nagy kiterjedésű homogén területeken, ahol nem vagy alig jellemző a szántók tagolása (pl. fasorral). Az övezetben olyan terület felhasználást kell előírni, amely a vízerózió mértékét csökkenti. A művelési ág tudatos megválasztásával, művelés és építkezés során helyesen megválasztott talajvédelmi beavatkozással, vízmosások rendezésével kell az eróziós folyamatok hatásait csökkenteni.

A megyei terv Rendszeresen belvízjárta terület övezetébe sorolja a Szent László-patak menti területek egy részét. Az övezet területén beépítésre szánt terület csak kivételesen, a belvízrendezési munkarészben meghatározott feltételek teljesülése esetén jelölhető ki.

9.2 A levegő tisztaságának védelme

A településen a légszennyezőanyag-kibocsátást a közlekedés, a lakossági és intézményi fűtés és pontszerű szennyezési forrásként egyes ipari tevékenység (vetőmag előállító Kismartonban, az aszfaltkeverő telep és az autópálya mérnökség) határozza meg. 

Jelentősebb szennyező forrást jelentenek a községen áthaladó fő- és mellékutak, Martonvásár központjában található a 7. sz. főút, a 81108 j. mellékút és a 6204 j. mellékút. A fentiek mellett a település belterületétől északra halad keresztül az M7 autópálya. A közlekedésből származó különböző légszennyező anyagok, illetve porterhelés az utak belterületi szakaszán terheli a lakóterületeket.

A településen áthaladó közúti forgalom az üdülési szezon idején nyáron jelentősen emelkedik. Ilyenkor hétvégéken kiemelkedően magas a légszennyezettség, ami esetenként a közlekedésből származó por, korom, szénhidrogének, kén- és széndioxidok, nitrogén-dioxid vagy ólom egészségügyi határértékének túllépését okozhatja. A városközponton áthaladó gépjármű-forgalom igen jelentős, a főút közelében élő lakosság fokozottan ki van téve káros hatásának.

Öt helyhez kötött légszennyező pontforrás tartozik a Felügyelőséghez bejelentésre kötelezettek között: az Akadémiai Nyomda, az autópálya kezelő, az aszfaltkeverő telep, a vetőmag előállító és az MTA kutatóközpont. A település jó levegő minőségét lényegesen nem befolyásolják ezen emisszió források, mivel a lakóterületen kívül, vagy a lakóházaktól távolabb helyezkednek el, illetve korlátozottan működnek. A telep levegő szennyezése korszerű, kis környezeti terheléssel járó technológiák alkalmazásával, illetve telephely körüli fásítással csökkenthető.

Diffúz légszennyezést jelent továbbá a fűtésből eredő szennyezőanyag kibocsátás, amely a fűtési szezonra, a téli hónapokra összpontosul. A levegőtisztaság védelme érdekében ösztönözni kell a gázhálózatra való rácsatlakozások arányának növelését, illetve támogatni kell az alternatív fűtési módozatokat.

A szabadföldi szántóterületek nagy kiterjedésben vannak jelen a településen, így a mezőgazdasági gépek által okozott porterhelés, illetve száraz időben a fedetlen szántóföldekről származó por időnként erős szennyezést okoz defláció révén. A mezőgazdasági termelésből eredő porterhelés megakadályozására a dűlőutak, csatornák mentén fasorok és erdősávok telepítésével, helyes mezőgazdasági gyakorlat folytatásával lehet védekezni.

Bűzproblémát okoz a Béke utcai vágóhíd. Egyéb zavaró szaghatás nincs, nem működik a belterületen vagy annak közelében egyéb kellemetlen szaghatással járó ipari vagy mezőgazdasági tevékenység.
9.3. Hulladékkezelés

A kommunális hulladék elszállítását és kezelését a Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Kft. végzi. A településen keletkező szilárd kommunális hulladék gyűjtése és szervezett elszállítása gyakorlatilag a teljes lakóterületen megoldott, beleértve az Orbánhegy volt zártkerti területét is. A települési szelektív hulladékgyűjtés megoldott, a város öt pontján található hulladékgyűjtő sziget, továbbá működik házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés is. A település területén minden lakóingatlan részére adottak a házi komposztálás feltételei.
A település területén működő mezőgazdasági- és ipari üzemek technológiájából eredő veszélyes hulladék kezeléséről illetve elszállításáról az egyes vállalkozások gondoskodnak. Az ipari és mezőgazdasági területek esetében különösen szigorúan be kell tartani a hulladékgazdálkodási jogszabályok előírásait. A trágya- és hulladékkezelést a jogszabályi feltételeknek megfelelően kell megoldani.

Martonvásár területén kommunális hulladéklerakó nem működik. A településen dögkút nem üzemel. Illegális hulladéklerakók felszámolása – elsősorban az utak mellett - környezetvédelmi és esztétikai szempontokból elsődleges, megelőzésük folyamatos odafigyelést igényel.

9.4. Zaj-és rezgésvédelem

Martonvásár közúti terhelése leginkább a 7. főúton és az M7 autópályán áthaladó forgalomból adódik. Az út a belterület érintésével, a belvároson vezet keresztül, s a főváros és az M7 autópálya mentén lévő települések között történő ingázás, valamint a számottevő teherforgalom miatt a közlekedésből származó zaj- és rezgésterhelés jelentős. A vasúti forgalom szintén átszeli a település belterületét, a lakóterületet azonban védi a pálya melletti zajvédelmi fal és töltés.

Az átmenő forgalom az elkerülő út megépülésével várhatóan mérséklődik, s a zaj- és rezgésterhelés csökken.

A közlekedésből származó zajterhelés – ahol erre hely biztosított - növényzet (erdősávok, fasorok, zöldsávok) telepítésével csökkenthető. Ahol erre nincs lehetőség, ott a burkolat korszerűsítésével, a forgalom esetleges korlátozásával, illetve alternatív elkerülő útvonal biztosításával csökkenthető a zajterhelés.

A rezgésterhelés mértéke települési területek közelében sebességkorlátozással csökkenthető.
A közlekedésből származó zajterhelési határértékeket a területen, a 27/2008.(XII.3.) KöM–EüM együttes rendelete – a környezeti zaj- és rezgésterhelési határértékek megállapításáról - 3. számú melléklete alapján az alábbi táblázat tartalmazza:

	Zajtól védendő terület
	Kiszolgáló úttól, lakóúttól származó zaj
	Az országos közúthálózatba tartozó mellékutaktól, a települési önkormányzat tulajdonában lévő gyűjtő utaktól és külterületi közutaktól, a vasúti mellékvonaltól és pályaudvarától
	Az országos közúthálózatba tartozó gyorsforgalmi utaktól és főutaktól, a települési önkormányzat tulajdonában lévő belterületi gyorsforgalmi utaktól, belterületi elsőrendű főutaktól és belterületi másodrendű főutaktól az autóbusz-pályaudvartól, a vasúti fővonaltól és pályaudvarától

	
	nappal 6-22 óra
	éjjel 22-6 óra
	nappal 6-22 óra
	éjjel 22-6 óra
	nappal 6-22 óra
	éjjel 22-6 óra

	Lakóterület
	55
	45
	60
	50
	65
	55

	Vegyes terület
	60
	50
	65
	55
	65
	55

	Gazdasági terület
	65
	55
	65
	55
	65
	55


Martonvásár település közigazgatási területén üzemi tevékenységből eredő zajemisszió miatt a Környezetvédelmi Felügyelőség eljárást indított a kismartoni hulladékgyűjtő és –előkezelő telep, az Állami Autópálya Kezelő ellen. A létesítmények, tevékenységek zajemissziójának csökkentése érdekében be kell tartani a Felügyelőség előírásait, továbbá az elérhető legjobb technológiát kell alkalmazni. A zajterhelést telken belül kell csökkenteni, mivel nem került kijelölésre védőterület.

A 27/2008 (XII.3.) KvVM-EüM rendelet 1. számú melléklete üzemi és szabadidős létesítményektől származó zaj terhelési határértékeire vonatkozóan is tartalmaz adatokat. A tervezési területen az alábbi zajterhelési határértékek érvényesek:
	Zajtól védendő terület
	nappal 6-22 óra
	éjjel 22-6 óra

	Lakóterület
	50 dB
	40 dB

	Vegyes terület
	55 dB
	45 dB

	Gazdasági terület
	60 dB
	50 dB


10. Védőterületek és védősávok, Korlátozások

10.1. Közlekedési és közműterületek

10.1.1. Közlekedési területek védősávja

A településszerkezeti terv 100-100 m széles védősávot jelöl ki az M7 autópálya út tengelyétől számítva. 

A településszerkezeti terv védősávot jelöl ki a település külterületi szakaszain az alábbi országos közutak esetében:

· 7. sz. Budapest-Székesfehérvár-Letenye elsőrendű főút, továbbá a főút tervezett elkerülő szakasza - az út tengelyétől számított 100-100 m széles területen,

· M11 (tervezett főút) - az út tengelyétől számított 100-100 m széles területen,

· 6204 j. Ercsi-Martonvásár országos összekötő út- az út tengelyétől számított 50-50 m széles területen

· 81108 j. Gyúró bekötőút - az út tengelyétől számított 50-50 m széles területen

A településszerkezeti terv védősávot jelöl ki a település külterületi szakaszain az alábbi vasútvonalak esetében:

· MÁV 30a kétvágányú vasúti fővonal Budapest – Székesfehérvár - a vasút tengelyétől számított 50-50 m széles területen

· Budapest – Rijeka nagysebességű vasútvonal - a vasút tengelyétől számított 50-50 m széles területen

10.1.2. Közműterületek védőterülete és védősávja

Az alábbiakban a közmű infrastruktúra elemeiként kerülnek bemutatásra az azokhoz kapcsolódó védőterületek és védősávok.

Csatornázás, vízelvezetés

· a települési szennyvízátemelők körül 20 illetve 150 m sugarú körben védőterület került kijelölésre.

Gáz- és hőenergia ellátás
· nagy-középnyomású gázvezeték 9-9 m-es biztonsági övezettel.

Villamosenergia ellátás
· 400 kV-os villamosenergia légvezeték 40-40 m-es biztonsági övezettel;

· 220 kV-os villamosenergia légvezeték 25-25 m-es biztonsági övezettel;

· 132 kV-os villamosenergia légvezeték 19-19 m-es biztonsági övezettel;

10.2. egyéb védőterületek, korlátozások

Az alábbiakban táji és természetvédelmi, örökségvédelmi jogszabályokból és egyéb magasabb rendű tervekből eredeztethető korlátozások kerültek összegyűjtésre. 

Táji- és természeti védelem

· Tájképvédelmi Terület

· Országos Ökológiai Hálózat:

· Magterület övezete, 

· Ökológiai folyosó övezete,

Örökségvédelem

· Műemlék és műemléki környezet 

· Helyi védett épület, helyi védelemre tervezett épület

· Régészeti területek

Egyéb korlátozások (Fejér megyei Területrendezési Terv): Fejér Megye Közgyűlése 1/2009 (II. 13.) K.R.SZ. rendelete Fejér megye Területrendezési tervének rendelkezései:

· A megye térségi terület felhasználásának rendjére vonatkozó szabályok;

· Az országos és térségi jelentőségű műszaki infrastruktúra-hálózatok és egyedi építmények elhelyezésére vonatkozó szabályok;

· A térségi övezetekre vonatkozó szabályok.

2. melléklet a 191/2014. (XI. 25.) Kt. sz. határozathoz

Változások

A településszerkezeti terv leírás 2. és 3. – Igazgatási terület, belterülethatár módosítás, Terület felhasználás - fejezete tartalmazza a legfontosabb változásokat.

A korábbi településszerkezeti tervhez képest történtek jelentősebb változások, amelyeknek legfőbb okai a megváltozott jogszabályi keretek, valamint a megváltozott fejlesztési igények. 

A település beépítésre szánt és beépítésre nem szánt területei az alábbi megoszlásban találhatók meg Martonvásárban:

Beépítésre szánt terület: 407,2 ha

Beépítésre nem szánt terület: 2718,1 ha

[image: image1.emf]
A korábbi településszerkezeti terven nagy számban kerültek kijelölésre új beépítésre szánt területek a Tükrösi-dűlő és a Vásártéri-dűlő területén, valamint kisebb területen a Szőlőhegyi utca déli részén. Ez a nagyfokú belterületbe vonás a népességszám alakulásának stagnálása és a belterületi tartalékterületek tükrében szükségtelennek bizonyult. Jelentős gazdasági fejlesztési területeket tartalmaz továbbá a terv a település északi részén, illetve az M7 autópálya csomópontjában. A település a Spanyol-dűlő DNy-i részén, a vasút és a belterület közötti részen, Ráckeresztúr felé, a jelenlegi folytatásában és a külterületen elszórtan jelölne ki új gazdasági területet.

ÚJ BEÉPÍTÉSRE SZÁNT TERÜLETEK KIJELÖLÉSE

A korábbi településszerkezeti terv a korábbihoz képest visszafogottabban jelöl ki új beépítésre szánt területet. Külterületen Kismarton mellett 3,2 ha-os ipari terület (1.), a 7. sz. főút mellett kereskedelmi szolgáltató terület (2.), a Hosszúréti –dűlő déli részén különleges mezőgazdasági üzemi terület került kijelölésre (3.), az autópálya-csomópont mellett ipari terület (4.), Ráckeresztúr felé kereskedelmi szolgáltató terület (5.). Belterületen új beépítésre szánt terület került kijelölésre a Kossuth Lajos tér északi részén és déli részének folytatásában, ahol településközpont terület (6.), a Kinizsi utca és a vasút közötti zöldterület északi részén kertvárosias lakóterület (7), a Bajcsy-Zsilinszky utca 1. sz. mögötti telek helyén, valamint a Malom utca végén falusias lakóterület (8.), a Beethoven Általános Iskola nyugati oldalán településközpont terület (9.). Új kereskedelmi-szolgáltató terület került kijelölésre a benzinkút mögötti erdősáv helyén (10). Változás továbbá a Fehérvári út déli oldalán, a Szent László-patak nyugati partján elhelyezkedő önkéntes tűzoltóság telkének és ennek déli irányú folytatásában a zöldterület egy részének településközpont területként történő kijelölése (11.).

Új beépítésre szánt terület: 18,36 ha
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BEÉPÍTÉSRE SZÁNT TERÜLETEK BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT TERÜLETTÉ TÖRTÉNŐ ÁTMINŐSÍTÉSE

Az újonnan kijelölt beépítésre szánt területek mellett sor került a korábbi fejlesztésre kijelölt területek egy részének „visszaminősítésére” is, új beépítésre nem szánt területek kijelölésével. A település külterületén – a település kiváló termőhelyi adottságának köszönhetően – a korábbi jelentős fejlesztési területeket általános mezőgazdasági területbe sorolja a terv: különleges terület – szélerőmű-park (1.) a település nyugati és keleti részén; a belterülettől délre fekvő lakóterületek (2.); továbbá az M7 autópályától délre található ipari terület (3.) átsorolásával. A külterületen kisebb általános mezőgazdasági területbe való átsorolás történt a 7-es főút melletti ipari területen (4.), a Gábor-majori erdőtől nyugatra lévő bányaterület helyén (5.), a Búza utca északi részén kertvárosias lakóterületből (6.), a kastélypark déli részén kertes mezőgazdasági terület helyén (7.) Erdőháton a volt kereskedelmi szolgáltató területből erdőterület és zöldterület-közkert került kijelölésre (8.). Új erdőterületbe lett sorolva a korábbi lakóterületi fejlesztési terület a Szőlőhegy utca mentén és a húsfeldolgozó déli részén (9.). Belterületen zöldterület került kijelölésre a Szent László-patak belterületi szakasza mellett (10). Fentiek mellett fontos változás, hogy az alacsony beépítettség következtében a kastély telke – a délkeleti oldal kivételével - különleges beépítésre szánt területből különleges beépítésre nem szánt területbe került átsorolásra. (11.)

Új beépítésre nem szánt terület: 294,25 ha
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BEÉPÍTÉSRE SZÁNT TERÜLETEK ÁTSOROLÁSA

A településszerkezeti terv a sűrűbb beépítés, illetve az intézményellátottság miatt belterületen beépítésre szánt területeken belüli változásokat mond: a településszerkezeti szempontból fontos utcákkal - Szent László utca, Budai út, Fehérvári út – párhuzamosan, az intézményekkel, szolgáltatásokkal biztosított területen, ahol sűrűbb a beépítés, új településközpont területeket jelöl a terv (1). Kertvárosias lakóterületek kijelölését a településmagtól távolabbi területeken az építési telkek intenzitása, a településkarakter, illetve az ott elhelyezett funkciók indokolták (2). A településközpont kiterjedésének újragondolása miatt a Brunszvik utca nagyobb része falusias lakóterületbe került (9.). A településszerkezeti terv a belterületi és belterülettel határos gazdasági területeket ipari területből – környezetre jelentős hatást nem gyakorló – kereskedelmi szolgáltató területbe sorolja (3.). Erdőháton és Kismartonban a meglévő lakóterületeket kertvárosias lakóterületbe sorolja a terv gazdasági terület helyett (4). A Vadex telephely kereskedelmi szolgáltató területbe (5.), míg a Gábor-major, az MTA Agrártudományi Kutatóközpont nyugati része különleges mezőgazdasági üzemi területbe lett átsorolva (6.). Az Ady u. végén korábban kijelölt lakóterület helyére kereskedelmi-szolgáltató terület került (7.). Különleges büntetés végrehajtási üzemi területbe került a Spanyol-dűlővel szemben fekvő terület (8.).

Beépítésre szánt területen belüli változások: 136,38 ha
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BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT TERÜLETEK ÁTSOROLÁSA

Beépítésre nem szánt területek átsorolása a korábban bemutatott változásokhoz képest kisebb arányban történt. A belterülettől délre, illetve a Szent László-patak mentén az autópálya és a vasút között különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai és rekreációs terület (1.) került kijelölésre. Kisebb jelentőségű változás, hogy a vasút és a belterület között, az MTA nyugati részén szántóterület (2.) jelöl a terv. A települést délről elkerülő út nem szerepel közép- és hosszútávon a tervekben, az csak a településszerkezeti terven kerül ábrázolásra, azonban az azt kísérő tervezett erdőterületet szántóterületbe (3.) soroljuk. A belterületen egy-egy telken közlekedési területből zöldterületbe (Kossuth tér folytatása, Vasút utca - 4.), és zöldterületből közterületbe való átsorolás történt (Széchenyi utca és Vasvári utca kereszteződése- 5.). Általános mezőgazdasági területből erdőterületbe került át összesen 22 ha terület (6.). Parkoló terület kerül kialakításra a horgásztó melletti erdő helyén (7.) és az Emlékezés terének egy részén (8.).

Beépítésre nem szánt területen belüli változások: 74,79 ha
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3. melléklet a 191/2014. (XI. 25.) Kt. sz. határozathoz

Területi Mérleg

	TERÜLETI MÉRLEG – A KORÁBBI TSZT SZERINT

	Területfelhasználási kategória
	ha
	%
	Közigazgatási területe: 3125,30 ha

	Beépítésre szánt terület
	[image: image6.png]1%
1% 1% 0%

2 1% mlke
Lf
mVt
1 Gksz
mGip
mK
mZkp
[ 13

Mk
mv
64%
W KoV

Kéu






	Kertvárosias lakóterület
	Lke
	18,33
	0,59
	

	Falusias lakóterület
	Lf
	281,86
	9,02
	

	Településközpont terület
	Vt
	11,45
	0,37
	

	Kereskedelmi szolgáltató terület
	Gksz
	33,54
	1,07
	

	Ipari terület
	Gip
	148,08
	4,74
	

	Különleges terület
	K
	188,31
	6,02
	

	Beépítésre nem szánt terület
	

	Zöldterület
	Zkp
	8,11
	0,26
	

	Erdőterület
	E
	169,66
	5,43
	

	Általános mezőgazdasági terület
	Má
	1993,29
	63,78
	

	Kertes mezőgazdasági terület
	Mk
	63,14
	2,02
	

	Vízgazdálkodási terület
	V
	34,29
	1,10
	

	Vasút terület
	Köv
	32,40
	1,04
	

	Közlekedési terület
	Köu
	138,80
	4,44
	


	TERÜLETI MÉRLEG – AZ ÚJ TSZT SZERINT

	Terület felhasználási kategória
	ha
	%
	Közigazgatási területe: 3125,30 ha

	Beépítésre szánt terület
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	Kertvárosias lakóterület
	Lke
	103,9
	3,32
	

	Falusias lakóterület
	Lf
	80,47
	2,57
	

	Településközpont terület
	Vt
	28,64
	0,91
	

	Kereskedelmi szolgáltató terület
	Gksz
	75,54
	2,4
	

	Ipari terület
	Gip
	108,4
	3,47
	

	Különleges terület
	K
	11,3
	0,36
	

	Beépítésre nem szánt terület
	

	Zöldterület
	Zkp
	7,51
	0,25
	

	Erdőterület
	E
	191,45
	6,12
	

	Általános mezőgazdasági terület
	Má
	2195,11
	70,23
	

	Kertes mezőgazdasági terület
	Mk
	53,09
	1,7
	

	Vízgazdálkodási terület
	V
	34,61
	1,1
	

	Vasút terület
	Köv
	36,76
	1,17
	

	Közlekedési terület
	Köu
	138,38
	4,45
	

	Különleges beépítésre nem szánt terület
	Kb
	59,32
	1,89
	


4. melléklet a 191/2014. (XI. 25.) Kt. sz. határozathoz

Területrendezési tervvel való összhang igazolása

Martonvásár területén a Fejér Megyei Területrendezési Terv térségi szerkezeti terve települési, erdőgazdálkodási, mezőgazdasági és vízgazdálkodási térséget jelöl.

	Térségi övezet megnevezése
	Fejér Megyei terv (ha)
	Településrendezési terv 

	
	
	(ha)
	%

	Erdőgazdálkodási térség
	143,31
	191,45
	133,59

	Az erdőgazdálkodási térség szabályainak megfelel a terv, legalább 85%-ban (133,85%) erdőterület települési terület felhasználási egység került kijelölésre.

	Mezőgazdasági térség
	2190,16
	2245,22
	102,51

	A mezőgazdasági térség szabályainak megfelel a terv, legalább 85%-ban (102,71%) mezőgazdasági terület települési terület felhasználási egység került kijelölésre, a fennmaradó részen nem került kijelölésre nagyvárosias lakóterület, csupán erdőterület, különleges beépítésre nem szánt terület, különleges terület.

A településszerkezeti terv mezőgazdasági térséget – a kiváló termőhelyi adottság következtében túlnyomó részben általános mezőgazdasági területbe sorolja. A településszerkezeti terv 68,12 ha különleges beépítésre nem szánt területet, illetve mezőgazdasághoz kapcsolódó üzemi területet (mezőgazdasági üzemi vagy kereskedelmi, szolgáltató területet) jelöl ki.

	Városias települési térség
	621,93
	399,73
	64,27

	A városias települési térség szabályainak megfelelően bármely települési terület felhasználási egységbe sorolható.

	Vízgazdálkodási térség
	30,65 ha
	34,61
	112,92

	Az vízgazdálkodási térség szabályainak megfelel a terv, legalább 90%-ban (109,65 %) vízgazdálkodási terület települési terület felhasználási egység került kijelölésre.

A településszerkezeti terv vízgazdálkodási területbe sorolja a Szent László-patakot, a kastélyparkban található tavat, illetve a jelentősebb árkokat. Nem került vízgazdálkodási területbe a település déli részén, a területrendezési tervben ábrázolt tó – 0,7 ha.


Az Országos Erdőállomány Adattár szerint Martonvásár közigazgatási területén 159,92 ha erdőterület helyezkedik el. A településrendezési eszközökben ezen területek közül 151,92 ha erdőterület került kijelölésre, mely fenti terület 95%-a. Fentiek alapján tehát a településrendezési eszközök az OTrT 7.§ (1) bekezdésének megfelelnek.

Fejér Megye Területrendezési Terve által meghatározott térségi övezetek lehatárolását a Területrendezési Terv mellékletét képező tervlapok tartalmazzák. Martonvásár közigazgatási területét az alábbi térségi övezetek érintik:

· Kiváló termőhelyi adottságú szántóterület övezete

· Kiváló termőhelyi adottságú erdőterület övezete

· Országos jelentőségű tájképvédelmi terület övezete

· Erdőtelepítésre alkalmas terület övezete

· Magterület övezete

· Ökológiai folyosó övezete

· Történeti települési terület övezete

· Rendszeresen belvízjárta terület övezete

· Vízeróziónak kitett terület övezete

Az Országos Területrendezési Tervről szóló 2003. évi XXVI. törvény (továbbiakban: OTrT) 12/A.§ (4) lehetőséget ad a térségi övezet határának pontosítására , mivel a megyei területrendezési terv és a településrendezési terv léptékéből fakadóan eltérések lehetnek.

	Kiemelt térségi övezet megnevezése
	Fejér Megyei terv (ha)
	Településrendezési terv 

	
	
	(ha)
	%

	Kiváló termőhelyi adottságú szántóterület övezete
	2329,75
	2235,47
	95,95

	A település szántóterületei jellemzően kiváló termőhelyi adottságú szántóterület övezetbe tartoznak.

Az OTrT előírásainak megfelelően szükséges volt az övezet területének lehatárolása, mivel a településszerkezeti jelen felülvizsgálata nem erősíti meg a belterülettől délre található lakóterületeket. E területrész is a földhivatali adatok alapján az átlagosnál jobb, kiváló szántóterület. (A megyei területrendezési tervben kiváló termőhelyi adottságú szántóterület övezetének egy részét (belterület északi és délkeleti határában elhelyezkedő, valamint a település nyugati határsávjában elhelyezkedő területek) az OTrT jó termőhelyi adottságú szántóterület övezetébe sorolja. Mivel azonban a településszerkezeti terv készítéséig a Fejér megyei területrendezési terv felülvizsgálata nem történt meg, így jelen táblázatban a területet együttesen, kiváló termőhelyi adottságú szántóterület övezeteként kezeljük.)

	Kiváló termőhelyi adottságú erdőterület övezete
	102,69
	106,57
	103,78

	Martonvásár közigazgatási területén kiváló termőhelyi adottságú erdőterület övezetbe tartozik jellemzően az összes erdőként hasznosított terület, így a Gábor-major erdő, a Szent László-patak völgyében található erdők, illetve a Ráckeresztúr határában fekvő erdőterület.

A településszerkezeti terv erdőterület települési terület felhasználási egységbe sorolja az övezet területét.

	Országos jelentőségű tájképvédelmi terület övezete
	380,26
	380,59
	100,09

	Ebbe az övezetbe tartoznak a Szent László-patak menti területek, illetve a belterület középső magja.
A helyi építési szabályzat előírásaiban kell érvényesíteni a magasabb rendű jogszabály vonatkozó rendelkezéseit. 

	Erdőtelepítésre alkalmas terület övezet
	3,50
	3,59
	102,57

	Martonvásár közigazgatási területén ebbe az övezetbe tartozik a település déli részén található kis terület. 

Az övezetben nem jelöl ki a településszerkezeti terv beépítésre szánt területet, ott új erdőterületet, illetve mezőgazdasági területet jelöl.

	Magterület övezete
	215,82
	209,12
	96,90

	Az Országos Ökológiai Hálózat Magterületéhez a Szent László-patak települési szakasza déli részének nagy része, valamint a Martonvásári-park Természetvédelmi Terület egy része. 

A településszerkezeti terv nem jelöl ki új beépítésre szánt területet az övezet területén. Új távvezetékek létesítése, illetve vonalas létesítmények felújításakor a felszín alatti nyomvonalvezetés támogatott. Az övezet területén található erdőterületeken őshonos fajok telepíthetők. 

	Ökológiai folyosó övezete
	44,04
	44,87
	101,88

	A Pufferterülethez tartoznak a Szent László-patak északi szakasza menti területek és a déli szakasz menti területek egy része.

A településszerkezeti terv nem jelöl ki új beépítésre szánt területet az övezet területén. A területen hosszú távon biztosítja a terv a kialakult tájhasználatok fenntartását. Új távvezetékek létesítése, illetve vonalas létesítmények felújításakor a felszín alatti nyomvonalvezetés támogatott. 

	Történeti települési terület övezete
	Település teljes területe
	44,81
	-

	Az OTrT 31/B.§ e) pont alapján az övezetet a településszerkezeti terv felülvizsgálatánál nem kell figyelembe venni.

	Rendszeresen belvízjárta terület övezete
	55,82
	53,12
	95,16

	Martonvásár közigazgatási területén rendszeresen belvízjárta terület övezetbe tartoznak a Szent László-patak mellett található mélyebb fekvésű területek.

Az övezet területén új beépítésre szánt terület csak akkor jelölhető ki, ha ahhoz a vízügyi igazgatósági szerv hozzájárul. A településszerkezeti terv az övezet területén új beépítésre szánt területként ábrázolja a belterülettől délre, a Szent László-patak nyugati oldalán elhelyezkedő szántóterület közepén kijelölt különleges terület - mezőgazdasági üzemet, emellett jellemzően beépítésre nem szánt terület felhasználásokat – erdőterületet, mezőgazdasági területet, különleges beépítésre nem szánt területet – jelöl. A hatályos terv gazdasági területeit megerősíti a településszerkezeti terv a 6204. j. mellékút keleti oldalán.

	Vízeróziónak kitett terület övezete
	475,4
	475,4
	100

	Az OTrT 31/B.§ e) pont alapján az övezetet a településszerkezeti terv felülvizsgálatánál nem kell figyelembe venni.


5. melléklet a 191/2014. (XI. 25.) Kt. sz. határozathoz

A biológiai aktvitásérték számítás eredménye

Az 1997. évi LXXVIII. törvény 8.§ (2) bekezdés b) pontja kimondja, hogy „újonnan beépítésre szánt területek kijelölésével egyidejűleg a település közigazgatási területének - a külön jogszabály alapján számított - biológiai aktivitás értéke az átminősítés előtti aktivitás értékhez képest nem csökkenhet”.

Biológiai aktivitásérték: egy adott területen a jellemző növényzetnek a település ökológiai állapotára és az emberek egészségi állapotára kifejtett hatását mutató érték. A területek biológiai aktivitásértékének számításáról szóló 9/2007. (IV.3.) ÖTM rendelet előírásai szerint került kiszámításra a település biológiai aktivitás-érték változása.

A táblázatból kiolvasható, hogy a tervben szereplő változások hatására a település területén a biológiai aktivitás nagy mértékben nőtt. A táblázat nem mutatja be az azonos értékmutatóval rendelkező területek változását.
	Biológiai aktivitás-érték

	Meglévő funkció
	Tervezett funkció
	Terület (ha)
	Terület biológiai aktivitásérték változás


	Területhasználat
	Érték-mutató
	Számí-tott érték

	Területhasználat
	Érték-mutató
	Szám-ított érték
	
	

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,20
	Zöldterület
	6
	3,06
	0,51
	2,86

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	1,47
	Falusias lakóterület
	2,4
	8,85
	3,69
	7,38

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,49
	Erdőterület
	9
	11,07
	1,23
	10,58

	Ipari terület
	0,4
	0,17
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,17
	0,42
	0,00

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	6,59
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,71
	1,78
	-5,87

	Különleges terület
	1,5
	49,86
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	122,99
	33,24
	73,13

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	1,45
	Falusias lakóterület
	2,4
	8,71
	3,63
	8,35

	Ipari terület
	0,4
	6,59
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	61,01
	16,49
	54,42

	Falusias lakóterület
	2,4
	6,70
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	10,32
	2,79
	3,63

	Ipari terület
	0,4
	2,20
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	2,20
	5,49
	0,00

	Ipari terület
	0,4
	2,19
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	2,19
	5,48
	0,00

	Kertes mezőgazdasági terület
	5
	0,05
	Erdőterület
	9
	0,09
	0,01
	0,04

	Falusias lakóterület
	2,4
	14,21
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	15,98
	5,92
	1,93

	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,12
	Zöldterület
	6
	1,44
	0,24
	1,32

	Közlekedési terület - vasút
	0,5
	0,20
	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,20
	0,39
	0,00

	Falusias lakóterület
	2,4
	3,94
	Erdőterület
	9
	14,76
	1,64
	10,82

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	1,07
	Erdőterület
	9
	2,61
	0,29
	1,54

	Falusias lakóterület
	2,4
	0,53
	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,11
	0,22
	-0,42

	Különleges terület
	3
	1,14
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,15
	0,38
	-0,99

	Különleges terület
	3
	4,20
	Településközpont terület
	0,5
	0,70
	1,4
	-3,50

	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	0,68
	Településközpont terület
	0,5
	0,13
	0,25
	-0,55

	Falusias lakóterület
	2,4
	2,66
	Településközpont terület
	0,5
	0,55
	1,11
	-2,11

	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,06
	Településközpont terület
	0,5
	0,06
	0,12
	0,00

	Zöldterület
	6
	1,08
	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,09
	0,18
	-0,99

	Falusias lakóterület
	2,4
	3,50
	Településközpont terület
	0,5
	0,73
	1,46
	-2,77

	Falusias lakóterület
	2,4
	18,24
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	20,52
	7,6
	2,28

	Falusias lakóterület
	2,4
	12,79
	Településközpont terület
	0,5
	2,67
	5,33
	-10,13

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,1
	Településközpont terület
	0,5
	0,12
	0,24
	0,02

	Zöldterület
	6
	4,08
	Településközpont terület
	0,5
	0,34
	0,68
	-3,74

	Falusias lakóterület
	2,4
	90,24
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	101,52
	37,6
	11,28

	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,09
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	0,46
	0,17
	0,37

	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,07
	Zöldterület
	6
	0,78
	0,13
	0,72

	Falusias lakóterület
	2,4
	7,87
	Településközpont terület
	0,5
	1,64
	3,28
	-6,23

	Falusias lakóterület
	2,4
	11,98
	Településközpont terület
	0,5
	2,50
	4,99
	-9,48

	Falusias lakóterület
	2,4
	2,16
	Zöldterület
	6
	5,40
	0,9
	3,24

	Falusias lakóterület
	2,4
	1,32
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	1,49
	0,55
	0,17

	Zöldterület
	6
	1,08
	Településközpont terület
	0,5
	0,09
	0,18
	-0,99

	Falusias lakóterület
	2,4
	32,83
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	36,94
	13,68
	4,10

	Falusias lakóterület
	2,4
	50,54
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	56,86
	21,06
	6,32

	Ipari terület
	0,4
	3,38
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	3,38
	8,45
	0,00

	Ipari terület
	0,4
	0,24
	Erdőterület
	9
	5,31
	0,59
	5,07

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	11,10
	Erdőterület
	9
	27,00
	3
	15,90

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	81,99
	Különleges beépítésre nem szánt terület
	3,2
	70,91
	22,16
	-11,08

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	1,70
	Különleges terület
	1,5
	0,69
	0,46
	-1,01

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,21
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	1,92
	0,52
	1,72

	Falusias lakóterület
	2,4
	2,33
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,39
	0,97
	-1,94

	Falusias lakóterület
	2,4
	129,50
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	199,65
	53,96
	70,15

	Falusias lakóterület
	2,4
	100,22
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	154,5
	41,76
	60,08

	Erdőterület
	9
	82,44
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	33,89
	9,16
	-48,55

	Különleges terület
	1,5
	19,88
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	49,03
	13,25
	29,15

	Különleges terület
	1,5
	3,84
	Különleges terület 
	1,5
	3,84
	2,56
	0

	Kertes mezőgazdasági terület
	5
	33,10
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	24,49
	6,62
	-8,61

	Különleges terület
	1,5
	144,60
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	356,68
	96,4
	212,08

	Ipari terület
	0,4
	2,39
	Különleges terület
	1,5
	8,96
	5,97
	6,57

	Ipari terület
	0,4
	0,36
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,36
	0,89
	0,00

	Vízgazdálkodási terület
	6
	4,08
	Különleges beépítésre nem szánt terület
	3,2
	2,18
	0,68
	-1,90

	Különleges terület
	0,1
	0,03
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	1,18
	0,32
	1,15

	Ipari terület
	0,4
	0,28
	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	2,66
	0,72
	2,38

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	22,97
	Különleges beépítésre nem szánt terület turisztikai terület
	3,2
	19,87
	6,21
	-3,09

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	17,87
	Ipari terület
	0,4
	1,93
	4,83
	-15,93

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	26,23
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	2,83
	7,09
	-23,39

	Zöldterület
	6
	0,6
	Falusias lakóterület
	2,4
	0,24
	0,1
	-0,36

	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,17
	Falusias lakóterület
	2,4
	0,81
	0,34
	0,64

	Különleges terület - temető
	3
	2,04
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,27
	0,68
	-1,76

	Zöldterület
	6
	1,26
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	0,56
	0,21
	-0,7

	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	1,16
	Településközpont terület
	0,5
	0,21
	0,43
	-0,95

	Zöldterület
	6
	0,54
	Közlekedési terület - lakóutca
	0,5
	0,045
	0,09
	-0,495

	Falusias lakóterület
	2,4
	0,55
	Településközpont terület
	0,5
	0,11
	0,23
	-0,43

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	3,66
	Erdőterület
	9
	8,91
	0,99
	5,25

	Különleges terület - növénykert
	3
	90,84
	Különleges beépítésre nem szánt terület - arborétum
	6,4
	193,79
	30,28
	102,95

	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	23,33
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	3,45
	8,64
	-19,88

	Erdőterület
	9
	12,87
	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,57
	1,43
	-12,3

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	1,43
	Különleges terület – Egyéb helyi sajátosságot hordozó terület
	1,5
	5,37
	3,58
	3,93

	Általános mezőgazdasági terület
	3,7
	92,53
	Erdőterület
	9
	225,1
	25,01
	132,56

	Erdőterület
	9
	3,33
	Közlekedési terület - parkoló
	0,5
	0,18
	0,37
	-3,15

	Zöldterület
	6
	0,52
	Közlekedési terület - parkoló
	0,5
	0,043
	0,086
	-0,47

	Falusias lakóterület
	2,4
	1,84
	Településközpont terület
	0,5
	0,385
	0,77
	-1,45

	Zöldterület
	6
	2,1
	Településközpont terület
	0,5
	0,175
	0,35
	-1,92

	Településközpont terület
	0,5
	0,49
	Falusias lakóterület
	2,4
	2,37
	0,99
	1,88

	Falusias lakóterület
	2,4
	9,29
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	10,45
	3,87
	1,16

	Kereskedelmi, szolgáltató terület
	0,4
	0,15
	Kertvárosias lakóterület
	2,7
	1,03
	0,38
	0,87

	Biológiai aktivitás érték változás összesen
	+653,07


Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal a Helyi Építési Szabályzatról készül rendeletet egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogadta és az alábbi rendeletet alkotta:
Martonvásár Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének
21/2014. (XI.25.) rendelete
a helyi építési szabályzatról

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Étv.) 6/A.§ (3) bekezdésében és 62.§ (6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 1. pontjában és az Étv. 6.§ (1) bekezdésében biztosított feladatkörében, a 314/2012. (XI.8.) Kormányrendeletben meghatározott véleményezésben részt vevő szervek egyetértésével, a következőket rendeli el:

Első Rész

Általános Előírások

I. FEJEZET

ÁLTALÁNOS Előírások

1. A SZABÁLYZAT HATÁLYA

1.§
(1) E rendelet hatálya Martonvásár város közigazgatási területére terjed ki.

(2)
Jelen építési szabályzat mellékletei: 

1. sz. melléklet: Szabályozási Terv (SZT-1A, SZT-1B, SZT-2, SZT-3 jelű tervlapok)

2. sz. melléklet: Sajátos jogintézmények

(3)
Jelen építési szabályzat függelékei:

1. sz. függelék: Művi értékvédelem

2. sz. függelék: Régészeti területek

3. sz. függelék: Természetvédelem

4. sz. függelék: Mintakeresztszelvények

2. ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK

2.§
E rendelet alkalmazásában:

a) Erdei termékek: faanyag, szaporítóanyag, karácsonyfa, bot, vessző, díszítőgally, gomba, vadgyümölcs, gyógynövény, vadhús.

b) Épületpótló műtárgy: életvitelszerű tartózkodásra alkalmas, épületnek nem minősülő műtárgy

c) Fekvő telek: a közterülethez a hosszabbik oldalával csatlakozó építési telek.

d) Fedett hely: legalább 1 m2 alapterületű, épületszerkezettel fedett terület, melynek egyik vízszintes irányú mérete legalább:

· a 3 méter belmagasságnál alacsonyabban levő, fedést biztosító épületszerkezet esetén 0,6 m

· egyéb esetben 1 m.

e) Kertépítészeti terv: jogosultsággal rendelkező kertépítész tervező által készítendő terv, amelynek munkarészei legalább:

b) földmérő által készített geodéziai helyszínrajz

c) tereprendezési terv – 1,0 m magasságot meghaladó tereprendezés esetén

d) kertépítészeti terv, amelynek tartalma

· a kertkialakítás koncepciója

· megvédendő és új növényzet bemutatása

· a burkolatok, lépcsők, támfalak és egyéb kerti építmények – pergola, filagória (kerti pavilon), medence, kerti tó – tervezett helye, javasolt anyaga

e) favédelmi, fakivágási munkarész, amelynek tartalma

· a kivágandó fák: fás szárú növények darabszáma, faja, fa esetében annak 1 m magasságban mért törzsátmérője

· a kivágás oka

· a pótlás módja

f) műszaki leírás

f) Kialakítható legkisebb telekszélesség: előkerti építési határvonal és az oldalhatár metszéspontjában az oldalhatárra állított merőleges vonalában mért telekszélesség

g) Kialakult telek: Azon építési telek vagy telek, amely felosztása már megtörtént, tovább nem osztható, telekalakítás telekegyesítésen és telekhatár-rendezésen kívül nem végezhető. Telekhatár rendezés esetén az érintett telek területe +/- 5%-ban módosulhat.

h) Kialakult beépítettség: A település már beépült részén „történelmileg” kialakult beépítettség, mely beállt képet mutat. Új épület építése csak a meglévő épület bontása esetén, annak alapterületével megegyező mértékig történhet.

i)  
Közműsáv: nem közterületen vezetett közművek számára fenntartott terület, amelynek végleges szélességét részletes szakági műszaki terv alapján kell megállapítani, és amely számára szolgalmi jog jegyezhető be az ingatlan nyilvántartásba.
j) Melléképület: a telek és a telken álló főépület rendeltetésszerű használatát, működtetését elősegítő, kiegészítő rendeltetésű építmény.

k) Tájba illeszkedő: a tájban elhelyezésre kerülő építményeknek vagy befolyásolt építmény együtteseknek a természeti/művi (mesterségesen kialakított) táji adottságokhoz funkcionális, ökológiai és esztétikai értelmű igazítása, amely a környezettel való  összhang megteremtését célozza. Természetvédelmi területeken az épületek, építmények tájba illesztéséről a MSZ 20376-1 rendelkezik.

l)  
Telek be nem építhető része: a telek azon része, mely nem építési hely, s ahol épület nem helyezhető el.

m) Tömör kerítés: Olyan kerítés, melynek a kerítés síkjára merőleges átláthatósága 80%-nál nagyobb mértékben korlátozott.

n) Utcavonalas beépítés: Olyan beépítés, ahol az épület közterület felőli homlokzata az utcai telekhatáron áll.

3. A SZABÁLYOZÁSI TERV ELEMEINEK ALKALMAZÁSA

3.§
(1) Kötelező erejű szabályozási elemek, melyek módosítása csak a Szabályozási terv módosításával történhet:

a) szabályozási vonal;

b) belterület határa, mely egyben övezethatár is;

c) építési övezet, övezet határa és jele;

d) telek be nem építhető része;

e) a kötelező erejű megszüntető jel;

f) közműsáv.

(2)
Más jogszabály által elrendelt szabályozási elemek, amelyek a vonatkozó jogszabályi előírások alapján kötelező érvényűek:

a) védőtávolságok;

b) műemlék;

c) műemléki környezet;

d) régészeti terület;

e) helyi védett épület, műtárgy;

f) Országos ökológiai hálózat magterület;

g) Országos ökológiai hálózat ökológiai folyosó területe;

h) Természetvédelmi terület határa;

i) Tájképvédelmi terület;

j) elkerülő út számára fenntartott terület;

k) kerékpárút.

(3)
Tájékoztató szabályozási elemek, melyek nem kötelező érvényűek:

a) közigazgatási határ;

b) helyi védelemre javasolt épületek;

c) parkoló;

d) javasolt megszüntetés;

e) javasolt telekhatár;

f) meglévő-megtartandó és tervezett fasor;

g) gyalogút;

h) híd, átkelő;

i) vasúti csomópont.

(4)
Sajátos jogintézmények:

a) elővásárlási jog;

b) beültetési kötelezettség.

4. BELTERÜLETHATÁR MÓDOSÍTÁS

4.§
(1) A belterületbe vonható területeket a Szabályozási terv tartalmazza.

(2)
A Szabályozási terven belterületbe vonásra javasolt területeken a vonatkozó építési övezet szerinti építés a terület belterületbe vonását követően történhet.

(3)
A belterületbe-vonás telekcsoportonként ütemezetten is megvalósítható, miután a telekcsoport területén a helyi építési szabályzat előírásainak megfelelően megtörténik a telekcsoport újraosztása.

II. FEJEZET

Közterület alakítására vonatkozó Előírások

5.§
Közterület alakítási terv készíthető a településszerkezetileg, településképileg vagy forgalomtechnikailag együtt kezelendő közterületekre.

III. FEJEZET

Az épített környezet és a településkép alakítására vonatkozó előírások

5. ORSZÁGOS MŰVI ÉRTÉKVÉDELEM

6.§
Az országos művi értékvédelem alá eső építményeket és az egyes műemléki környezeteket a Szabályozási terv tartalmazza.

6. RÉGÉSZETI TERÜLETEK

7.§
A település régészeti területeit a Szabályozási terv tartalmazza. 

7. HELYI ÉRTÉKVÉDELEM

8.§
(1) A településen a Szabályozási terven jelölt épületek és műtárgyak részesülnek helyi védelemben.

(2)
Helyi védelem alatt álló épület, műtárgy esetén a vonatkozó önkormányzati rendelet előírásait kell figyelembe venni.

(3)
A védelemre tervezett építmények védelmének kimondását követően azokra a védett épületekre vonatkozó előírásokat kell alkalmazni. 

9.§
(1) Helyi egyedi védelem épületre, illetve műtárgyra terjedhet ki.

(2)
A helyi védett épületen állagmegóvási munkák végzése, felújítás, helyreállítás, korszerűsítés, tetőtér-beépítés, bővítés során az eredeti épület anyaghasználatát, léptékét és formavilágát alkalmazó, vagy ahhoz illeszkedő építészeti megoldások alkalmazhatók.

(3)
Helyi védett épületen történő állagmegóvási munka végzésénél, felújításnál, helyreállításnál, korszerűsítésnél, tetőtér-beépítésnél, bővítésnél

a) az épület jellegzetes tömegét, tömegkapcsolatait eredeti formában és arányban kell fenntartani: bővítés esetén a meglévő és új épülettömegek arányai, formái és anyaghasználatai illeszkedjenek egymáshoz;

b) az épületnek a közterületről látható homlokzatán meg kell tartani, illetve szükség esetén az eredeti állapotnak megfelelően vissza kell állítani:

ba)
a homlokzat felületképzését;

bb)
a homlokzat díszítő elemeit;

bc)
a nyílászárók formáját, azok jellegzetes szerkezetét, az ablakok osztását;

bd)
a tornácok kialakítását;

be)
a lábazatot, a lábazati párkányt.

c) az alaprajzi elrendezés – különösen a fő tartószerkezetek, főfalak, belső elrendezés elemei -, valamint a meghatározó építészeti részletek és szerkezetek megőrzendők.

(4)
Helyi védett épület közterületről látható homlokzatán antenna, reklámfelirat, klímaberendezés kültéri egysége, parapetkonvektor kültéri egysége nem helyezhető el.

(5)
Helyi védett műtárgyak felújítása során az eredeti anyaghasználatot és formai elemeket kell követni.

IV. FEJEZET

A táj és a természeti környezet védelmére vonatkozó előírások

8. TÁJ- ÉS TERMÉSZETVÉDELEM

10.§
(1) A település területén található természet közeli élőhelyek, tájképi értékek, védett területek megóvását biztosítani kell.

(2)
A tájhasználat során biztosítani kell a táji jellegzetességek, a jellemző természetes rendszerek megóvását:

a) a kialakult geomorfológiai formák megőrzendők;

b) a település külterületén a vízfolyások, utak mentén a szabályozási terven jelölt fasorok, erdősávok megtartandók, illetve telepítendők; a vízfolyások mentén lévő galérianövényzet megőrzendő;

c) külterületen a fasorokba, erdősávokba csak tájhonos, a területre jellemző, lombhullató fafajok telepítendők.

11.§
(1) A település területén az országos jelentőségű védett természeti területek, az Országos Ökológiai Hálózat Magterülete és az Országos Ökológiai Hálózat Ökológiai folyosó (továbbiakban: védett terület) lehatárolását a Szabályozási terv tartalmazza.

(2)
Védett területen

a) tájba illő épület helyezhető el;

b) szélerőmű park, szélerőmű torony nem helyezhető el.

(3)
Védett területen 800 m2-nél nagyobb bruttó alapterületű épület nem építhető.

12. §
Tájképvédelmi területen csak tájba illeszkedő épület helyezhető el, melynek tájba illeszkedése a környezeti állapotadat részét képező látványtervvel igazolandó.

V. FEJEZET

környezetvédelmi előírások

9. KÖRNYEZETVÉDELEM

13.§
(1) A település igazgatási területén az egyes területek használata úgy folytatható, ha a használat:

a) a megengedett határértéken belüli mértékű környezetterhelést és igénybevételt okoz, 

b) kizárja a környezetkárosítást, 

c) következtében a meglévő környezeti ártalom és szennyezés mértéke megszűnik, vagy legalább csökken. 

(2)
Új építmény létesítése esetén, a környezetvédelmi határértékeknek – amennyiben a terület védőtávolsága nem került meghatározásra – a telekhatáron kell teljesülniük.

(3)
Állattartó építmények elhelyezésével kapcsolatos követelmények:

a) Haszonállattartó épületet és trágyatárolót lakó rendeltetésű épülettől 25 m-nél távolabb kell elhelyezni.

b) Haszonállattartó épület és trágyatároló, az élelmiszertároló, feldolgozó és forgalmazó létesítményektől, továbbá óvoda, iskola, egészségügyi intézmények és gyógyszertár telekhatárától számított 50 méteren belül nem építhető.

c) Állattartó épület a felszíni vizek part élétől számított 50 méteren belül nem létesíthető. 

10. FELSZÍNI ÉS FELSZÍN ALATTI VIZEK VÉDELME

14.§
(1) A felszíni és felszín alatti vizek bármilyen jellegű szennyezése tilos.

(2)
A település a felszín alatti vízminőség-védelmi előírások alapján az „érzékeny” kategóriába tartozik.

(3)
A vízbázisok védőterületein építési és egyéb tevékenységek csak a 24855/06 (ikt.sz.: 20329/2008.) ügyszámú kijelölő határozatban foglaltak figyelembe vételével, és a vonatkozó jogszabályban meghatározott korlátozásokkal folytathatók.

11. A LEVEGŐ VÉDELME

15.§
A település területén telken kívüli védelmet igénylő tevékenység csak a Szabályozási terven védőtávolsággal rendelkező területek esetén folytatható.

12. A TERMŐFÖLD VÉDELME

16.§
(1) A település területén csak olyan tevékenység végezhető, melynek hatására a talajerózió veszélye nem növekszik.

(2)
Talajmozgatással járó tevékenység végzése illetve, a terület előkészítése során a termőréteg védelméről, összegyűjtéséről és újrahasznosításáról gondoskodni kell.

(3)
A település területén feltöltésre környezetkárosító anyag nem használható.

(4)
A település területén csak olyan tevékenység folytatható, amely nem okoz talajszennyezést. 

13. HULLADÉKÁRTALMATLANÍTÁS ÉS ELHELYEZÉS

17.§
(1) Szelektív hulladékgyűjtő sziget a településen kijelölt pontokon helyezhető el, a műemléki környezet kivételével.

(2)
Hulladéklerakó telep a település közigazgatási területén nem létesíthető.

14. A ZAJ ELLENI VÉDELEM

18.§
Zajt, illetve rezgést előidéző üzemi létesítményt, és egyéb helyhez kötött külső zajforrást csak oly módon szabad elhelyezni, hogy a keletkező zaj illetve rezgés a vonatkozó határértékeket ne haladja meg.

VI. FEJEZET

Veszélyeztetett területekre vonatkozó előírások, Katasztrófavédelem

15. VÉDŐTERÜLETEK, VÉDŐTÁVOLSÁGOK

19.§
(1) A település területén a Szabályozási terv az alábbi védőtávolsággal rendelkező, illetve védőterületet igénylő létesítményeket jelöl: 

a)
közlekedési területek, 

b)
közművek, közműlétesítmények,

c)
szennyvízátemelő

d)
természet közeli folyó és állóvizek

(2)
A szennyvízátemelő védőtávolságával kapcsolatban a 28.§ előírásai az irányadók.

VII. FEJEZET

A településrendezési feladatok megvalósítását szolgáló sajátos jogintézmények

16. BEÜLTETÉSI KÖTELEZETTSÉG
20. §
A település területén beültetési kötelezettséget kell bejegyezni a 2. melléklet szerinti és a Szabályozási terven jelölt ingatlanok vonatkozásában.

17. ELŐVÁSÁRLÁSI JOG
21.§
A település területén elővásárlási jog érvényesíthető az Önkormányzat számára a 2. melléklet szerinti és a Szabályozási terven jelölt ingatlanok vonatkozásában, a 2. sz. mellékletben megjelölt közösségi cél érdekében, valamint minden olyan egyéb településrendezési cél érdekében, mely a helyi építési szabályzatban biztosított.

18. TELEKALAKÍTÁS

22.§
(1) Telekalakítás csak akkor végezhető, ha a kialakuló építési telkek alakja egyszerű kontúrral rendelkezik, s alakja az építési övezetnek megfelelő beépíthetőséget nem korlátozza.

(2)
A település közigazgatási területén nyeles telek nem alakítható ki.

(3)
A település területén közmű- és közlekedési terület céljára telek az építési övezet, övezet előírásaitól eltérő nagyságban is kialakítható.

(4)
Új közforgalom elől elzárt magánút - beépítésre szánt terület esetében - csak legalább 3 új építési telek feltárása esetén alakítható.

(5)
Új közforgalom elől elzárt magánút szélességi mérete nem lehet kisebb 4,0 m-nél.

VIII. FEJEZET

közműellátás és Hírközlés
19. ÁLTALÁNOS ELŐÍRÁSOK

23. §
(1) A meglévő és a tervezett közcélú:

a) vízellátás,

b) vízelvezetés (szenny- és csapadékvíz), 

c) energiaellátás (villamosenergia-ellátás, földgázellátás), 

d) elektronikus hírközlés 

hálózatai és létesítményei, továbbá azok ágazati előírások szerinti közmű-védőtávolságai (biztonsági övezetei) számára közterületen, vagy közműterületen kell helyet biztosítani. Ettől eltérő esetben a közművek és biztonsági övezetük helyigényét szolgalmi, vezeték jogi bejegyzéssel kell fenntartani, az arra vonatkozó előírások betartásával.

(2)
A közművesítésre kerülő területen telkenként kell a közterületi hálózathoz önálló bekötésekkel és mérési helyekkel csatlakozni.

(3)
Új út építése, út rekonstrukciója esetén (közforgalmú és magánút esetén egyaránt)

a) a tervezett közművek egyidejű megépítését,

b) a meglevő közművek szükséges felújítását,

c) a csapadékvizek elvezetését,

d) belterületen a közvilágítás, külterületi beépítésre szánt területen a térvilágítás megépítését

meg kell oldani.

(5)
A meglévő közművek egyéb építési tevékenység miatt szükségessé váló kiváltásakor

a) a feleslegessé vált közművet, hálózatot és létesítményt el kell bontani, 

b) az indokoltan földben maradó vezeték, létesítmény betömedékelését, felhagyását szakszerűen kell megoldani.

(6)
A közművezetékek átépítésekor és új vezeték fektetésekor a racionális területgazdálkodás érdekében

a) az utak alatt a közművek elrendezésénél mindig a távlati összes közmű elhelyezésére kell helyet biztosítani,

b) a beépítésre szánt területeken a közművezetékek helyét úgy kell kijelölni, hogy 

ba)
12 m szabályozási szélességet el nem érő utcákban legalább egyoldali, 

bb)
 12 m szabályozási szélességet meghaladó szélességű utcákban kétoldali fasor telepítését ne akadályozzák meg.

bc)
8 m-nél kisebb szabályozási szélességű utak víztelenítését az elszállítandó vízmennyiség függvényében folyókával, vagy zárt csapadékcsatorna építésével kell megoldani.

20. VÍZELLÁTÁS

24. §
(1) Közterületen, új vízhálózat építésénél, rekonstrukciójánál:

a) dn 100-as átmérőnél kisebb keresztmetszetű vezetéket építeni nem szabad,

b) csak műanyag (esetleg GÖV) alapanyagú csővezetéket szabad alkalmazni,

c) a közterületi hálózatot az ellátás biztonsága érdekében lehetőleg körvezetékként kell kiépíteni,

d) az ágazati előírások szerinti távolságban föld feletti tűzcsapokat kell elhelyezni.

(2)
Beépítésre szánt területen új vízhálózat

a) csak a szennyvíz közcsatorna hálózattal együtt építhető,

b) fogyasztói csatlakozás nem helyezhető üzembe a szennyvíz közcsatorna hálózat üzembe helyezését megelőzően.

21. SZENNYVÍZELVEZETÉS

25. §
(1) A településen elválasztott rendszerű szennyvízelvezetést kell kiépíteni.

(2)
A talaj, talajvíz védelme érdekében a szennyvíz közvetlen talajba szikkasztása a település teljes közigazgatási területén tilos.

(3)
Szennyvíz bevezetés:

a) nyílt árokba,

b) időszakos vagy állandó vízfolyásba

c) felhagyott kutakba

szigorúan tilos, előfordulása esetén azt azonnal meg kell szüntetni.

26. §
(1) Külterületen elhelyezhető építményben keletkező szennyvizeket, ha a napi keletkező szennyvíz mennyisége nem haladja meg az 3 m3-t és a rendelkezésre álló közcsatorna hálózat nem közelíti meg a területet 100 m távolságon belül:

a) a szennyvizeket egyedi házi közműpótlóként vízzáróan kivitelezett, fedett, zárt medencébe kell összegyűjteni, az összegyűjtött szennyvizet a kijelölt leürítő helyre kell szállíttatni;

b) a keletkező szennyvizek tisztítására egyedi, házi szennyvíztisztító kisberendezés is alkalmazható:

ba)
ha a tisztított vizek számára a megfelelő befogadás megoldható

bb)
ha az egyéb előírások, korlátok nem tiltják, valamint illetékes szakhatóságok hozzájárulnak, 

bc)
ha a kisberendezés védőterület igénye nem nyúlik túl a tárgyi telken, 

bd)
ha a tisztítóberendezéssel azt a tisztítási hatásfokot lehet elérni, amit a befogadóhoz igazítva az illetékes szakhatóság meghatároz.

(2)
Külterületen elhelyezhető építményben keletkező szennyvizeket ha a napi keletkező szennyvíz mennyisége meghaladja az 3 m3-t, és a közcsatorna hálózat nem közelíti meg a területet 200 m távolságon belül:

a) a keletkező szennyvizek tisztítására helyben létesítendő szennyvíztisztító kisberendezés is alkalmazható:

aa)
ha a tisztított vizek számára a megfelelő befogadó rendelkezésre áll,

ab)
ha az egyéb előírások, korlátok nem tiltják, valamint az illetékes szakhatóságok hozzájárulnak,

ac)
ha a kisberendezés védőterület igénye nem nyúlik túl a tárgyi telken,

ad)
ha a tisztítóberendezéssel azt a tisztítási hatásfokot lehet elérni, amit a befogadóhoz igazítva az illetékes szakhatóság meghatároz.

b) ha kisberendezés telepítésének bármelyik feltétele nem biztosítható építeni csak közcsatorna csatlakozás kiépítésének megoldásával lehet.

(3)
Közműpótló csak akkor alkalmazható, ha a telek állandó megközelíthetőségére a megfelelő (paraméterű és kiépítettségű) közhálózati útkapcsolat biztosított.

22. SZENNYVÍZKEZELÉS, SZENYYVÍZELHELYEZÉS
27. §
(1) Szennyvízátemelő műtárgy védőtávolsága 20 m, kizárólag bűzzáróan és zajvédelemmel kivitelezett műtárgy létesíthető. A műszaki beavatkozás tényleges megvalósítása után a védőtávolság a hatóság által megállapított mértékűre csökken.

(2)
Szennyvízátemelő műtárgy védőtávolságán belül beépítésre szánt területen lakó-, üdülő-, vegyes, gazdasági (környezetre jelentős hatást gyakorló ipar kivételével) épület nem létesíthető.

23. FELSZÍNI VÍZRENDEZÉS, CSAPADÉKVÍZ ELVEZETÉS

28. §
(1) A felszíni vizek mederkarbantartó sávját szabadon kell hagyni. (Amennyiben a karbantartó sávot közterületként nem lehet lejegyezni, úgy szolgalmi jogi bejegyzéssel kell a karbantartás lehetőségét biztosítani.)

(2)
Belvizes területen építeni csak a vízrendezést követően, a terület belvízmentességének megoldását követően lehet.

29. §
(1) A parkolókat kiemelt szegéllyel kell kivitelezni.

(2)
A nyílt árkos vízelvezető hálózat feletti kocsibehajtók az árok vízszállító képességét nem korlátozhatják.

(3)
A kocsibehajtó

a) a szélessége ne legyen 3,5 m-nél nagyobb,

b) a szegély magassága legfeljebb 10 cm-es lehet,

c) közbenső telkenként legfeljebb 1, saroktelkenként legfeljebb 2 behajtó létesíthető.

24. VILLAMOSENERGIA ELLÁTÁS

30. §
(1) Belterületen és külterület beépítésre szánt területén új villamosenergia ellátási hálózatokat földalatti elhelyezéssel kell építeni.
(2)
Belterületen és külterület beépítésre szánt területén üzemelő föld feletti hálózat rekonstrukciója - figyelembe véve az egyes földfeletti bekötésű ingatlanok átkötési igényét is - csak földalatti hálózatfektetéssel kivitelezhető.

(3)
Külterület beépítésre nem szánt területen – erdőterület kivételével – egy oldali közös oszlopsoron kell a villamosenergia szolgáltatást nyújtó és a vezetékes hírközlési hálózatokat elhelyezni, amelyre egyben a felmerülő közvilágítási igény esetén, a közvilágítást szolgáló lámpafejek is elhelyezhetők.

a) Közös oszlopsorra való telepítés bármilyen akadályoztatása esetén az építendő hálózatot földalatti elhelyezéssel lehet csak kivitelezni.

b) Erdőterületen föld feletti hálózatépítés csak akkor lehetséges, ha az nem igényel erdőirtást. Ha erdőirtás igénye merül fel, a hálózatot csak földalatti telepítéssel lehet építeni.

(4)
Új villamosenergia ingatlan-bekötést beépítésre szánt területen csak földalatti csatlakozás kiépítésével szabad kivitelezni még akkor is, ha a közhálózat oszlopsoron halad. 

25. FÖLDGÁZELLÁTÁS

31. §
Földgázvezetéket közterületen és telken belül is csak földalatti elhelyezéssel szabad kivitelezni.

26. VEZETÉKES ELEKTRONIKUS HÍRKÖZLÉS

32. §
(1) A belterület, beépítésre szánt új fejlesztési területein új elektronikus hírközlési hálózatokat földalatti elhelyezéssel kell építeni. 

(2)
Belterületen, valamint külterület beépítésre szánt már beépített területein, ahol a meglevő gyenge és erősáramú hálózatok föld feletti vezetésűek, de azok hálózati rekonstrukciója a 32.§ (1) bekezdése alapján csak földalatti elhelyezéssel építhető, ott új elektronikus hírközlési hálózatokat, vagy meglevő rekonstrukcióját is csak földalatti hálózatfektetéssel szabad kivitelezni.

(3)
Belterületen, valamint külterület beépítésre szánt már beépített területén, ahol a meglevő gyenge és erősáramú hálózatok föld feletti vezetésűek, új elektronikus hírközlési hálózatokat a meglevő oszlopsorra, illetve közös tartóoszlopra kell fektetni. Közös oszlopsorra való telepítés bármilyen akadályoztatása esetén az építendő hálózatot földalatti elhelyezéssel lehet csak kivitelezni.

(4)
Külterület beépítésre nem szánt területein új elektronikus hírközlési hálózatokat a villamosenergia elosztási, a közvilágítási és egyéb hírközlési szabadvezetékekkel közös, egyoldali oszlopsorra kell fektetni, amelyre egyben a közvilágítást szolgáló lámpafejek is elhelyezhetőek. Közös oszlopsorra való telepítés bármilyen akadályoztatása esetén az építendő hálózatot földalatti elhelyezéssel lehet csak kivitelezni.

27. VEZETÉK NÉLKÜLI ELEKTRONIKUS HÍRKÖZLÉS

33. §
(1) Vezeték nélküli szolgáltatás létesítményei belterületen, beépítésre szánt területen:

a) Kereskedelmi, szolgáltató terület és ipari terület építési övezeteinek kivételével, antennát önálló tartószerkezetre telepíteni nem lehet, az csak meglevő építményre telepíthető a c) bekezdés figyelembevételével,

b) Kereskedelmi, szolgáltató terület és ipari terület építési övezeteinek építési telkein lakóépületektől 200 méter távolságra önálló tartószerkezettel is telepíthető antenna

c) silók, tornyok, templomok harangtornyában takarásban, víztornyokon azokhoz illeszkedő formai kialakításban, továbbá egyéb, 20 méter magasságot meghaladó, meglévő építmény tetejére bármely területen elhelyezhető antenna – az építmény magasságától függetlenül.

(2)
Vezeték nélküli szolgáltatás antennáinak országos vagy helyi védelem alatt álló területen történő telepítése tilos.

(3)
Új antennát 300 m-es körzetben már meglevő antenna tartószerkezet előfordulása esetén, azzal közös tartószerkezetre lehet csak elhelyezni.

(4)
Beépítésre nem szánt és a (1) bekezdésben nem szereplő területen új antennák csak multifunkcionális kialakítással telepíthetők.

(5)
A mikrohullámú összeköttetés biztosításához szükséges magassági korlátozást be kell tartani.

IX. FEJEZET

Építés általános szabályai

28. ÉPÍTÉS ÁLTALÁNOS FELTÉTELEI

34.§
(1) Az építési helyen kívül eső meglévő épület, épületrész kubatúrán belül felújítható, korszerűsíthető, átalakítható, de bővítése csak építési helyen belül lehetséges, amennyiben megfelel az egyéb övezeti előírásoknak.

(2)
A település építési övezeteiben a minimális zöldfelületi aránynak megfelelő nagyságú zöldfelületbe nem számítható be a gyephézagos térburkolat.

(3)
Két építési övezetbe ill. övezetbe eső telek egyes telekrészeinek beépíthetőségét az érintett építési övezet, övezet beépítési paraméterei szerint kell figyelembe venni, a telek övezetbe eső részének arányában.

35.§
(1) A település területén távközlési magas-építmény, adótorony, 6 m-nél magasabb antenna, zászlótartó oszlop

a) belterületen, illetve a belterületi határtól számított 200 méteres körzetben, kertes mezőgazdasági területen, valamint védett természeti területen kivételes esetben sem helyezhető el,

b) egyéb területeken a tájba illeszkedés látványtervvel igazolandó. 

(2)
A település területén 10 méternél magasabb antenna nem építhető.

29. ÁLTALÁNOS ÉPÍTÉSZETI ELŐÍRÁSOK

36.§
(1) A település belterületén – különleges és gazdasági területek, valamint intézményi rendeltetés kivételével - 35-45° közötti tetőhajlásszögű épületek helyezhetők el – amennyiben az övezeti előírások másként nem rendelkeznek.

(2)
Az épület bruttó alapterületének 30%-át – településközpont terület építési övezeteiben 50%-át - meg nem haladó mértékben, ami a tető vízszintes vetületén értendő, az (1) bekezdésben meghatározottnál kisebb tetőhajlásszög is kialakítható.

(3)
Zártsorú beépítésű új épület tetőhajlásszöge csak a szomszédos, csatlakozó épületek tetőhajlásszögéhez igazodó - azzal megegyező, vagy a kettő közé eső hajlásszöggel - alakítható ki.

(4)
A település területén – gazdasági területek kivételével -

a) műanyag hullámlemez;

b) fém trapézlemez;

c) bitumenes zsindely;

tetőhéjalás nem alkalmazható.

(5)
Tetőhéjalás színe natúr égetett agyagszín, antracit szürke,réz, egyéb anyagok természetes színe lehet. Foltos cserépszín nem alkalmazható.

(6)
Lakó- és településközpont területek építési övezeteiben az épületek vakolt, színezett homlokzati falfelületének színezésénél a környezethez való illeszkedés érdekében csak a fehér, sárgával tört fehér, szürkével tört fehér, homok- és agyagszín illetve természetes építőanyagok esetén azok természetes színei alkalmazhatók. 


Természetes anyaghasználat esetén a homlokzati felületeken csak fa-, natúr színű klinker-, bontott- és burkoló tégla, téglány formájúra vágott kőburkolat ill. ciklopfal alkalmazható.

(7)
A homlokzat felújításnak, homlokzatszínezésnek az érintett épülethomlokzat egészére ki kell terjednie.

37.§
(1) Az építési övezetekben elhelyezhető épületnek nem minősülő építmények magassága nem haladhatja meg az építési övezetben előírt legnagyobb épületmagasság értékét – kivéve, ha az építési övezet előírásai másként nem rendelkeznek.

(2)
Technológiai létesítmények, energiatermelő berendezések közül

a) parapet-konvektort kivezetni, szerelt égéstermék-elvezetőt, parabolaantennát, légkondicionáló berendezés kültéri egységét és kivezetését (kifolyó), valamint egyéb technikai berendezést – a riasztó kültéri egységét kivéve – elhelyezni az épületek közterület felőli homlokzatán (beleértve a homlokzati tetőfelületet is) nem lehet,

b) háztartási méretű kiserőmű (szélgenerátor) telepítésének feltétele, hogy 

ba) magassága a telepítés telkére vonatkozó előírásokban rögzített épületmagasságot max. 3 m-rel haladhatja meg,

bb) dőlés távolsága minden irányban saját telken belülre essen.

(3)
Házi gáznyomás-szabályozó az épület utcai homlokzatára nem helyezhető el, a berendezés csak 

a) a telkek előkertjében,

b) a telkek udvarán,

c) az épület egyéb homlokzatán helyezhető el.

30. TEREPRENDEZÉS, RÉZSŰ, TÁMFAL, KERÍTÉS

38.§
(1) Tereprendezés során egy adott pontban a terep természetes terepszintje az oldal- és hátsókertben – igazodva a szomszédos telek terepszintjéhez - legfeljebb 0,5 méterrel változtatható meg.

(2)
Tereprendezés építési helyen kívül – az (1) bekezdésben foglaltakon túl – kizárólag az épület gyalogos és gépjárművel való megközelítése céljából lehetséges. 

(3)
Támfal kialakítása a természetes terepszintet

a) felfelé legfeljebb 1,0 méterrel,

b) lefelé legfeljebb 1,0 méterrel 

de együttesen legfeljebb 1,5 méterrel változtathatja meg.

(4)
A (3) bekezdésben foglaltaktól eltérően kizárólag pinceszinti gépkocsi tároló megközelítését szolgáló lehajtót kísérő támfal alakítható ki.

39.§
(1) Építési övezetekben az építési telek utcavonalán tömör kerítés – természetes anyagokból rakott vagy azzal burkolt kerítés kivételével - nem építhető. Zártsorú beépítés esetén falazott, az épület színével megegyező vakolt tégla-, vagy látszó téglafalú tömör kerítés és 100%-ban zárt kapuszárny is építhető.

(2)
Kerítés magassága nem haladhatja meg az 1,70 m-t – K-bü, K-sp és K-t építési övezetek kivételével.

(3)
Sportpályák mellett elhelyezett labdafogó háló, labdafogó kerítés 6,0 m magasságig valamennyi építési övezetben illetve övezetben elhelyezhető.

(4)
Külterületi beépítésre nem szánt területen – különleges beépítésre nem szánt terület, kertes mezőgazdasági terület és birtokközpont kivételével - kizárólag drótfonatos kerítés, vadvédelmi háló építhető, ha az övezeti előírás másként nem rendelkezik.

(5)
Gazdasági és védelmi erdőterületen kerítés csak természetvédelmi, vadgazdálkodási illetve erdőgazdálkodási célból építhető.

31. BEÉPÍTÉSI MÓD, ÉPÍTÉSI HELY

40.§
(1) Újonnan beépítésre kerülő, vagy jelentősen átépítésre kerülő területen oldalhatáron álló beépítés esetén az egyik építési határvonal az északi irányhoz közelebb eső telekhatár. 

(2)
Az előkerti építési vonal beépített utcaszakasz esetén a kialakult állapothoz igazodó kell, legyen.

(3)
Saroktelek esetében az előkerti építési határvonalat, amely egyben építési vonal is - az utcakép egységessége és a településkép megőrzése érdekében - úgy kell megválasztani, hogy a csatlakozó utcák telkeinek építési vonalához igazodjon.

(4)
Amennyiben az utcában jellemző előkert méret nem állapítható meg, úgy az előkert mélysége 5 m. 

(5)
Újonnan beépítésre, vagy jelentős átépítésre kerülő területek építési övezeteiben az előkerti építési határvonal:

a) lakóövezetek esetében: 5 m, mely egyben kötelező építési vonal is;

b) ipari övezetek esetében: 10m;

c) egyéb övezet esetében: 5 m.

(6)
Oldalhatáron álló beépítési mód esetében az építési telek oldalkertje minimum 5,0 m, .

(7)
Szabadon álló beépítés esetében az építési telek oldalkertje a telepítési távolság fele, de legalább 3,0 m kell, legyen.

(8)
Az építési telkek hátsókertje minimum 6,0 m.

(9)
Fekvő telek esetében, ha az a szomszédos telek beépítését nem korlátozza, az előkert 3,0 méterre, a hátsókert 0 méterre csökkenthető.

MÁSODIK RÉSZ

Részletes övezeti előírások

X. FEJEZET

Beépítésre szánt területek

32. BEÉPÍTÉSRE SZÁNT TERÜLET

41.§ A település területén a beépítésre szánt területek sajátos használatuk szerint a következő építési övezetek:

a) Kertvárosias lakóterület




(Lke)

b) Falusias lakóterület





(Lf)

c) Településközpont terület




(Vt)

d) Kereskedelmi, szolgáltató terület



(Gksz)

e) Ipari terület






(Gip)

f) Ipari terület – energiaszolgáltatási terület


(Gip-e)

g) Különleges területek





ga)
temető






(K-t)

gb)
sportterület





(K-sp)

gc)
mezőgazdasági üzem




(K-mü)

gd)
büntetés-végrehajtási üzem



(K-bü)

ge)
kastély






(K-k)

33. KERTVÁROSIAS LAKÓTERÜLET
42.§
(1) Kertvárosias lakóterület a Szabályozási terven Lke jellel jelölt építési övezet, mely laza beépítésű, összefüggő nagy kertes, több önálló rendeltetési egységet magába foglaló, 6,0 m-es épületmagasságot meg nem haladó elsősorban lakó rendeltetésű épületek elhelyezésére szolgál.

(2)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteiben elhelyezhető épület:

a) lakó;

b) kereskedelmi, szolgáltató;

c) hitéleti, nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális;

d) kulturális;

e) szállás jellegű;

f) sport

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteinek építési telkei teljes közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteinek építési telkein legfeljebb 4 lakó rendeltetési egység helyezhető el, amennyiben az építési övezet előírásai másképp nem rendelkeznek.

(5)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteinek építési telkein elhelyezett épület főbejáratát fedett helyről kell nyitni.

(6)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteinek építési telkein lakókocsi, lakókonténer, ideiglenes épület, egyéb épületpótló műtárgy nem helyezhető el.

(7)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteiben a melléképítmények közül a következők nem helyezhetők el:

a) kirakatszekrény;

b) trágyatároló;

c) siló, ömlesztett anyag-, folyadék- és gáztároló;

d) építménynek minősülő antennaszerkezet.

(8)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteiben elő-, oldal- és hátsókert legkisebb méretén belül nem helyezhetők el:

a) állattól;

b) mosókonyha;

c) nyárikonyha;

d) zárt és nyitott gépjármű- és egyéb tároló épület.

(9)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteinek építési telkein 2 vagy több lakó rendeltetési egységet magába foglaló épület esetén a beépíthető alapterületből rendeltetési egységenként legalább 20 m2 kizárólag gépkocsitároló céljára alakítható ki és használható fel.

(10)
Kertvárosias lakóterület építési övezeteiben kerti víz- és fürdőmedence nem helyezhető el az elő és oldalkert legkisebb méretén belül, valamint a hátsókerti telekhatártól számított 1,0 m-es teleksávban.

(11)
A kertvárosias lakóterület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:
	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	Lke1, Lke1*
	O
	800
	16
	30
	5,0
	50
	30

	4
	Lke2
	O
	1000
	14
	30
	5,0
	50
	30

	5
	Lke3
	SZ
	800
	18
	30
	5,0
	50
	30

	6
	Lke4
	SZ
	3000
	30
	20
	6,0
	60
	20

	7
	Lke5
	Z
	250
	24
	30
	5,5
	50
	30


O
- oldalhatáron álló beépítés 

SZ
- szabadon álló beépítés

Z
- zártsorú beépítés

(12)
Lke1, Lke1* építési övezetekben a megengedett legnagyobb épületmagasság – oromfalas épület esetén – az oromfal területéből számított F/L értékkel, de legfeljebb 1,5 méterrel túlléphető.

(13)
Lke1, Lke1* építési övezetek építési telkein legfeljebb egy, a (2) bekezdés rendeltetése szerinti épület, és további egy melléképület helyezhető el.

(14)
Lke1, Lke1* építési övezetek építési telkein épület csak a telekhatártól legalább 1 m-re helyezhető el.

(15)
Lke1 építési övezet építési telkein a telek be nem építhető részét - a Szabályozási terven jelöltek szerint - figyelembe kell venni.

(16)
Lke1 építési övezet építési telkein állattartó épületen nem helyezhető el.

(17)
Lke1* építési övezet építési telkein legfeljebb bruttó 50 m2 alapterületű állattartó épület helyezhető el. 

(18)
Lke2 építési övezetben a megengedett legnagyobb épületmagasság – oromfalas épület esetén – az oromfal területéből számított F/L értékkel, de legfeljebb 1,5 méterrel túlléphető.

(19)
Lke2 építési övezet építési telkein kizárólag egy épület helyezhető el.

(20)
Lke2 építési övezetben kizárólag a 13 m minimális telekszélességet meghaladó építési telkek építhetők be.

(21)
Lke2 építési övezet építési telkein az előkerti építési határvonal 5 m, az utcaszakasz kialakult építési vonalától függetlenül.

(22)
Lke2 építési övezet építési telkein állattartó épületen nem helyezhető el.

(23)
Lke3 építési övezetben a megengedett legnagyobb épületmagasság – oromfalas épület esetén – az oromfal területéből számított F/L értékkel, de legfeljebb 1,5 méterrel túlléphető.

(24)
Lke3 építési övezet építési telkein kizárólag egy épület helyezhető el.

(25)
Lke3 építési övezet építési telkein állattartó épületen nem helyezhető el.

(26)
Lke4 építési övezet építési telkein több épület is elhelyezhető.

(27)
Lke4 építési övezet építési telkein állattartó épületen nem helyezhető el.

(28)
Lke5 építési övezet építési telkein kizárólag egy épület helyezhető el.

(29)
Lke5 építési övezet építési telkein a meglévő rendeltetési egységek száma nem növelhető.

(30)
Lke5 építési övezet építési telkein az épületegységek között kialakult épülethézag megtartása kötelező.

(31)
Lke5 építési övezet építési telkein állattartó épületen nem helyezhető el.

(32)
Lke5 építési övezet építési telkei kizárólag a meglévő rendeltetési egységek leválasztása céljából oszthatók meg.

34. FALUSIAS LAKÓTERÜLET

43.§
(1) Falusias lakóterület a Szabályozási terven Lf jellel jelölt építési övezet, mely 5,0 m-es épületmagasságot meg nem haladó lakóépületek, mező- és erdőgazdasági építmények, továbbá a lakosságot szolgáló, környezetre jelentős hatást nem gyakorló kereskedelmi, szolgáltató építmények elhelyezésére szolgál.

(2)
Falusias lakóterület építési övezeteiben elhelyezhető épület:

a) lakó;

b) mező- és erdőgazdaság, valamint a terület rendeltetésszerű használatát nem zavaró gazdasági;

c) a helyi ellátást szolgáló kereskedelmi, szolgáltató;

d) szállás jellegű;

e) hitéleti, nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális;

f) kulturális, közösségi szórakoztató;

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Falusias lakóterület építési övezeteinek építési telkei teljes közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Falusias lakóterület építési övezeteinek építési telkein újonnan legfeljebb 2 lakó rendeltetési egység helyezhető el.

(5)
Falusias lakóterület építési övezeteinek építési telkein elhelyezett épület főbejáratát fedett helyről kell nyitni.

(6)
Falusias lakóterület építési övezeteiben a megengedett legnagyobb épületmagasság – oromfalas épület esetén – az oromfal területéből számított F/L értékkel, de legfeljebb 1,5 méterrel túlléphető.

(7)
Falusias lakóterület építési övezeteiben a megengedett legnagyobb épületmagasság földszintes gazdasági rendeltetésű épületek esetében 1,5 m-rel túlléphető, amennyiben az a közterület irányából takart és nem rontja a településképet.

(8)
Falusias lakóterület építési övezeteinek építési telkein lakókocsi, lakókonténer, ideiglenes épület, egyéb épületpótló műtárgy nem helyezhető el.

(9)
Falusias lakóterület építési övezeteiben a 3,5 tonnát meghaladó járművek számára gépjárműtároló önálló építményként nem helyezhető el.

(10)
Falusias lakóterület építési övezeteiben a melléképítmények közül a következők nem helyezhetők el:

a) kirakatszekrény;

b) trágyatároló;

c) siló, ömlesztett anyag-, folyadék- és gáztároló;

d) építménynek minősülő antennaszerkezet.

(11)
Falusias lakóterület építési övezeteiben elő-, oldal- és hátsókert legkisebb méretén belül nem helyezhetők el:

a) állattól;

b) kerti építmények közül a tárolásra szolgáló műtárgyak;

c) mosókonyha;

d) nyárikonyha;

e) zárt és nyitott gépjármű- és egyéb tároló épület.

(12)
Falusias lakóterület építési övezeteiben kerti víz- és fürdőmedence nem helyezhető el az elő és oldalkert legkisebb méretén belül, valamint a hátsókerti telekhatártól számított 1,0 m-es teleksávban.

(13)
A falusias lakóterület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:

	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	Lf1, Lf1*
	O
	800
	16
	30
	5,0
	50
	30

	4
	Lf2
	O
	1200
	18
	25
	5,0
	60
	25

	5
	Lf3
	SZ
	1200
	24
	30
	5,0
	60
	30


O
- oldalhatáron álló beépítés 

SZ
- szabadon álló beépítés

(14)
Lf1, Lf1* építési övezetek építési telkein legfeljebb egy, a (2) bekezdés rendeltetése szerinti épület, és további egy melléképület helyezhető el.

(15)
Lf1, Lf1* építési övezetek építési telkein épület csak a telekhatártól legalább 1 m-re helyezhető el.

(16)
Lf1 építési övezet építési telkein állattartó épület nem helyezhető el.

(17)
Lf1* építési övezet építési telkein legfeljebb bruttó 50 m2 alapterületű állattartó épület helyezhető el.

(18)
Lf2 építési övezet építési telkein legfeljebb egy, a (2) bekezdés rendeltetése szerinti épület, és további egy melléképület helyezhető el.

(19)
Lf2 építési övezet építési telkein épület csak a telekhatártól legalább 1 m-re helyezhető el.

(20)
Lf2 építési övezet építési telkein legfeljebb bruttó 50 m2 alapterületű állattartó épület helyezhető el.

(21)
Lf3 építési övezet építési telkein kizárólag egy épület helyezhető el.

(22)
Lf3 építési övezet építési telkein állattartó épület nem helyezhető el.

35. TELEPÜLÉSKÖZPONT TERÜLET

44.§
(1) A településközpont terület a Szabályozási terven Vt jellel jelölt építési övezet, mely több önálló rendeltetési egységet magába foglaló, lakó- és olyan települési szintű egyéb rendeltetést szolgáló épület elhelyezésére szolgál, amelyek nincsenek zavaró hatással a lakó rendeltetésre.

(2)
Településközpont terület építési övezeteiben elhelyezhető épület:

a) lakó;

b) igazgatási, iroda;

c) kereskedelmi, szolgáltató, szállás;

d) hitéleti, nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális;

e) kulturális, közösségi szórakoztató;

f) sport

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Településközpont terület építési övezeteinek építési telkei teljes közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Településközpont terület építési övezeteinek építési telkein lakókocsi, lakókonténer, ideiglenes épület, egyéb épületpótló műtárgy nem helyezhető el.

(5)
Településközpont terület építési övezeteinek építési telkein állattartó épület nem helyezhető el.

(6)
Településközpont terület építési övezeteiben a melléképítmények közül a következők nem helyezhetők el:

a) húsfüstölő, jégverem, zöldségverem;

b) állattól, állatkifutó;

c) trágyatároló, komposztáló;

d) siló, ömlesztett anyag-, folyadék- és gáztároló;

e) építménynek minősülő antennaszerkezet.

(7)
Településközpont terület építési övezeteiben elő-, oldal- és hátsókert legkisebb méretén belül nem helyezhetők el:

a) kerti építmények közül a tárolásra szolgáló műtárgyak;

b) mosókonyha;

c) nyárikonyha;

d) zárt és nyitott gépjármű- és egyéb tároló épület.

(8)
A településközpont terület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:
	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	Vt1
	O
	800
	16
	40
	6,0
	30
	40

	6
	Vt2
	SZ
	2000
	30
	40
	6,0
	30
	40

	4
	Vt3
	SZ
	1000
	20
	30
	9,0
	40
	30

	5
	Vt4
	SZ
	5000
	50
	25
	10,5
	40
	25

	7
	Vt5
	Z
	800
	14
	50
	7,5
	20
	50

	8
	Vt6
	Z
	2000
	30
	60
	7,5
	25
	60


K
- kialakult állapot 

O
- oldalhatáron álló beépítés 

SZ
- szabadon álló beépítés

Z
- zártsorú beépítés

(9)
Vt1 építési övezetben a megengedett legnagyobb épületmagasság lakóépület esetén legfeljebb 5,0 m lehet.

(10)
Vt1 építési övezetben a megengedett legnagyobb épületmagasság – oromfalas épület esetén – az oromfal területéből számított F/L értékkel, de legfeljebb 1,5 méterrel túlléphető.

(11)
Vt1 építési övezet építési telkein több épület helyezhető el, amennyiben legalább az egyik a (2) bekezdés szerinti, nem lakó rendeltetést is tartalmaz.

(12)
Vt2 építési övezet építési telkein kizárólag egy épület helyezhető el.

(13)
Vt2 építési övezet építési telkein lakó rendeltetésű épület nem helyezhető el.

(14)
Vt3 építési övezet építési telkein több épület is elhelyezhető.

(15)
Vt4 építési övezetben a megengedett legnagyobb épületmagasság sportcsarnok építése esetén 3,0 méterrel túlléphető.

(16)
Vt4 építési övezet építési telkein több épület is elhelyezhető.

(17)
Vt5 építési övezet építési telkein több épület helyezhető el, amennyiben legalább az egyik a (2) bekezdés szerinti, nem lakó rendeltetést is tartalmaz.

(18)
Vt5 építési övezet építési telkein új épület kizárólag 35-45° közötti utcafronti tetőhajlásszöggel helyezhető el.

(19)
Vt5 építési övezet építési telkein új épület építése esetén az új épület utcafronti párkánymagassága legalább 6,0 m, de legfeljebb 7,5 m lehet.

(20)
Vt5 építési övezet építési telkein 24,0 m-t meghaladó szélességű telek, vagy közfunkciót ellátó intézményi rendeltetésű épület esetén az utcavonalas beépítés nem kötelező.

(21)
Vt5 építési övezet építési telkein új épület építése esetén az új épület földszintjének utcafronttal határos épületrészében lakó rendeltetés nem helyezhető el.

36. KERESKEDELMI, SZOLGÁLTATÓ TERÜLET

45.§
(1) Kereskedelmi, szolgáltató terület a Szabályozási terven Gksz jellel jelölt építési övezet, mely elsősorban a környezetre jelentős hatást nem gyakorló gazdasági tevékenységi célú épületek elhelyezésére szolgál.

(2)
Kereskedelmi, szolgáltató terület építési övezeteiben elhelyezhető épület:

a) a környezetre jelentős hatást nem gyakorló gazdasági;

b) kereskedelmi, szolgáltató;

c) igazgatási, iroda;

d) gazdasági épületen belül lakó;

rendeltetést is tartalmazhat

(3)
Kereskedelmi, szolgáltató terület építési övezeteinek építési telkei részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be, amennyiben a szennyvíz tisztítása és elhelyezése közüzemi szennyvízcsatorna-hálózatba bekötve történik. Amennyiben a területen a közüzemi szennyvízcsatorna-hálózat nem került kiépítésre, úgy az építési övezetek építési telkei részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén is beépíthetők.

(4)
Kereskedelmi, szolgáltató terület építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(5)
A kereskedelmi, szolgáltató terület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:

	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	Gksz1
	SZ
	1000
	25
	50
	6,0
	20
	50

	4
	Gksz2, Gksz2*
	SZ
	3000
	30
	40
	7,5
	20
	40

	6
	Gksz3
	SZ
	5000
	50
	30
	7,5
	30
	30


SZ
- szabadonálló beépítés

(6)
Gksz2 építési övezet építési telkein – ha az alkalmazott technológia miatt nagyobb épületmagasság szükséges – földszintes épület esetében a legnagyobb épületmagasság 1,5 méterrel túlléphető.

(7)
Gksz2* építési övezet építési telkein – ha az alkalmazott technológia miatt nagyobb épületmagasság szükséges – földszintes épület esetében a legnagyobb épületmagasság 3,0 méterrel túlléphető.

(8)
Gksz2* építési övezetben a Szabályozási terven jelölt építési telkeket beültetési kötelezettség terheli a Szabályozási terven jelölt mértékig, melyen belül többszintű növényzet telepítése kötelező.

(9)
Gksz3 építési övezet építési telkein – ha az alkalmazott technológia miatt nagyobb épületmagasság szükséges – földszintes épület esetében a legnagyobb épületmagasság 1,5 méterrel túlléphető.

37. IPARI TERÜLET

46.§
(1) Ipari terület a Szabályozási terven Gip jellel jelölt építési övezet, mely elsősorban környezetre jelentős hatást gyakorló ipari létesítmények elhelyezésére szolgál.

(2)
Ipari terület építési övezeteiben elhelyezhető épület:

a) környezetre jelentős hatást gyakorló ipari;

b) ipari;

c) kereskedelmi, szolgáltató;

d) igazgatási, iroda;

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Ipari terület építési övezeteinek építési telkei részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Ipari terület építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(5)
Ipari terület építési övezeteinek építési telkein – ha az alkalmazott technológia miatt nagyobb épületmagasság szükséges – földszintes épület esetében a legnagyobb épületmagasság 3 méterrel túlléphető.

(6)
Ipari terület építési övezeteinek építési telkein az eltérő építési övezeti, övezeti besorolású szomszédos telek felé eső telekhatár mentén épület a telekhatártól legalább 10 m-re helyezhető el.

(7)
Az ipari terület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:

	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	Gip
	SZ
	5000
	80
	40
	9,0
	40
	30


SZ
- szabadon álló beépítés

(8)
Gip építési övezet II. ütembe sorolt építési telkei csak az I. ütembe sorolt terület legalább 70%-os kialakítását és beépítését követően építhetők be.

38. EGYÉB IPARI TERÜLET – ENERGIASZOLGÁLTATÁSI TERÜLET
47.§
(1) Az egyéb ipari terület - energiaszolgáltatási terület a Szabályozási terven Gip-e jellel szabályozott építési övezet, mely elsősorban az energiaszolgáltatás építményeinek elhelyezésére szolgál.

(2)
Egyéb ipari terület - energiaszolgáltatási terület építési övezeteiben elhelyezhető épület elhelyezhető:

a) energiaszolgáltatási, üzemeltetési;

b) igazgatási, iroda;

c) gazdasági épületen belül lakó

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Egyéb ipari terület építési övezeteinek építési telkei részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Egyéb ipari terület – energiaszolgáltatási terület építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(5)
Az egyéb ipari terület - energiaszolgáltatási terület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:
	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	Gip-e
	SZ
	5000
	50
	10
	6,0
	60
	10


SZ
- szabadonálló beépítés

(6)
Gip-e építési övezetben létesítésre kerülő műtárgy legmagasabb pontja max. 9,0 m lehet.

39. KÜLÖNLEGES TERÜLETEK

48.§
(1) Különleges területek a használatuk és rajtuk elhelyezhető építmények különlegessége, a környezetre gyakorolt jelentős hatásuk, illetve a környezettel szembeni védelmi igényük miatt a következők:

a) temető






(K-t)

b) sportterület






(K-sp)

c) mezőgazdasági üzem




(K-mü)

d) büntetés-végrehajtási üzem



(K-bü)

e) kastély






(K-k)

(2)
A különleges terület építési övezeteiben önálló gépjárműtároló épület elhelyezése nem megengedett.

40. KÜLÖNLEGES TERÜLET – TEMETŐ
49.§
(1) Különleges terület - temető a Szabályozási terven K-t jellel jelölt építési övezet, mely kizárólag a temetkezés kegyeleti építményei, s az azt kiszolgáló épületek elhelyezésére szolgál.

(2)
Különleges terület – temető építési övezeteiben elhelyezhető épület kegyeleti és ehhez kapcsolódó kereskedelmi, szolgáltató rendeltetést tartalmazhat.

(3)
Különleges terület – temető építési övezeteinek építési telkei részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Különleges terület – temető építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(5)
A különleges terület - temető építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:
	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	K-t
	SZ
	K
	K
	10
	5,0
	40
	10


K
- kialakult állapot 

SZ
- szabadonálló beépítés

(6)
K-t építési övezetben harangtorony, illetve harangláb építése esetén az övezetben megengedett legnagyobb épületmagasság 3 méterrel túlléphető.

41. KÜLÖNLEGES TERÜLET – SPORTTERÜLET
50.§
(1) Különleges terület - sportterület a Szabályozási terven K-sp jellel jelölt építési övezet, mely elsősorban sportlétesítmények elhelyezésére szolgál.

(2)
Különleges terület – sportterület építési övezeteiben elhelyezhető épület sport és ehhez kapcsolódó vendéglátó, kereskedelmi, szolgáltató rendeltetést tartalmazhat.

(3)
Különleges terület – sportterület építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(4)
A különleges terület - sportterület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:
	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	K-sp
	Sz
	3000
	30
	10
	7,5
	40
	10


SZ
- szabadonálló beépítés

(5)
K-sp építési övezet építési telkei teljes közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(6)
K-sp építési övezetben a megengedett legnagyobb épületmagasság sportcsarnok építése esetén 6,0 méterrel túlléphető.

42. KÜLÖNLEGES TERÜLET – MEZŐGAZDASÁGI ÜZEMI TERÜLET
51.§
(1) Különleges terület – mezőgazdasági üzemi terület a Szabályozási terven K-mü jellel jelölt építési övezet, mely elsősorban a mezőgazdasági növénytermesztést, -tárolást, -feldolgozást illetve a nagyüzemi állattartást szolgáló épületek illetve az ezekkel kapcsolatos építmények elhelyezésére szolgál.

(2)
Különleges terület – mezőgazdasági üzem terület építési övezeteiben elhelyezhető épület:

a) nagyüzemi állattartó és ehhez kapcsolódó;

b) növénytermesztéshez, -tároláshoz, -feldolgozáshoz kapcsolódó;

c) egyéb mezőgazdasági;

d) igazgatási, iroda;

e) lakó

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Különleges terület – mezőgazdasági üzem terület építési övezeteinek építési telkei részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Különleges terület – mezőgazdasági üzemi terület építési övezeteinek építési telkein önálló épületként elhelyezhető a tulajdonos, a használó és a személyzet számára szolgáló lakóépület vagy lakás. 

(5)
Különleges terület – mezőgazdasági üzem építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(6)
A különleges terület – mezőgazdasági üzem építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:
	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	K-mü
	SZ
	10 000
	80
	40
	6,0
	40
	30


SZ
- szabadonálló beépítés

(7)
K-mü építési övezet építési telkein – ha az alkalmazott technológia miatt nagyobb épületmagasság szükséges – földszintes épület esetében a legnagyobb épületmagasság 3,0 méterrel túlléphető.

43. KÜLÖNLEGES TERÜLET – BÜNTETÉSVÉGREHAJTÁSI TERÜLET
52.§
(1) Különleges terület – büntetés-végrehajtási terület a Szabályozási terven K-bü jellel jelölt építési övezet, mely elsősorban a büntetés-végrehajtás építményeinek elhelyezésére szolgál.

(2)
Különleges terület –büntetés-végrehajtási terület övezeteiben elhelyezhető épület:

a) büntetés-végrehajtáshoz kapcsolódó szállás;

b) büntetés-végrehajtáshoz kapcsolódó gazdasági;

c) igazgatási, iroda;

d) lakó

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Különleges terület – büntetés-végrehajtási terület építési övezeteinek építési telkei részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Különleges terület – büntetés-végrehajtási terület építési övezeteinek építési telkein önálló épületként elhelyezhető a tulajdonos, a használó és a személyzet számára szolgáló lakóépület vagy lakás. 

(5)
Különleges terület – büntetés-végrehajtási terület építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(6)
A különleges terület – büntetés-végrehajtási terület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:

	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	K-bü
	SZ
	10 000
	80
	30
	6,0
	40
	30


SZ
- szabadonálló beépítés

(8)
K-bü építési övezet építési telkein a 6,0 m-t meghaladó épületmagasságú épület felújítható, korszerűsíthető, átalakítható, bővíthető a kialakult épületmagasság mértékéig.

44. KÜLÖNLEGES TERÜLET – KASTÉLY
53.§
(1) Különleges terület – kastély terület a Szabályozási terven K-k jellel jelölt építési övezet, mely elsősorban a kutatás-fejlesztés, oktatás és idegenforgalom építményeinek elhelyezésére szolgál.

(2)
Különleges terület – kastély terület övezeteiben elhelyezhető épület:

a) idegenforgalmi;

b) kutatás-fejlesztési;

c) oktatási;

d) közösségi szórakoztató, kulturális;

e) igazgatási, iroda;

f) szállás jellegű;

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Különleges terület – kastély terület építési övezeteinek építési telkei teljes közművesítettség rendelkezésre állása esetén építhetők be.

(4)
Különleges terület – kastély terület építési övezeteinek építési telkein több épület is elhelyezhető.

(5)
A különleges terület – kastély terület építési övezeteit, valamint az azokban betartandó telekalakítási és beépítési előírásokat a következő táblázat szerint kell meghatározni:
	1
	AZ ÉPÍTÉSI TELEK

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	2
	Építési övezeti jele
	Beépítés módja
	Kialakítható legkisebb területe

(m²)
	Kialakítható legkisebb telekszélessége (m)
	Legnagyobb megengedhető beépítettsége (%)
	Építményének legnagyobb épületmagassága (m)
	Minimális zöldfelületi aránya (%)
	Legnagyobb megengedhető terepszint alatti beépítettség (%) 

	3
	K-k
	SZ
	K
	K
	20
	7,5
	60
	20


K
- kialakult állapot 

SZ
- szabadonálló beépítés

(6)
K-k építési övezet építési telkein új épület a védett ősfák figyelembe vételével építhető.

(7)
K-k építési övezet építési telkein új épület építése esetén a környezethez való illeszkedés látványtervvel igazolandó.

(8)
K-k építési övezetben az építési telek zöldfelületeinek kialakítása csak kertépítészeti terv alapján történhet.
XI. FEJEZET

Beépítésre Nem szánt területek

45. BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT TERÜLETEK

54.§ A település területén a beépítésre nem szánt területek sajátos használatuk szerint a következő övezetek:

a) Zöldterület (Közkert)

(Zkk)

b) Erdőterületek

ba)
Védelmi





(Ev)

bb)
Gazdasági





(Eg)

bc)
Közjóléti





(Ek)

c) Mezőgazdasági területek

ca)
Általános mezőgazdasági terület

(Má)

cb)
Kertes mezőgazdasági terület


(Mk)

d) Vízgazdálkodási terület:

da)
Vízfelszín 





(V)

db)
Vízbázis





(Vb)

dc)
Horgásztó céljára hasznosítható terület

(Vh)

e) Különleges beépítésre nem szánt terület

ea)
Turisztikai terület




(Kb-tur)

eb)
Kastély





(Kb-k)

f) Közlekedési terület

fa)
Közúti






(Köu)

fb)
Kötöttpályás





(Kök)

46. ZÖLDTERÜLET

55.§
(1) Zöldterület - közkert a Szabályozási terven Zkk jellel jelölt övezet, mely állandóan növényzettel fedett, a település klimatikus viszonyainak megőrzését, javítását, ökológiai rendszerének védelmét, a pihenést, testedzést szolgáló közterület.

(2)
Zöldterület övezeteinek telkein föld feletti közmű- és hírközlési hálózatok, és annak műtárgyai – közvilágítás kivételével – nem helyezhetők el.

(3)
Zkk1 övezetben elhelyezhető

a) a pihenést és testedzést szolgáló építmény,

b) a terület fenntartásához, üzemeltetéséhez szükséges építmény.

(4)
Zkk1 övezet telkein az épületek szabadon álló módon, legfeljebb 3%-os beépítettséggel, legfeljebb 5,0 m-es épületmagassággal helyezhetők el, legalább részleges közművesítettség rendelkezésre állása esetén. 

(5)
Zkk2 övezetben a megújuló energiaforrás műtárgyai közül a napelemes kiserőmű műtárgyai, s az ahhoz kapcsolódó épületek elhelyezhetők, egyéb épület nem helyezhető el.

47. ERDŐTERÜLET – VÉDELMI ERDŐ

56.§
(1) A védelmi rendeltetésű erdőterület a Szabályozási terven Ev jellel jelölt övezet, mely elsősorban a természeti környezet, és a különböző környezeti elemek valamint a település és egyéb létesítmények védelmére szolgál. 

(2)
Ev övezetben épületet elhelyezni nem lehet.

48. ERDŐTERÜLET – GAZDASÁGI ERDŐ

57.§
(1) A gazdasági erdőterület a Szabályozási terven Eg jellel jelölt övezet, melyen a gazdálkodás elsődleges célja a fatermelés, valamint egyéb erdei termékek előállítása és hasznosítása.

(2)
Gazdasági erdőterület övezeteiben az erdő rendeltetésének megfelelő erdő- és vadgazdálkodási célú építmények helyezhetők el. 

(3)
Eg övezet telkein az építés feltételei:

a) a beépíthető telek területe legalább 200.000 m2 (20 ha), 

b) a beépítés módja: szabadonálló,

c) a beépítés mértéke legfeljebb: 0,5 %,

d) a megengedett maximális épületmagasság: 4,5 m,

e) közművesíttség mértéke: legalább részleges.

(4)
Eg övezetben a részleges közművesítettség feltételeként előírt közüzemi ivóvízellátás kötelezettsége az övezet azon telkeit nem érinti, ahol az ivóvízellátás egyedileg, a népegészségügyi szakigazgatási szerv által elfogadott módon megoldott.

(5)
Eg övezetben a részleges közművesítettség feltételeként előírt közüzemi villamosenergia-ellátás kötelezettsége az övezet azon telkeit nem érinti, ahol a villamos-energia ellátás egyedileg megoldott.

49. ERDŐTERÜLET – KÖZJÓLÉTI ERDŐ

58.§
(1) Közjóléti erdőterület a Szabályozási terven Ek jellel jelölt övezet, mely egészségügyi-szociális, turisztikai, valamint oktatási és kutatási célokat szolgál.
(2)
Ek övezetben elhelyezhető:

a) erdő- és vadgazdálkodási célú, illetve ahhoz kapcsolódó;

b) vendéglátó;

c) oktatási, egészségügyi, szociális;

d) kutatási;

e) közösségi szórakoztató, kulturális;

f) hitéleti;

g) sportoláshoz kapcsolódó építmény.

(3)
Ek övezet telkein az épületek elhelyezésének feltételei:

a) a beépíthető telek területe legalább 30.000 m2 (3 ha), 

b) a beépítés módja: szabadonálló,

c) a beépítés mértéke legfeljebb: 5 %,

d) a megengedett maximális épületmagasság: 7,5 m.

e) közművesítettség mértéke: legalább részleges, a szennyvíz tisztítása és elhelyezése közüzemi szennyvízcsatorna-hálózatba történő bekötése mellett.
50. ÁLTALÁNOS MEZŐGAZDASÁGI TERÜLET

59.§
(1) A Szabályozási terven Má1, Má2 jellel jelölt övezet elsősorban a növénytermesztés, és az állattenyésztés, továbbá az ezekhez kapcsolódó tevékenységek végzésére szolgáló terület.

(2)
Általános mezőgazdasági terület övezeteinek telkein a megújuló energiaforrás műtárgyai elhelyezhetők, szélerőmű azonban csak a központi belterület határától legalább 1000 méterre helyezhető el.

(3)
Általános mezőgazdasági terület övezeteinek telkein lakókocsi, lakókonténer nem helyezhető el. 

(4)
Má1 övezetben elhelyezhető:
a) növénytermesztéshez kapcsolódó;

b) állattartáshoz, állattenyésztéshez kapcsolódó;

c) az ezekhez kapcsolódó termék feldolgozás, tárolás, árusítás építményei;

d) lakó építmény.

(5)
Má1 övezetben az építmény-elhelyezés feltételei a következők a művelési ág függvényében:

	
	A
	B
	C

	1
	
	Szántó
	Szőlő, gyümölcs

	2
	Kialakítható/beépíthető legkisebb telekméret
	10 ha
	2 ha

	3
	Kialakítható/beépíthető legkisebb telekszélesség
	80 m
	50 m

	4
	Beépítési mód
	szabadon álló
	szabadon álló

	5
	Legnagyobb beépíthetőség
	1,5%

(max. 1500 m2)
	3%

(max. 1000 m2)

	6
	Legnagyobb épületmagasság
	4,5 m
	4,5 m

	7
	Közművesítettség mértéke
	részleges
	részleges


(6)
Má1 övezet telkein lakóépület csak gazdasági épület megléte, vagy azzal egyidejű építés esetén építhető. Lakóépület legfeljebb 100 m2 alapterületű lehet.

(7)
Má1 övezetben földszintes gazdasági és állattartó épület esetén az övezetben előírt legnagyobb megengedhető épületmagasság 3 m-rel túlléphető.

(8)
Má1 övezetben a részleges közművesítettség feltételeként előírt közüzemi ivóvízellátás kötelezettsége az övezet azon telkeit nem érinti, ahol az ivóvízellátás egyedileg, a népegészségügyi szakigazgatási szerv által elfogadott módon megoldott.

(9)
Má1 övezetben a részleges közművesítettség feltételeként előírt közüzemi villamosenergia-ellátás kötelezettsége az övezet azon telkeit nem érinti, ahol a villamos-energia ellátás egyedileg megoldott.

(10)
Má1 övezetben a beépíthető telekméretet el nem érő telken csak a növénytermesztés célját szolgáló fóliasátor létesíthető. 

(11)
Má1 övezetben birtokközpont alakítható ki abban az esetben, ha a mezőgazdasági birtoktest legalább 50 ha (500.000 m2) összterületű. A birtokközpontként beépíthető telek területe legalább 5 ha (50.000 m2). A birtokközpont telkén a beépítettség legfeljebb 15 %.

(12)
Má1 övezetben létesített birtokközpont csak közútról, vagy önálló helyrajzi számon nyilvántartott magánútról megközelíthető földrészleten alakítható ki. 

(13)
Má1 övezetben létesített birtokközpont épületegyüttese körül 10 m széles takarófásítás létesítendő.

(14)
Má2 övezetben épület nem helyezhető el, a földrészleteken csak a növénytermesztés célját szolgáló fóliasátor létesíthető.

51. KERTES MEZŐGAZDASÁGI TERÜLET

60.§
(1) A kertes mezőgazdasági terület a Szabályozási terven Mk jellel jelölt, a kisüzemi jellegű termelést illetve saját ellátás biztosítását szolgáló terület.

(2)
Mk övezetben elhelyezhető építmények:

a) kertészeti termelés építményei;

b) szőlőtermesztéshez kapcsolódó építmények;

c) az ezekhez kapcsolódó termék feldolgozás, tárolás, árusítás építményei.

(3)
Mk övezet telkein lakókocsi, lakókonténer, ideiglenes épület, egyéb épületpótló műtárgy nem helyezhető el.

(4)
Mk övezetben csak drótfonatos kerítés, vagy áttört léckerítés építhető. Tömör vagy tömör lábazatú kerítés nem építhető. 

(5)
Mk övezetben az építmények elhelyezésének feltételei a következők:

a) az övezetben a kialakítható legkisebb telekméret 1500 m2
b) a kialakítható legkisebb telekszélesség: 14 m

c) a beépítés módja: szabadonálló

d) legnagyobb beépíthetőség: 3% (max. 40 m2)

e) legnagyobb épületmagasság: 4,5 m

(6)
Mk övezet telkein lakóépület nem építhető.

(7)
Ivóvízhálózatra történő rákötés csak a szennyvízkezelés egyidejű – a környezetet nem terhelő – megoldása esetén létesíthető.

52. VÍZGAZDÁLKODÁSI TERÜLET

61.§
(1) Vízgazdálkodási terület a Szabályozási terven V, Vb illetve Vh jellel jelölt övezet.

(2)
V övezet az álló- és folyóvizek, öntöző, és belvízelvezető csatornák medre és parti sávja. 

(3)
Vb övezet a vízbeszerezési területek, vízkivételi helyek területe, amely területbe a települési vízmű-kutak, víztározók, és egyéb vízművek területe tartozik.

(4)
Vh övezetbe a település területén horgásztó céljára hasznosítható vízfelület tartozik.
(5)
Vízgazdálkodási terület övezeteinek telkein kizárólag a vízgazdálkodással kapcsolatos létesítmények helyezhetők el legfeljebb 2%-os beépíthetőséggel – a vonatkozó jogszabályok szerint.

(6)
Vh övezet telkein legfeljebb 2%-os beépítettséggel, 4,5 m-es épületmagassággal elhelyezhetők a pihenést, kikapcsolódást szolgáló, valamint a terület fenntartásához szükséges építmények – a vonatkozó jogszabályok betartása mellett.

53. KÜLÖNLEGES BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT TERÜLET

62.§ Különleges beépítésre nem szánt területek övezetei a használatuk és rajtuk elhelyezhető építmények különlegessége, a környezetre gyakorolt jelentős hatásuk, illetve a környezettel szembeni védelmi igényük miatt a következők:

a) turisztikai, rekreációs terület



(Kb-tur)

b) kastély






(Kb-k)

54. KÜLÖNLEGES BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT TERÜLET – TURISZTIKAI, REKREÁCIÓS TERÜLET
63.§
(1) Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület a Szabályozási terven Kb-tur jellel szabályozott övezet, mely elsősorban a turizmus létesítményeinek elhelyezésére szolgál.

(2)
Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs területen elhelyezhető építmény:

a) turisztikai;

b) szállás jellegű;

c) közösségi szórakoztató, kulturális;

d) oktatási, egészségügyi;

e) hitéleti

f) lakó;

g) sport

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület övezeteinek telkein több épület is elhelyezhető. 

(4)
Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület övezeteiben önálló lakó rendeltetésű épület nem helyezhető el.

(5)
Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület övezeteinek telkei részleges közművesítettség esetén építhetők be.

(6)
Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület övezeteiben a részleges közművesítettség feltételeként előírt közüzemi ivóvízellátás kötelezettsége az övezet azon telkeit nem érinti, ahol az ivóvízellátás egyedileg, a népegészségügyi szakigazgatási szerv által elfogadott módon megoldott.

(7)
Különleges beépítésre nem szánt terület – turisztikai, rekreációs terület övezeteiben a részleges közművesítettség feltételeként előírt közüzemi villamosenergia-ellátás kötelezettsége az övezet azon telkeit nem érinti, ahol a villamos-energia ellátás egyedileg megoldott.

(8)
Kb-tur1 övezetben az építmény-elhelyezés és telekalakítás feltételei a következők:

a) a kialakítható legkisebb telekméret


10.000 m2;

b) a kialakítható legkisebb telekszélesség


50 m;

c) a beépítés módja





szabadonálló;

d) a beépítettség mértéke




5%;

e) legnagyobb megengedhető épületmagasság

7,5 m;

f) minimális zöldfelület arány



70%

(9)
Kb-tur2 övezetben az építmény-elhelyezés és telekalakítás feltételei a következők:

a) a kialakítható legkisebb telekméret


10.000 m2;

b) a kialakítható legkisebb telekszélesség


50 m;

c) a beépítés módja





szabadonálló;

d) a beépítettség mértéke




2%;

e) legnagyobb megengedhető épületmagasság

4,5 m;

f) minimális zöldfelület arány



70%

55. KÜLÖNLEGES BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT TERÜLET – KASTÉLY
64.§
(1) Különleges beépítésre nem szánt terület – kastély a Szabályozási terven Kb-k jellel szabályozott övezet, mely a védett kastélypark területe.

(2)
Különleges beépítésre nem szánt terület - kastély területen elhelyezhető építmény:

a) idegenforgalmi;

b) kutatás-fejlesztés;

c) oktatási;

d) közösségi szórakoztató, kulturális;

e) szállás jellegű;

f) lakó

rendeltetést is tartalmazhat.

(3)
Kb-k övezet telkein több épület is elhelyezhető.

(4)
Kb-k övezetben az építmény-elhelyezés és telekalakítás feltételei a következők:

a) a kialakítható legkisebb telekméret


kialakult;

b) a kialakítható legkisebb telekszélesség


kialakult;

c) a beépítés módja





szabadonálló;

d) a beépítettség mértéke




kialakult;

e) legnagyobb megengedhető épületmagasság

6,0 m;

f) minimális zöldfelület arány



80%

(5)
Kb-k övezet telkei teljes közművesítettség esetén építhetők be.

(6)
Kb-k övezet telkein a 6,0 m-t meghaladó épületmagasságú épület felújítható, korszerűsíthető, átalakítható, bővíthető a kialakult épületmagasság mértékéig.

(7)
Kb-k övezet telkein új épület a védett ősfák figyelembe vételével építhető.

(8)
Kb-k övezet telkein új épület építése esetén a környezethez való illeszkedés látványtervvel igazolandó.

56. KÖZLEKEDÉSI TERÜLETEK ÁLTALÁNOS ELŐÍRÁSAI
65.§ (1) Közlekedési terület a Szabályozási terven a Köu (közúti) és Kök (kötöttpályás) jellel jelölt övezet, mely a közlekedési létesítmények és közművek elhelyezésére szolgáló terület.

(2)
Közlekedési területen a közlekedési műszaki létesítmények elhelyezésén túl a tömegközlekedést kiszolgáló létesítmények, a közmű- és hírközlési létesítmények, valamint utcabútorok helyezhetők el, illetve utcafásítás végezhető. 

(3)
A közlekedési területek és azok szabályozási szélességeit a Szabályozási Terv ábrázolja:

	Út
	kategória
	Közlekedési terület szélessége
	Védőtávolság

(külterület)

	M7 autópálya
	Autópálya
	Meglévő

(60-100 m)
	100 m – 100 m

	7.sz. főút
	Országos főút
	Meglévő
	100 m – 100 m

	6204 j. összekötő út
	Országos mellékút
	Meglévő
	50 m – 50 m

	81108 j. bekötő út
	Országos mellékút
	Meglévő
	50 m – 50 m

	7.sz. főút belterületi szakasza

(Budai út, Fehérvári út)
	Települési gyűjtőút
	Meglévő
	-

	6204 j. összekötő út belterületi szakasza
(Hunyadi út, Brunszvik út, Dózsa Gy. út)
	Települési gyűjtőút
	Meglévő
	-

	81108 j. bekötő út belterületi szakasza

(Szent László út)
	Települési gyűjtőút
	Meglévő
	-

	Lakó és kiszolgáló utak
	
	Meglévő
	-

	Tervezett lakó- és kiszolgáló utak
	
	12 m
	

	MÁV 30a sz.

Budapest - Martonvásár - Székesfehérvár vasútvonal
	-
	Meglévő

(35-100 m)
	50 m-50 m


(4)
Új közforgalom elől el nem zárt magánút 6,0 m szabályozási szélesség alatt nem alakítható ki.

(5)
8 méternél keskenyebb szabályozási szélességű út csak vegyes használatú útként építhető ki.

(6)
Településközpont terület építési övezeteiben intézményi rendeltetés esetén, az OTÉK által előírt várakozóhelyek 100%-a, nem lakó rendeltetés esetén a várakozóhelyek 70%-a közterületen is biztosítható a jogszabályban előírt tartalmú közlekedési vizsgálat alapján. Vt6 építési övezetben az OTÉK által előírt várakozóhelyek 100%-a biztosítható a közterületen, rendeltetéstől függetlenül.

(7)
A koncentrált parkolási igények kielégítésére a település területén új parkolók létesíthetők a Szabályozási terven jelöltek szerint.

(8)
Közlekedési terület zöldfelületként fenntartandó részén felszíni parkoló legfeljebb a lehatárolás 20%-án létesíthető, kapubehajtó és bejárat megközelítési helye szilárd vagy nem szilárd burkolattal kialakítható.

HARMADIK RÉSZ

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

66.§
(1) E rendelet 2015. január 1. napján lép hatályba.

(2)
Jelen rendelet rendelkezéseit a hatályba lépést követően indított ügyekben kell alkalmazni.

(3)
Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

a) Martonvásár város helyi építési szabályzatáról szóló 43/2004. (XII.22) 

b) Martonvásár város helyi építési szabályzatáról szóló 43/2004. (XII.22) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 2/2010. (II.2.)

c) Martonvásár város helyi építési szabályzatáról szóló 43/2004. (XII.22) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 23/2011. (XI.10.)

önkormányzati rendelete.


dr. Szabó Tibor
dr. Szabó-Schmidt Katalin


Polgármester
Jegyző

Kihirdetve: 
Martonvásár, 2014. november 26.


dr. Szabó-Schmidt Katalin


Jegyző

1. MELLÉKLET A 21/2014. (XI. 26.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETHEZ

Szabályozási terv

2. MELLÉKLET A 21/2014. (XI. 26.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETHEZ

Sajátos jogintézmények

2.1. Elővásárlási joggal érintett területek

	Ssz
	Helyrajzi szám
	Fekvés
	Településrendezési cél

	1.
	189/1
	Fehérvári út 1.
	Városüzemeltetés

	2.
	470
	Szent László út 1.
	Városüzemeltetés

	3.
	552/1
	Széchenyi István u.
	Közlekedési terület - parkoló kialakítása

	4.
	685
	Deák F. u. 8.
	Közlekedési terület kialakítása

	5.
	994, 1034
	Budai út 40., Orgona u. 21.
	Tömbbelső feltárás, út kialakítása

	6.
	1016, 1017, 1018
	Rákóczi u. 17
	Tömbbelső feltárás, út kialakítása

	7.
	1063
	Budai út 2.
	Városüzemeltetés

	8.
	1070/2, 1071, 1072
	Emlékezés tere K-i oldal
	Városközponti funkció erősítése

	9.
	1077/2-3, 1077/7-8, 
	Rákóczi u.
	Településközpont kialakítása

	10.
	1240/2, 1240/3
	Temetőtől északra
	Városüzemeltetés

	11.
	1243, 1244, 1246
	Orgona utca
	Temetőbővítés

	12.
	1251
	Ady E. u. 24.
	Városüzemeltetés

	13.
	1298/3-7
	Orgona u.
	Szociális lakásépítés

	14.
	0152/1
	Autópálya-csomópont északi oldala
	Helyi gazdaság bővítése

	15.
	0172/2, 0212, 0216/4
	Szőlőhegyi u. (külterület)
	Közjóléti erdő kialakítása

	16.
	0180/5, 0181/3-4
	Szent László-patak északi szakasza
	Közösségi turisztikai célú terület kialakítása

	17.
	0210
	Orbánhegy utcától délre
	Közösségi turisztikai célú terület kialakítása


2.2. Beültetési kötelezettség

1721-1730 hrsz-ú ingatlanokon (Ady E. u.) - 20 m széles sávban (Gksz3 építési övezet)
Függelékek

1. függelék

Művi értékvédelem

1.1. Országos védelem

A Kulturális Örökségvédelmi Hivatal nyilvántartása szerint Martonvásár országos művi értékvédelem alá eső épületei és területei, valamint az egyes műemlékekhez tartozó műemléki környezetek területe:

	Ssz.
	Cím
	Hrsz
	Funkció
	Műemlék törzsszáma
	Műemléki környezet (hrsz)

	1.
	Dózsa Gy. út 103.
	1070/1
	Gyermekkert
	10322
	1069, 1072, 1074, 1075, 1076

	2.
	Emlékezés tere
	1076
	Róm. kat. templom
	1718
	ld. 4. pont (Brunszvik-kastély)

	3.
	Brunszvik út, Templomkert
	1076
	Nepomuki Szent János-szobor
	1720
	ld. 4. pont (Brunszvik-kastély)

	4.
	Brunszvik út 2.
	174, 175, 176, 211, 274
	Brunszvik–Habsburg–Dreher-kastély (múzeum) és parkja
	1719
	177,178,179,180,181,196,197,218,220,1057,1058,1059,1060,1061,1062,1063,1064,1065,1066,1067/1,1067/2,1068,1069,1070/1,1070/2,1071,1072,1073,1074,1075,1076,1077/2,1077/4,1077/6,1077/7,1077/8,1078,1081,1082,1083/2,1084,1085,1086/1,1087/1,1088,1090,1091,1167/2,1170,1171,1174,1175/1,1176/1,1177,1180,1181,1183/1,1184/1,1185/4,1185/5

	5.
	Kolozsvári u.
	1218
	Magtár
	11163
	1183/3, 1184/2, 1185/2, 1185/3, 1186, 1187, 1217, 1220/1, 1220/3, 1220/4

	6.
	Szent László út
	500
	Mária Immakulata-szobor
	1717
	0251, 498/10, 498/11, 519/2, 520/2

	7.
	Szent László út 7.
	473
	Lakóház
	10323
	450/1, 451, 464, 472/6, 472/7, 473, 474, 673/3, 673/4, 


1.2. Helyi védelem

1.2.1. Helyi egyedi védelem

	Helyi védelem alatt álló építmények (8/2004. (IV.15.) Képviselő-testületi rendelet alapján)

	Ssz.
	Cím
	Hrsz
	Funkció

	1.
	Temető -Orgona utca
	1241
	Dreher-kripta

	2.
	Temető -Orgona utca
	1242
	Brunszvik-mauzóleum


	0

	Ssz.
	Cím
	Hrsz
	Funkció

	1.
	Budai út 3.
	674
	Lakóház

	2.
	Szent László út 16.
	668
	Lakóház

	3.
	Szent László út 31.
	488
	Lakóház

	4.
	Szent László út 33.
	489
	Lakóház

	5.
	Orbán-hegy
	3112
	Présház

	6.
	Orbán-hegy
	3071
	Présház

	7.
	Orbán-hegy
	3013/1
	Présház

	8.
	Orbán-hegy
	3014/1
	Présház


2. függelék

Régészeti területek

	Ssz.
	Azonosító
	Név
	Hrsz

	1.
	21667
	Gyermekotthon
	1190,1240

	2.
	22024
	Kismartonpuszta
	038/6

	3.
	22025
	Kismartonpuszta II.
	017,023

	4.
	22027, 22028
	Belterület, Orbánhegy II.
	144/2, 145/2, 145/3 + 122-172; 0172/1-2; 0212; 1166-1216; 1220-1221

	5.
	22029
	Petőfi utca
	809/1, 809/2-817, 759-766

	6.
	22030
	Vörösmarty utca 2-3.
	501-520

	7.
	39123
	Balatoni műút, Orbán-hegy I.
	3050-3070; 3250-3270

	8.
	70071
	Muránszki-féle vágóhíd és környéke
	0246/8, 0246/10, 0246/11, 0246/12, 0246/13, 0251, 498/60, 498/61, 498/62, 0245

	9.
	70073
	Orbán-hegy III., Szőlőhegy
	3355, 3356, 3357, 3358, 3359, 3360, 3361, 3362, 3363, 3364, 0171, 3365, 3366, 3367, 3368

	10.
	Lelőhelybej.
	Brunszvik u. (korábban Micsurin u.); Kastélypark, Malom u., Kodály u.
	176-185; 196-203, 216-218

	11.
	Lelőhelybej.
	Sporttelep
	220-250, 274

	12.
	Lelőhelybej.
	Dózsa Gy. u. 5.
	1064-1072

	13.
	Lelőhelybej.
	Vásártéri-dűlő I.
	0259/24

	14.
	Lelőhelybej.
	Vásártéri-dűlő II.
	0259/12-14; 531-536

	15.
	Lelőhelybej.
	Vásártéri-dűlő III.
	0259/14

	16.
	Lelőhelybej.
	Vásártéri-dűlő IV.
	0259/14

	17.
	Lelőhelybej.
	Vásártéri-dűlő V.
	0259/14-17, 0259/2

	18.
	Lelőhelybej.
	Vásártéri-dűlő VI.
	0259/15-21

	19.
	Lelőhelybej.
	Vásártéri-dűlő VII..
	0259/46, 48-52

	20.
	Lelőhelybej.
	Hosszúréti-dűlő
	0243/7-10, 17-20, 0243/31-32


3. függelék

Természetvédelem

Országos jelentőségű védett természeti terület

Martonvásári-park országos jelentőségű természetvédelmi terület

174, 176, 211, 218 hrsz.

4. függelék

Mintakeresztszelvények

M=1:200

16. napirendi pont
      Javaslat településfejlesztési megállapodások rendezésére

(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)

Dr. Szabó Tibor: kérte a képviselő-testület tagjait, hogy névszerinti szavazással döntsenek a településfejlesztési megállapodások rendezéséről.
Névszerinti szavazás:

Gucsek István



igen

Horváth Bálint



igen

Farkas Erzsébet



igen

Dr. Gyulay Gyula



igen

Nemes József



igen

Kuna Ferenc



igen

Dr. Szabó Tibor



igen

Varga Ferenc



tartózkodott

Dr. Szabó Tibor megállapította, hogy a névszerinti szavazás alapján, a képviselő-testület 7 igen, 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

192/2014. (XI. 25.) határozata

településfejlesztési megállapodások rendezésére

1. Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a határozat 1. melléklete szerinti szerződéstervezeteket, azzal, hogy kéri kiegészíteni az érintett ingatlanok szerződéskötéskori terheivel és pontos méreteivel.

2. A Képviselő-testület az önkormányzat, a Drywall Építőipari Szolgáltató Kft. és a TGA Invest Ingatlanforgalmazó Kft. (utóbbi kettő együtt a továbbiakban: Vállalkozó) között létrejött és többször módosított településfejlesztési megállapodást – a településrendezési eszközeinek felülvizsgálatára és módosítására tekintettel – felülvizsgálja, az abban foglalt kötelezettségek számonkérésétől eláll, amennyiben Vállalkozó és Vállalkozó képviselőjeként eljáró magánszemély a településrendezési eszközök módosítása ellen nem lép fel.

3. A Képviselő-testület egyetért azzal, hogy a 2. pontban foglalt településfejlesztési megállapodás felülvizsgálataként az érintett területen jelenleg is önkormányzati tulajdonban, illetve az önkormányzat jelzálogjogával, vételi jogával terhelt ingatlanok nagyságával megegyező – nagyságrendileg két hektár – méretű egybefüggő (a 1224 hrsz.-ú ingatlan, valamint az Ady utca meghosszabbítása által bezárt) terület Martonvásár Város Önkormányzatának tulajdonába kerüljön.

4. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 1-3. pontokban foglalt dokumentumok aláírására, és az azokhoz kapcsolódó szükséges eljárások lefolytatására.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: 2015. január 1.

A településfejlesztési megállapodások rendezéséről szóló 192/2014. (XI. 25.) határozat melléklete

TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI MEGÁLLAPODÁS

Amely létrejött egyrészről

Martonvásár Város Önkormányzata

Székhely: 2462 Martonvásár, Budai út 13.

Képviseli: Dr. Szabó Tibor polgármester 

(a továbbiakban: Önkormányzat)

 és 

Dr. Serák István

Anyja neve: ……..
Lakcíme: ………….
Személyi igazolvány száma: ……….
Adószáma: ………………
(a továbbiakban: Ingatlantulajdonos)

között, Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 192/2014. (XI. 25.) határozatában foglalt felhatalmazás alapján, a mai napon és helyen a következő feltételekkel:

I.

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a településrendezési eszközei módosításának előkészítése folyamatában tárgyalásokat folytatott Ingatlantulajdonossal, melynek eredményeképpen kerül sor az alábbi megállapodás megkötésére.

Felek rögzítik, hogy az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény szerinti településrendezési eszközöket Önkormányzat finanszírozza.
II. A szerződés célja és tárgya

1. A Felek kijelentik, hogy elkötelezettek Martonvásár fejlődésének támogatásában, ezért a jelen szerződésben jövőbeni együttműködésük céljait és alapvető feltételrendszerét határozzák meg, annak érdekében, hogy az Önkormányzatra háruló kötelezettségvállalások, ráfordítások kompenzálása megtörténjen. A Felek megítélése szerint ennek egyik legfontosabb eszköze a település területén történő, a település adottságaival összhangban a település és az Ingatlantulajdonos érdekeit kölcsönösen szem előtt tartó befektetés ösztönzése, és a befektetéshez szükséges feltételek megteremtése.

2. Az Ingatlantulajdonos kinyilvánítja azon szándékát, hogy maga részéről minden tőle ésszerűen elvárhatót meg kíván tenni annak érdekében, hogy a 1. pont szerinti cél és elképzelések a város fejlődésében közrehassanak. 

3. A Felek rögzítik, hogy az Ingatlantulajdonos kizárólagos tulajdonában állnak a Martonvásár 0259/21 és 0259/22 hrsz.-ú ingatlanok (a továbbiakban: Ingatlan).

3/a) Az „Ingatlan” rövidített szóhasználaton jelen szerződés rendelkezései tekintetében az ebben rögzített helyrajzi számú területeket, azok részeit, a 3/b. pontban rögzítettek szerint megváltozott állapotot is érteni kell. 

3/b) A 3. és 3/a) pontban rögzített Ingatlan helyrajzi számozásában, méretében, területarányaiban bekövetkező változások (összevonás, megosztás, egyesítés, stb.) jelen szerződésben rögzített feltételeket nem érintik. A helyrajzi számokat érintő változásokat tartalmazó dokumentumok jelen megállapodás mellékletét képezik.

4.
A Felek rögzítik, hogy az Ingatlantulajdonos tulajdonában lévő Ingatlan gazdasági, kereskedelmi, szolgáltató területként történő hasznosítása érdekében, egymás érdekeinek kölcsönös szem előtt tartásával együttműködnek az Ingatlanon, valamint azt érintően, annak használatát segítő szükséges infrastrukturális beruházások (így különösen: telekalakítások, útfejlesztések, közművesítések) megvalósítása érdekében.

5.
A Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy az 1. pontban meghatározott célok elérése érdekében a szükséges okiratokat a másik fél felhívására haladéktalanul aláírják, a szükséges jognyilatkozatokat az arra nyitva álló határidőn belül megteszik a másik fél, valamint az illetékes hatóságok felé, és vállalják a szükséges eljárások minél rövidebb idő alatti lefolytatását.

6. A Felek megegyeznek, hogy a gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató területként történő eladáshoz szükséges, azt megelőző eljárások költségeinek viseléséről – az esetleges vásárló szükség szerinti bevonásával – külön megállapodást kötnek. A bármelyik fél által az Ingatlanon, valamint azt érintően, annak használatát − és ezen keresztül az 1. pont szerinti célok hatékony érvényre juttatását − segítő, végrehajtani tervezett beruházás megkezdése előtt külön szerződést kötnek a beruházás feltételeiről, különös tekintettel a költségviselés és a felelősség kérdéseire.

7. Az eddigiekben rögzített együttműködési pontokon túl Felek rögzítik, hogy 

a) az Ingatlan vagy egy részének befektetési célú értékesítése esetén a befolyó vételárból arányos részesülésre jogosultak az alábbi számítási rend szerint:

aa) 3875 Ft/m2 nettó eladási árnál Önkormányzat az összeg 18,75%-ára, míg Ingatlantulajdonos az összeg 81,25 %-ára jogosult.

ab) az aa) pontban rögzített eladási ártól különböző áron történő értékesítésnél a Feleket megillető összeg arányosan változik, az aa) pont szerinti eladásai árat referencia értéknek tekintve oly módon, hogy az eladási ár és a referencia érték különbözete abszolút értékének minden nettó 100 Ft-ja 1%-nyi részesedés-módosulást jelent, oly módon, hogy amennyiben az eladási ár magasabb, mint a referencia érték, úgy az Önkormányzat részesedése növekszik, amennyiben kisebb nála, úgy az Ingatlantulajdonosé. A részesedések ily módon történő számítása azonban csak addig alkalmazható, ameddig a referencia értéknél nagyobb vételár esetén az Önkormányzatot megillető rész a 40%-ot, míg annál kisebb vételár esetén a 10%-ot el nem éri; ennek megfelelően 7125 Ft/m2 bruttó eladási ár fölötti bármilyen eladási ár esetén az Önkormányzat 40%-ra lesz jogosult, ugyanígy 4125 Ft/m2 bruttó eladási ár alatti összeg esetén az Önkormányzat 10%-ra lesz jogosult.

b) az Ingatlan vagy egy részének gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató jellegű egyéb hasznosítása esetén az ebből származó bevételből Felek az a) pontban rögzített arányban jogosultak a bevétel összegére, a hasznosításra kötött szerződésben megjelölt fizetési gyakorisághoz igazodva.

III. Felek külön kötelezettségei

8.
Az Ingatlantulajdonos kötelezettséget vállal arra, hogy

a) hozzájárul az Önkormányzat által előkészített településrendezési eszközök előzetesen egyeztetett, az Ingatlant érintő módosításához, melyet szükség szerint külön írásbeli nyilatkozat is rögzít,

b) az Önkormányzat által az Ingatlanon valamint azt érintően, annak használatát segítően végrehajtani tervezett infrastrukturális beruházásokhoz a szükséges információkat, adatokat az Önkormányzat vagy a nevében eljáró személy részére megadja, és a szükséges jognyilatkozatokat megteszi,

c) az Ingatlan, vagy egy részének értékesítésére, 7/b) pont szerinti hasznosítására irányuló szerződés megkötéséről az Önkormányzatot előzetesen értesíti,

d) az Ingatlan, vagy egy részének értékesítéséből, illetve 7/b) pont szerinti hasznosításából származó bevételt, annak részére történt kifizetését követően 30 napon belül utalja át az Önkormányzat által megadott fizetési számlára,

e) az Ingatlant gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató jellegű beruházási célzattal nettó 3875 Ft/m2-es vagy annál magasabb ár kínálása esetén az ajánlattevőnek kötelezően értékesíti.

9. Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy

a) segíti a gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató jellegű értékesítéshez szükséges partner megtalálását és az Ingatlantulajdonos számára is legkedvezőbb üzlet megkötését,

b) a gazdasági, kereskedelmi, szolgáltató területi szabályozási terv elfogadásához szükséges településrendezési eljárást lefolytatja.

IV. Egyéb rendelkezések

11. A Felek megállapodnak abban, hogy amennyiben jelen szerződésben írt megállapodásuk bármely rendelkezése részben vagy egészben érvénytelenné, érvényesíthetetlenné vagy törvényellenessé válna, a megállapodás többi része akkor is változatlan tartalommal érvényben marad, és a Felek kötelesek a lehető leghamarabb egyeztetést lefolytatni, és jóhiszeműen eljárva elfogadni egy jogszerű rendelkezést, amely a legközelebb áll megállapodásuk céljához, és ugyanolyan gazdasági hatása, illetve eredménye van.

12. Jelen szerződés csak írásban módosítható, vagy szűntethető meg. A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a hatályos jogszabályok, különösen az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény, a Polgári Törvénykönyv, valamint a Martonvásár Város Önkormányzatának Martonvásár Város Településszerkezeti tervéről szóló 192/2014 (XI. 25.) határozatának  rendelkezései az irányadóak.

13. A Felek a jelen szerződéssel kapcsolatos esetleges jogvitájuk elbírálására a Budai Központi Kerületi Bíróság illetékességét kötik ki.

14. Martonvásár Város Polgármestere Martonvásár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 192/2014. (XI. 25.) határozata alapján jogosult a jelen településrendezési szerződés aláírására.

15. Az Ingatlantulajdonos kijelenti, hogy mint nagykorú és cselekvőképes magyar állampolgár, szerződéskötési képességét semmi nem akadályozza.

16. A Felek a jelen szerződést, mint ügyleti akaratukat minden tekintetben megfelelően rögzítő dokumentumot – képviselet esetén a képviseletre vonatkozó szabályok figyelembe vételével – jóváhagyólag írják alá.

Martonvásár, 2014.

Dr. Szabó Tibor, polgármester



     Dr. Serák István

Martonvásár Város Önkormányzata
Ingatlantulajdonos 
Mellékletek:

1. Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 192/2014. (XI. 25.) határozata

TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI MEGÁLLAPODÁS

Amely létrejött egyrészről

Martonvásár Város Önkormányzata

Székhely: 2462 Martonvásár, Budai út 13.

Képviseli: Dr. Szabó Tibor polgármester 

(a továbbiakban: Önkormányzat)

 és 

Varga Ferenc

Anyja neve: ………
Lakcíme:xxx

Személyi igazolvány száma:xxx

Adószáma: xxx (a továbbiakban: Ingatlantulajdonos I.)

Vargáné Veszeley Erzsébet

Anyja neve: …………….
Lakcíme:xxx

Személyi igazolvány száma:xxx

Adószáma: xxx (a továbbiakban: Ingatlantulajdonos II.)

(a továbbiakban Varga Ferenc és Vargáné Veszeley Erzsébet együttesen: Ingatlantulajdonos)

között, Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 192/2014. (XI. 25.) határozatában foglalt felhatalmazás alapján, a mai napon és helyen a következő feltételekkel:

I.

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a településrendezési eszközei módosításának előkészítése folyamatában tárgyalásokat folytatott Ingatlantulajdonossal, melynek eredményeképpen kerül sor az alábbi megállapodás megkötésére.

Felek rögzítik, hogy az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény szerinti településrendezési eszközöket Önkormányzat finanszírozza.
II. A szerződés célja és tárgya

4. A Felek kijelentik, hogy elkötelezettek Martonvásár fejlődésének támogatásában, ezért a jelen szerződésben jövőbeni együttműködésük céljait és alapvető feltételrendszerét határozzák meg, annak érdekében, hogy az Önkormányzatra háruló kötelezettségvállalások, ráfordítások kompenzálása megtörténjen. A Felek megítélése szerint ennek egyik legfontosabb eszköze a település területén történő, a település adottságaival összhangban a település és az Ingatlantulajdonos érdekeit kölcsönösen szem előtt tartó befektetés ösztönzése, és a befektetéshez szükséges feltételek megteremtése.

5. Az Ingatlantulajdonos kinyilvánítja azon szándékát, hogy maga részéről minden tőle ésszerűen elvárhatót meg kíván tenni annak érdekében, hogy a 1. pont szerinti cél és elképzelések a város fejlődésében közrehassanak. 

6. A Felek rögzítik, hogy az Ingatlantulajdonos I. kizárólagos tulajdonában áll a Martonvásár 0259/23, 0259/42, 0259/46 hrsz.-ú ingatlanok, valamint Ingatlantulajdonos I. ½ és Ingatlantulajdonos II. ½ tulajdonában áll a Martonvásár, 0259/43, 0259/44, 0259/45, 0259/47, 0259/48 hrsz.-ú ingatlanok (a továbbiakban: Ingatlan).

3/a) Az „Ingatlan” rövidített szóhasználaton jelen szerződés rendelkezései tekintetében az ebben rögzített helyrajzi számú területeket, azok részeit, a 3/b. pontban rögzítettek szerint megváltozott állapotot is érteni kell. 

3/b) A 3. és 3/a) pontban rögzített Ingatlan helyrajzi számozásában, méretében, területarányaiban bekövetkező változások (összevonás, megosztás, egyesítés, stb.) jelen szerződésben rögzített feltételeket nem érintik. A helyrajzi számokat érintő változásokat tartalmazó dokumentumok jelen megállapodás mellékletét képezik.

4.
A Felek rögzítik, hogy az Ingatlantulajdonos tulajdonában lévő Ingatlan gazdasági, kereskedelmi, szolgáltató területként történő hasznosítása érdekében, egymás érdekeinek kölcsönös szem előtt tartásával együttműködnek az Ingatlanon, valamint azt érintően, annak használatát segítő szükséges infrastrukturális beruházások (így különösen: telekalakítások, útfejlesztések, közművesítések) megvalósítása érdekében.

5.
A Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy az 1. pontban meghatározott célok elérése érdekében a szükséges okiratokat a másik fél felhívására haladéktalanul aláírják, a szükséges jognyilatkozatokat az arra nyitva álló határidőn belül megteszik a másik fél, valamint az illetékes hatóságok felé, és vállalják a szükséges eljárások minél rövidebb idő alatti lefolytatását.

6. A Felek megegyeznek, hogy a gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató területként történő eladáshoz szükséges, azt megelőző eljárások költségeinek viseléséről – az esetleges vásárló szükség szerinti bevonásával – külön megállapodást kötnek. A bármelyik fél által az Ingatlanon, valamint azt érintően, annak használatát − és ezen keresztül az 1. pont szerinti célok hatékony érvényre juttatását − segítő, végrehajtani tervezett beruházás megkezdése előtt külön szerződést kötnek a beruházás feltételeiről, különös tekintettel a költségviselés és a felelősség kérdéseire.

7. Az eddigiekben rögzített együttműködési pontokon túl Felek rögzítik, hogy 

a) az Ingatlan vagy egy részének befektetési célú értékesítése esetén a befolyó vételárból arányos részesülésre jogosultak az alábbi számítási rend szerint:

aa) 3875 Ft/m2 nettó eladási árnál Önkormányzat az összeg 18,75%-ára, míg Ingatlantulajdonos az összeg 81,25 %-ára jogosult.

ab) az aa) pontban rögzített eladási ártól különböző áron történő értékesítésnél a Feleket megillető összeg arányosan változik, az aa) pont szerinti eladásai árat referencia értéknek tekintve oly módon, hogy az eladási ár és a referencia érték különbözete abszolút értékének minden nettó 100 Ft-ja 1%-nyi részesedés-módosulást jelent, oly módon, hogy amennyiben az eladási ár magasabb, mint a referencia érték, úgy az Önkormányzat részesedése növekszik, amennyiben kisebb nála, úgy az Ingatlantulajdonosé. A részesedések ily módon történő számítása azonban csak addig alkalmazható, ameddig a referencia értéknél nagyobb vételár esetén az Önkormányzatot megillető rész a 40%-ot, míg annál kisebb vételár esetén a 10%-ot el nem éri; ennek megfelelően 7125 Ft/m2 bruttó eladási ár fölötti bármilyen eladási ár esetén az Önkormányzat 40%-ra lesz jogosult, ugyanígy 4125 Ft/m2 bruttó eladási ár alatti összeg esetén az Önkormányzat 10%-ra lesz jogosult.

b) az Ingatlan vagy egy részének gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató jellegű egyéb hasznosítása esetén az ebből származó bevételből Felek az a) pontban rögzített arányban jogosultak a bevétel összegére, a hasznosításra kötött szerződésben megjelölt fizetési gyakorisághoz igazodva.

III. Felek külön kötelezettségei

8.
Az Ingatlantulajdonos kötelezettséget vállal arra, hogy

f) hozzájárul az Önkormányzat által előkészített településrendezési eszközök előzetesen egyeztetett, az Ingatlant érintő módosításához, melyet szükség szerint külön írásbeli nyilatkozat is rögzít,

g) az Önkormányzat által az Ingatlanon valamint azt érintően, annak használatát segítően végrehajtani tervezett infrastrukturális beruházásokhoz a szükséges információkat, adatokat az Önkormányzat vagy a nevében eljáró személy részére megadja, és a szükséges jognyilatkozatokat megteszi,

h) az Ingatlan, vagy egy részének értékesítésére, 7/b) pont szerinti hasznosítására irányuló szerződés megkötéséről az Önkormányzatot előzetesen értesíti,

i) az Ingatlan, vagy egy részének értékesítéséből, illetve 7/b) pont szerinti hasznosításából származó bevételt, annak részére történt kifizetését követően 30 napon belül utalja át az Önkormányzat által megadott fizetési számlára,

j) az Ingatlant gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató jellegű beruházási célzattal nettó 3875 Ft/m2-es vagy annál magasabb ár kínálása esetén az ajánlattevőnek kötelezően értékesíti.

9. Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy

a) segíti a gazdasági, kereskedelmi-szolgáltató jellegű értékesítéshez szükséges partner megtalálását és az Ingatlantulajdonos számára is legkedvezőbb üzlet megkötését,

b) a gazdasági, kereskedelmi, szolgáltató területi szabályozási terv elfogadásához szükséges településrendezési eljárást lefolytatja.

IV. Egyéb rendelkezések

11. A Felek megállapodnak abban, hogy amennyiben jelen szerződésben írt megállapodásuk bármely rendelkezése részben vagy egészben érvénytelenné, érvényesíthetetlenné vagy törvényellenessé válna, a megállapodás többi része akkor is változatlan tartalommal érvényben marad, és a Felek kötelesek a lehető leghamarabb egyeztetést lefolytatni, és jóhiszeműen eljárva elfogadni egy jogszerű rendelkezést, amely a legközelebb áll megállapodásuk céljához, és ugyanolyan gazdasági hatása, illetve eredménye van.

17. Jelen szerződés csak írásban módosítható, vagy szűntethető meg. A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a hatályos jogszabályok, különösen az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény, a Polgári Törvénykönyv, valamint a Martonvásár Város Önkormányzatának Martonvásár Város Településszerkezeti tervéről szóló 192/2014. (XI. 25.) határozatának  rendelkezései az irányadóak.

18. Felek esetleges jogvitájuk elbírálására az Önkormányzat székhelye szerinti bíróság illetékességét kötik ki.

19. Martonvásár Város Polgármestere Martonvásár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 192/2014. (XI. 25.) határozata alapján jogosult a jelen településrendezési szerződés aláírására.

20. Az Ingatlantulajdonos kijelenti, hogy mint nagykorú és cselekvőképes magyar állampolgár, szerződéskötési képességét semmi nem akadályozza.

21. A Felek a jelen szerződést, mint ügyleti akaratukat minden tekintetben megfelelően rögzítő dokumentumot – képviselet esetén a képviseletre vonatkozó szabályok figyelembe vételével – jóváhagyólag írják alá.

Martonvásár, 2014.

Dr. Szabó Tibor, polgármester





Varga Ferenc

Martonvásár Város Önkormányzata




Ingatlantulajdonos I.


















                                          Vargáné Veszeley Erzsébet








                       Ingatlantulajdonos II.

Mellékletek:

2. Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 192/2014. (XI. 25.) határozata
17. napirendi pont

      Javaslat járási hivatalt érintő megállapodás felülvizsgálatára

(Az előterjesztés részletes vitájára – a jelenléti ív szerint megjelent minden képviselő és bizottsági tag részvételével – a Gazdasági Bizottság 2015. november 25-i ülésén került sor.)
Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, az ott elhangzott módosítások a határozatban átvezetésre kerültek. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

193/2014. (XI. 25.) határozata

járási hivatalt érintő megállapodás módosítására

5. Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért 

a. a Fejér Megyei Kormányhivatallal kötött üzemeltetési megállapodás okmányirodai funkciókat ellátó szervezeti egység költözésének módosításával;

b. a Szent László út 2. szám (Budai út 1.) alatti épületben elhelyezkedő Martonvásári Járási Hivatal által használt helyiségek villanyáram mérésének leválasztásával valamint azzal, hogy

c. a Fejér Megyei Kormányhivatal a Szent László út 24. szám alatti épület földszintjén, 24,5 m2-es két helységből, valamint WC/ fürdőhelységből álló iroda használatát megkapja a Széchenyi Programiroda elhelyezése céljából 2015. január 1-jétől.
6. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a Szent László út 24. szám alatti épület használatának kérdését a Szent László Völgye Kistérségi Társulás keretein belül a vonatkozó szabályozóknak megfelelően rendezze.

7. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a Fejér Megyei Kormányhivatallal kötött üzemeltetési megállapodás jelen határozat 1./b., c. pontja szerint módosításának aláírására, valamint a Fejér Megyei Kormányhivatallal az 1/c. pont szerinti használat biztosításáról szóló megállapodás, illetve megállapodás-módosítás aláírására.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: 2015. január 1.
18. napirendi pont
      Javaslat a martonvásári vasútállomás és környéke hosszú távú rendben 

      tartásának vállalására

Gucsek István: a Gazdasági Bizottság ülésén elhangzottakhoz kiegészítést, módosítási javaslatot nem tett.

Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalt, a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének
194/2014. (XI. 25.) határozata

a martonvásári vasútállomás és környéke hosszú távú rendben tartásának vállalására

1. Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete továbbra is vállalja a 199/2013. (XII. 3.) határozata szerinti feladatok ellátását, így kiemelten Martonvásár állomás, illetve környékének, valamint a határos közterületeknek a tisztán- és karbantartását, parkosítását, park karbantartását, virágosítását, virággondozását, kommunális hulladékgyűjtését, valamint ezek érdekében helyi önkéntes munka szervezését hosszú távon mindaddig, míg a Magyar Államvasutak Zrt. az ellátásához szükséges támogatást biztosítja.

2. A Képviselő-testület az 1. pontban foglalt feladatok ellátásával megbízza a 100 %-os önkormányzati tulajdonban lévő Martongazda Nonprofit Kft.-t, a Képviselő-testület 54/2011. (IV. 19.) határozata alapján.

3. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozat 1.-2. pontjának megfelelő szerződések aláírására, azzal, hogy a feladatok a határozat 1. melléklete szerinti területi lehatárolási rajzon feltüntetett vasúti peronokon, valamint a 0002097 számmal ellátott, vasúti várótermi épület esetében kerülnek ellátásra.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje: folyamatos
19. napirendi pont
      Javaslat együttműködési megállapodás megkötésére a Forum Martini    

      Polgárőr Egyesülettel

Gucsek István: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a képviselő-testület egyhangúlag elfogadásra javasolta.

Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

195/2014. (XI. 25.) határozata

együttműködési megállapodás megkötése a Forum Martini Polgárőr Egyesülettel
8. Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy a 2012 decemberében a Martonvásári Vagyon- és Polgárőrséggel megkötött együttműködési megállapodást közös megegyezéssel, vagy annak felmondásával megszüntesse.
9. A Képviselő-testület a bűnmegelőzés, a közrend- és a közbiztonság fenntartása, javítása, a társadalmi biztonságérzet fokozása érdekében felhatalmazza a polgármestert a határozat melléklete szerinti a Forum Martini Polgárőr Egyesülettel kötendő együttműködési megállapodás aláírására.
A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester

A határozat végrehajtásának határideje:  1. pont: azonnal

2. pont. az 1. pont végrehajtását követően

Az együttműködési megállapodás megkötése a Forum Martini Polgárőr Egyesülettel című 195/2014. (XI. 25.) határozat melléklete

EGYÜTTMŰKÖDÉSI  MEGÁLLAPODÁS

Amely létrejött

egyrészről Martonvásár Város  Önkormányzata (2462 Martonvásár, Budai út 13.;  képviselője:  Dr. Szabó Tibor polgármester; a továbbiakban: Önkormányzat),

másrészről a Forum Martini Polgárőr Egyesület (2462 Martonvásár, Budai út 13. képviselője:  Bordás Ferenc elnök; a továbbiakban: Polgárőrség)

között ( a továbbiakban együtt: Felek) a mai napon az alábbi feltételekkel:

I. 

Együttműködés célja

A Felek a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényből, valamint a polgárőrségről és polgárőri tevékenység szabályairól szóló 2011. évi CLXV. törvényből fakadó kötelezettségeik teljesítése érdekében, a bűnmegelőzés, a közrend- és a közbiztonság fenntartása, javítása, a társadalmi biztonságérzet fokozása céljából, együttműködés keretében kívánnak fellépni.

II. 

Martonvásár Város Önkormányzata

1.) A megfogalmazott célok teljesítése érdekében támogatja a Polgárőrség célkitűzéseit, tevékenységét, a közrend- és közbiztonság javítására irányuló akciókat.

2.) Vállalja, hogy sajátos eszközeivel segíti a Polgárőrség és polgárőr tevékenység népszerűsítését.
3.) Vállalja, hogy:
a) a vele együttműködő Polgárőrségnek a közös feladataik megvalósításához költségvetési helyzete függvényében anyagi támogatást nyújt, és segíti szakmai tevékenységét, képzési programokban való részvételét,
b) tájékoztatja a Polgárőrséget arról, hogy mely események, városi rendezvények biztosításában számít a segítségére,
c) lehetőséget biztosít a Polgárőrség részére az Önkormányzat honlapján és hirdetőtábláján a polgárőrség és az Önkormányzat együttműködését érintő információk, felhívások megjelentetésére.

4.) A Polgárőrség rendezvényeinek, üléseinek megtartása érdekében térítésmentes helyiséghasználatot biztosít az Önkormányzat székhelyén, a Geróts teremben.
5.) Felkéri a Polgárőrség elnökét, hogy a polgárőrség munkájáról, aktuális feladatairól és célkitűzéseiről tájékoztassa a Képviselő-testületet.
6.) Felkéri a Brunszvik-Beethoven Rendezvényszervező Központ és Könyvtárat, hogy a Polgárőrség kiadványainak, bűnmegelőzési célú szóróanyagainak terjesztésében működjön közre.
III.

Forum Martini Polgárőr Egyesület

1.) Vállalja, hogy az Alapszabályában, valamint a jogszabályokban meghatározott célok érdekében, az Önkormányzattal együttműködve, a polgárőr eszközrendszer igénybevételével, a polgárőr szolgálat szabályai szerint polgárőr tevékenységet fejt ki.
2.) Vállalja, hogy az 1. pontban meghatározott feladatok ellátását más szervek (rendőrség, közterület felügyelőség, környezet- és természetvédelmi szervek, tűzoltóság, katasztrófavédelem) tevékenységéhez igazodva valósítja meg.

3.) Vállalja, hogy az 1-2. pontban meghatározottak szerint:
a) közreműködik a közrend, közbiztonság fenntartásának megsegítésében, a vagyonvédelemből, az állampolgárok védelméből, a bűnmegelőzésből, a környezet- és természetvédelemből, a katasztrófavédelemből, a turizmusból, továbbá az önkormányzati és sportrendezvények biztosításából adódó feladatok megvalósításában, kiemelt figyelemmel az Emlékezés terének és környékének mindennapos védelmére,

b) közreműködik az Önkormányzat és a lakosság közötti bizalom erősítésében, a helyi közbiztonság közösségi védelmének megteremtésében,
c) katasztrófa helyzet esetén közreműködik a katasztrófahelyzet elhárításában, a káros következmények enyhítésében, felszámolásában, továbbá a kárt szenvedettek segítésében,
d) vagyontárgyakat és környezeti elemeket veszélyeztető események észlelése esetén a rendőrséget azonnal értesíti, az események felderítésében közreműködik, az eseményekről, a megtett intézkedésekről szükség szerint tájékoztatja az Önkormányzatot,
e) az Önkormányzat által részére biztosított információkat az együttműködés elősegítése és a feladatok végrehajtása érdekében hasznosítja, továbbá az Önkormányzat által szervezett – a polgárőrséggel kapcsolatos – fórumokon részt vesz,
f) figyelemmel kíséri azokat a helyi rendeleteket, jogszabályokat, amelyek elősegítik a jelen megállapodásban rögzített feladatok hatékony elvégzését,
g) javaslatot tesz az Önkormányzat felé - az Együttműködési megállapodás és a vonatkozó jogszabályi rendelkezések keretei között - az együttműködéssel érintett feladatokat érintő, az Önkormányzat hatáskörébe tartozó döntések meghozatalára.

IV.

Egyéb rendelkezések

1.) A Felek közös értekezleten minden évben legkésőbb december 15-ig értékelik az együttműködés tapasztalatait, és döntenek a szükséges módosításokról.

2.) A Felek megállapodnak abban, hogy jelen együttműködési megállapodást határozatlan időre kötik, azt közös megegyezéssel bármikor megszüntethetik, illetve azt bármelyik fél írásban 30 napos felmondási idővel felmondhatja.

3.) A Felek kifejezik azon szándékuk, hogy a jelen együttműködési megállapodásban szereplő feladatok végrehajtásában egymást kölcsönösen támogatják, és segítik egymás munkáját.
4.) Jelen Együttműködési megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Ptk. rendelkezései az irányadóak.

5.) Az együttműködési megállapodás a Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyó határozatával érvényes.

A Felek jelen együttműködési megállapodást, mint akaratukkal egyezőt, a mai napon elfogadják és aláírásukkal megerősítik.

Martonvásár, 2014. ………………. „…”.

                       Dr. Szabó Tibor                                                      Bordás Ferenc
     Martonvásár Város Önkormányzatának 

Forum Martini Polgárőr Egyesület

polgármestere





elnöke

20. napirendi pont
      Javaslat polgármester munkájának értékelésére

Dr. Szabó Tibor: a naprendi pont tárgyalása kapcsán bejelentette érintettségét, melyet a képviselő-testület egyhangúlag tudomásul vett, az ülés levezetését átadta Gucsek István alpolgármester úrnak. 

Gucsek István alpolgármester: az ülés levezetését átvette és átadta a szót Varga Ferenc elnök úrnak, a napirendi pont előterjesztőjének.
Varga Ferenc: a Gazdasági Bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, a polgármester úrnak a 2014. II. félévében végzett lelkiismeretes munkájáért bruttó 713.000 forint összegű jutalmat javasolt megállapítani.

Gucsek István: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 7 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Martonvásár Város Önkormányzata
Képviselő-testületének
196/2014. (XI. 25.) határozata

polgármesteri munkájának értékeléséről
1.) Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Martonvásár Város Polgármestere részére 2014. II. félévében kiemelkedő odaadással, lelkiismeretesen végzett munkájáért az általános tartalék terhére jutalmat állapít meg.

2.) A Képviselő-testület az 1.) pont szerinti jutalom összegét bruttó 713.000.-Ft összegben állapítja meg és felkéri a jegyzőt, hogy intézkedjen az összeg kifizetése tárgyában.
A döntés végrehajtásáért felelős: jegyző

A döntés végrehajtásának határideje: azonnal
21. napirendi pont
      Javaslat önkormányzat képviselő delegálására a KDV Hulladékgazdálkodási 

      Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsába

Dr. Szabó Tibor: a Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati társulás a társult tagi önkormányzatok a társulásokra vonatkozó szabályozás figyelembevételével delegálják. 2014. október 22-ével lejárt Gucsek István alpolgármester úr felhatalmazása, javasolta, hogy a társulási tanácsban továbbra is képviselje Martonvásár Város Önkormányzatát. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

197/2014. (XI. 25.) határozata

önkormányzati képviselő delegálása KDV Társulás Tanácsába
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsába Gucsek István alpolgármestert, akadályoztatása esetén az általa erre írásban felhatalmazott képviselő-testületi vagy bizottsági tagot delegálja, mint az önkormányzat képviselőjét.

A határozat végrehajtásáért felelős: alpolgármester

A határozat végrehajtásának határideje: folyamatos, a delegált mandátumának fennállásáig
22. napirendi pont

      A Martongazda Kft. alapító okiratának módosításáról

Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést részletesen megtárgyalta, a képviselő-testületnek egyhangúlag, elfogadásra javasolta. 

Gucsek István: a határozat-tervezet V. pontjában érintett, ezért bejelentette a szavazás alóli tartózkodását.

Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy további hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 7 igen, 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének
198/2014. (XI. 25.) határozata

a Martongazda Nonprofit Kft. alapító okiratának módosítása

I.
Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Vörös Péter Urat – 2462 Martonvásár, Radnóti u. 6. szám alatti lakost - 2015. január 1. napjától határozatlan időtartamra a Martongazda Városfejlesztési és Üzemeltetési Nonprofit Kft. ügyvezetőjévé megválasztja. 

II.

A Képviselő-testület az I. pontban foglalt döntésére figyelemmel Alapítói jogkörében eljárva a Martongazda Városfejlesztési és Üzemeltetési Nonprofit Kft. Székesfehérváron, 2010. május 25. napján kelt Alapító Okiratát az alábbiak szerint módosítja, mely a VIII. számú módosítás:

1.
Az Alapító Okirat 1.4. pontjában a Társaság honlapja: martongazda.hu honlapcímre módosul. 

2.
Az Alapító Okirat 11.1. pontja 2014. december 31. napján hatályát veszti, helyébe 2015. január 1-napjával az alábbi 11.1. pont lép:

 „11.1. 
A Társaság ügyvezetője:

Név: Vörös Péter
Születési hely, idő: Baja, 1970. november 5. 

Anyja neve: Kovács Ilona
Lakcím: 2462 Martonvásár, Radnóti u. 6. 

Adóazonosító jel száma: 8379282809
A megbízatás határozatlan időre szól.

A megbízatás kezdő időpontja: 2015. január 1. „

3.
Az Alapító a 2010. május 25. napján kelt – és ezideig hét ízben módosított - Alapító Okirat egyéb pontjait módosítani nem kívánja, azok változatlanul kötelező érvényűek.

III.

A Képviselő-testület az Alapító Okirat II. pontban foglalt módosításával az Alapító Okiratot egységes szerkezetbe foglalja, s felhatalmazza a polgármestert az egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okirat aláírására. 

IV.

A Képviselő-testület felkéri az ügyvezetőt, hogy a Székesfehérvári Törvényszék Cégbíróságához a változásbejegyzési kérelmet – jogi képviselő útján – nyújtsa be. 

V.

A Képviselő-testület a Martongazda Nonprofit Kft. javadalmazási szabályzatára tekintettel az ügyvezető havi illetményét 2015. január 1-jétől bruttó 385 000 Ft-ban, a Felügyelőbizottság elnökének havi díjazását 2014. december 1-jétől bruttó 290 000 Ft-ban állapítja meg. A Képviselő-testület jóváhagyja az ügyvezető részére az évi 450 000 Ft-os cafeteria keretet, melyet a gazdasági társaság cafeteria szabályzatában foglaltaknak megfelelően vehet igénybe.

A határozat végrehajtásáért felelős: III. pont: polgármester






          IV.-V. pont: ügyvezető

A határozat végrehajtásának határideje: III. pont: azonnal






     IV.-V. pont: 30 napon belül

A javaslat a Martongazda Nonprofit Kft. alapító okiratának módosítására című előterjesztés 1. számú melléklete
Alapító Okirat

a VIII. számú módosítással egységes szerkezetbe foglaltan

-mely változást a dőlt betűs szedés jelöli - 

Az Alapító a „Polgári Törvénykönyvről” szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) rendelkezéseinek megfelelően nem jövedelemszerzésre irányuló közös gazdasági tevékenység folytatása céljából a Martongazda Városfejlesztési és Üzemeltetési Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság Alapító Okiratát az alábbiak szerint állapítja meg:

1. A Társaság cégneve, székhelye.
1.1.
A Társaság cégneve: Martongazda Városfejlesztési és Üzemeltetési Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság

A Társaság rövidített cégneve: Martongazda Nonprofit Kft.

1.2. 
A Társaság székhelye: 2462 Martonvásár, Budai út 13. sz. 

A Társaság székhelye egyben a központi ügyintézés helye is.

1.3.
A cég e-mail elérhetősége: martongazda2011@g-mail.com


A Társaság elektronikus kézbesítési címe: ugyvezeto@martongazda.hu

1.4.
A Társaság honlapja: martongazda.hu
2. A Társaság alapítója
Cégnév (név): Martonvásár Város Önkormányzata
Székhely: 2462 Martonvásár, Budai út 13. sz. 
Képviseletre jogosult neve: Dr. Szabó Tibor polgármester
Anyja születési neve: Katona-Hlaszták Rozália

Lakcím: 2462 Martonvásár, Dr. Gyulay Gyula utca 9. sz. 

3. A Társaság tevékenységi köre(i)
3.1. Főtevékenység:  
8130’08 Zöldterület-kezelés
3.2. Egyéb tevékenységi kör(ök): 0210’08 Erdészeti, egyéb erdőgazdálkodási tevékenység



0220’08 Fakitermelés



0240’08 Erdészeti szolgáltatás


1610’08 Fűrészárugyártás


1629’08 Egyéb fa-, parafatermék, fonott áru gyártása 



4613’08 Fa-, építési anyag ügynöki nagykereskedelme


4671’08 Üzem-, tüzelőanyag nagykereskedelme


4673’08 Fa-, építési anyag-, szaniteráru nagykereskedelme


4778’08 Egyéb m.n.s. új áru kiskereskedelme


4941’08 Közúti áruszállítás
3600’08 Víztermelés, -kezelés, -ellátás

3700’08 Szennyvíz gyűjtése, kezelése 

3811’08 Nem veszélyes hulladék gyűjtése

3821’08 Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása

3900’08 Szennyeződésmentesítés, egyéb hulladékkezelés

4110’08 Épületépítési projekt szervezése 

4120’08 Lakó- és nem lakóépület építése

4211’08 Út, autópálya építése

4222’08 Elektromos, híradás-technikai célú közmű építése

4299’08 Egyéb m.n.s. építés

4311’08 Bontás

4312’08 Építési terület előkészítése

4321’08 Villanyszerelés

4322’08 Víz-, gáz-, fűtés-, légkondicionáló-szerelés

4329’08 Egyéb épületgépészeti szerelés
4931’08 Városi, elővárosi, szárazföldi személyszállítás
4932’08 Taxi személyszállítás

4939’08 Egyéb szárazföldi személyszállítás

5621’08 Rendezvényi étkeztetés
5629’08 Egyéb vendéglátás

6810’08 Saját tulajdonú ingatlan adásvétele
6820’08 Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése
7010’08 
Üzletvezetés

7021’08 
PR, kommunikáció
7022’08 
Üzletviteli, egyéb vezetési tanácsadás

7112’08 Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás

7490’08 M.n.s. egyéb szakmai, tudományos, műszaki tevékenység
8110’08 Építményüzemeltetés

8129’08 Egyéb takarítás

8219’08 Fénymásolás, egyéb irodai szolgáltatás

8230’08 Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése

8299’08 M.n.s. egyéb kiegészítő üzleti szolgáltatás

8559’08 M.n.s. egyéb oktatás

8560’08 Oktatást kiegészítő tevékenység

9004’08 Művészeti létesítmények működtetése

9101’08 Könyvtári, levéltári tevékenység


9102’08 Múzeumi tevékenység

9311’08 Sportlétesítmény működtetése

9329’08 M.n.s. egyéb szórakoztatás, szabadidős tevékenység

3312’08 Ipari gép, berendezés javítása

3314’08 Ipari villamos gép, berendezés javítása

3320’08 Ipari gép, berendezés üzembe helyezése

4221’08 Folyadék szállítására szolgáló közmű építése

4331’08 Vakolás

4332’08 Épületasztalos-szerkezet szerelése

4333’08 Padló-, falburkolás

4334’08 Festés, üvegezés

4339’08 Egyéb befejező építés mns.
4391’08 Tetőfedés, tetőszerkezet-építés

4399’08 Egyéb speciális szaképítés mns.

4942’08 Költöztetés

7111’08 Építészmérnöki tevékenység

7120’08 Műszaki vizsgálat, elemzés

8121’08 Általános épülettakarítás

8122’08 Egyéb épület-, ipari takarítás

8211’08 Összetett adminisztratív szolgáltatás

8220’08 Telefoninformáció

9524’08 Bútor, lakberendezési tárgy javítása

9603’08 Temetkezés, temetkezést kiegészítő szolgáltatás

3.3. 
A Társaság ügyvezetése nem jogosult a tevékenységi kör(ök) módosítására.

3.4.
A Társaság a tevékenységi körében megjelölt tevékenységek közül azokat, amelyek külön engedélyhez, bejelentéshez kötöttek, csak az erre vonatkozó külön engedély birtokában, illetve a bejelentés megtörténtét követően kezdi meg és gyakorolja.


A Társaság Alapítója kijelenti, hogy képesítéshez kötött tevékenységet a Társaság csak abban az esetben végez, ha a Társaságnak jogszabályban meghatározott képesítési feltételekkel rendelkező alkalmazottja, vagy vele tartós megbízási jogviszonyban álló megbízottja rendelkezésre áll.

3.5.
A Társaság tevékenységét nonprofit gazdasági társaságként gyakorolja, amelynek keretében elsődlegesen a társadalom közös szükségleteinek kielégítését nyereség- és vagyonszerzési cél nélkül szolgáló tevékenységet végez, üzletszerű gazdasági tevékenységet csak kiegészítő jelleggel folytat. 

3.6.
A Társaság a „Magyarország helyi önkormányzatairól” szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény – továbbiakban: Mötv. – 13. § (1) bekezdés 1., 2., 5., 14. és 18. pontjaiban meghatározott az alábbi önkormányzati feladatok megvalósítását végzi Martonvásár Város Önkormányzata Képviselőtestületével kötött közszolgáltatási szerződések alapján:

•
településfejlesztés

•
köztemető kialakítása, fenntartása

•
közvilágításról való gondoskodás

•
helyi közutak és tartozékainak kialakítása és fenntartása 

•
közparkok és egyéb közterületek kialakítása és fenntartása

•
környezet közegészségügy körében: köztisztaság, települési környezet tisztaságának biztosítása

•
a kistermelők, őstermelők számára – jogszabályban meghatározott termékeik – értékesítési lehetőségeinek biztosítása, ideértve a hétvégi árusítás lehetőségét is.

•
helyi közösségi közlekedés biztosítása

3.7.
A gazdálkodás során elért eredményét nem osztja fel, azt az Alapító Okirat 3.1. és 3.2. pontjában  foglaltak szerint meghatározott tevékenységére fordítja.

3.8.
A Társaság közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt, azoktól anyagi támogatást nem fogad el.

3.9.
A Társaság célja a 3.6. pontban nevesített önkormányzati feladatok költséghatékony megvalósítása minden lehetséges anyagi erő, támogatás bevonásával és pályázati lehetőség felhasználásával. 

4. A Társaság működésének időtartama és üzleti éve
A társaság időtartama:  határozatlan.
A Társaság üzleti évei a mindenkori naptári évvel azonosak.

5. A Társaság törzstőkéje
5.1. 
A Társaság törzstőkéje 3.000.000,- Ft, azaz hárommillió forint, amely 3.000.000 Ft, azaz hárommillió forint készpénzből áll, amely a törzstőke 100% százaléka. 

5.2. 
A törzstőke teljesítésének megtörténtét az ügyvezető köteles a cégbíróságnak bejelenteni.

6. A tag törzsbetétje
6.1.
Név (Cégnév): Martonvásár Város Önkormányzata
A törzsbetét összege: 3.000.000,- Ft
A törzsbetét összetétele:

a) Készpénz : 3.000.000,-Ft

6.2. 
Az Alapító a 2014. január 1-i hatályú módosítással egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okirat aláírását követő 5 banki napon belül köteles a 2.500.000,- Ft összegű törzstőke emeléssel megemelt törzsbetét teljes összegét a Társaság rendelkezésére bocsátani, annak pénzintézeti számlájára történő átutalással. 
6.3.
Az Alapítót egyéb vagyoni értékű szolgáltatás nem terheli.

7. Üzletrész
A törzsbetéthez kapcsolódó tagsági jogok és kötelezettségek összessége az üzletrész, amely a társaság bejegyzésével keletkezik.

8. Az üzletrészek átruházása, felosztása
8.1.
Az egyszemélyes társaság a saját üzletrészét nem szerezheti meg.

8.2.
Ha az egyszemélyes társaság az üzletrész felosztása vagy a törzstőke emelése folytán új taggal egészül ki, és így többszemélyes társasággá válik, a tagok kötelesek az alapító okiratot társasági szerződésre módosítani.

9. A Társaság gazdálkodása

9.1.
A Társaság az éves gazdálkodása során elért eredményét nem oszthatja fel azt a 3.1. és 3.2. pontban rögzített tevékenységére fordítja.

9.2. A Társaság az államháztartás alrendszereitől – a normatív támogatás kivételével – csak írásbeli szerződés alapján részesülhet feladatfinanszírozást szolgáló, avagy más támogatásban, melyben meg kell határozni a támogatással való elszámolás feltételeit és módját.

9.3.
A Társaság kettős könyvvitelt vezet, a könyvvezetés magyar nyelven, forintban történik. 

9.4.
A Társaság az éves beszámolóját a tárgyévet követő év május 31-ig készíti el, melyet az Alapító hagy jóvá, s azt követően annak letétbe helyezéséről gondoskodik, továbbá a FORUM MARTINI, Martonvásár Város Önkormányzata hivatalos lapjában, továbbá saját honlapján is közzé teszi.

9.5.
A  Társaság beszámolója tartalmazza:

a) a mérleget,

b) az eredménykimutatást (eredménylevezetést)+kiegészítő melléklet.

9.6.
A Társaság beszámolójára a számvitelről szóló törvény, valamint az annak végrehajtási jogszabályai előírásait kell alkalmazni.

9.7.
A beszámolót és a mellékletet a Felügyelő Bizottság véleményezi.

9.8.
Az Alapító bármikor jogosult a Társaság könyveit és iratait megtekinteni, azokat megvizsgálni. Az Alapító betekintési jogát saját költségén megbízottak vagy szakértők útján is gyakorolhatja. 

10.Az alapítói határozat
10.1.
A taggyűlés hatáskörébe tartozó kérdésekben az Alapító határozattal dönt, és erről az ügyvezetőt írásban értesíti. A döntés az ügyvezetővel való közléssel válik hatályossá. 
10.2.
Az Alapító kizárólagos hatáskörébe tartoznak mindazok a kérdések, amelyeket a „Polgári Törvénykönyvről” szóló 2013. évi V. törvény 3:188. § (2) bekezdése a taggyűlés kizárólagos hatáskörébe utal, továbbá a 3.7. pontban foglalt közszolgáltatási szerződés megkötése és döntés olyan hitel, kölcsön felvételének, vagy a vagyon olyan mértékű megterhelésének, elidegenítésének, illetőleg bármely szerződés megkötésének jóváhagyásáról, amely értéke meghaladja a törzstőke 50 %-át. 

A legfőbb szerv hatáskörét az Alapító tag gyakorolja.

10.3.
Az Alapító a „Magyarország helyi önkormányzatokról” szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. – Mötv. – és az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról rendelkező mindenkori hatályos önkormányzati rendeletben meghatározott eljárási rendben és formában hozza meg döntéseit.

10.4. Az Alapító Önkormányzat Képviselőtestülete üléséről az Mötv. 52. § (1) bekezdése szerinti tartalmú jegyzőkönyv készül. Az ügyvezető az Alapító által hozott határozatokról folyamatos nyilvántartást vezet (Határozatok Könyve), mely tartalmazza a döntés tartalmát, időpontját és hatályát, a határozat végrehajtásának határidejét és a végrehajtásért felelős személyt.


Az Alapító döntéseit az érintettekkel az ügyvezető a döntéstől számított 8 napon belül írásban értesíti.

10.5.
A Társaság ügyvezetője legalább félévente írásban köteles beszámolni a végzett munkájáról Martonvásár Város Önkormányzata Képviselőtestületének, mint a Társaság Alapítójának.

11. Az ügyvezető
11.1.  A Társaság ügyvezetője:

Név: Vörös Péter
Születési hely, idő: Baja, 1970. november 5. 

Anyja neve: Kovács Ilona
Lakcím: 2462 Martonvásár, Radnóti u. 6. 

Adóazonosító jel száma: 8379282809
A megbízatás határozatlan időre szól.

A megbízatás kezdő időpontja: 2015. január 1. 

11.2.  Az ügyvezető fizetőképességi nyilatkozat tételére köteles, ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni.

11.3. Az ügyvezető feladatát munkaviszonyban látja el.

11.4. 
A Társaság ügyeinek intézését, képviseletét harmadik személyekkel szemben, bíróságok és más hatóságok előtt az ügyvezető látja el.


Az ügyvezető önállóan jogosult a Társaság képviseletére, cégjegyzésre, szerződések megkötésére, azonban a Ptk. 3: 188. § (2) bekezdésében és jelen társasági szerződés 10.2. pontjában foglaltaknak megfelelően.

Az ügyvezetővel szemben a Ptk. 3:22. § (1), (4) – (6) bekezdésében, a Ctv. 9/B. § (1)-(2)  és 115. § (1)-(2) bekezdésében  s jelen társasági szerződés 11.9. pontjában meghatározott kizáró körülmények nem állnak fenn.

11.5. 
A Társaság ügyeinek vitelére és a Társaság képviseletére az ügyvezető a 13. pont szerint önállóan jogosult, de a képviseleti jog gyakorlása körében és az ügyvezetés során tartozik figyelembe venni azokat a korlátozásokat, amelyeket az Alapító határozata megállapít.

11.6. 
A Társaság munkavállalói felett a munkáltatói jogokat az ügyvezető önállóan gyakorolja.

11.7. 
Az ügyvezető a Társaságtól az Alapító által meghatározott díjazásban részesül, – s költségtérítésben részesülhet – melyet évente a számviteli beszámoló jóváhagyásakor az Alapító felülvizsgál.

11.8.
Az ügyvezető feladata különösen:

-
A Társaság szakmai irányítása.

-
A Társaság képviselete.

-
A Társaság gazdálkodásának, számvitelének irányítása.

-
Az Alapító döntéseinek nyilvántartása, végrehajtásának szervezése és ellenőrzése.

-
A Társaság költségvetésének tervezése, mérlegtervezet előkészítése és az Alapító elé való terjesztése.

-
A Felügyelő Bizottság, valamint a könyvvizsgáló információkkal történő ellátása, a könyvvizsgálóval megbízási szerződés megkötése.

-
A Társaság szabályzatainak elkészítése, folyamatos aktualizálása.

-
A Társaság működésével kapcsolatosan keletkezett iratokba való betekintés biztosítása.

-
A tagjegyzék, a Határozatok Könyve vezetése.

11.9.
Az ügyvezetőre vonatkozó követelmények és kizáró okok:

11.9.1.
Ügyvezető az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a tevékenysége ellátásához szükséges körben nem korlátozták. 

11.9.2.
Nem lehet ügyvezető az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen szabadságvesztés büntetésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos jogkövetkezmények alól nem mentesült.

11.9.3.
Nem lehet ügyvezető, akit jogerős bírói ítélettel a vezető tisztségviselés gyakorlásától eltiltottak az eltiltást kimondó határozatban meghatározott időtartamig. 

11.9.4.
Nem lehet ügyvezető, akit valamely foglalkozástól eltiltottak, az ítélet hatálya alatt, ha az abban megjelölt tevékenységet folytatja a Társaság.

11.9.5.
 A gazdasági társaság kényszertörlési eljárás során való törlését követő öt évig nem lehet más gazdasági társaság vezető tisztségviselője az a személy, aki a kényszertörlési eljárás megindításának időpontjában, a törlés évében, vagy a törlést megelőző évben a gazdasági társaságnál vezető tisztségviselő, korlátlanul felelős tag vagy többségi befolyást biztosító részesedéssel rendelkező tag volt.

11.9.6.
Nem lehet ügyvezető továbbá:

a) 
akinek felelősségét a felszámolási vagy kényszertörlési eljárás során ki nem elégített hitelezői követelésért a bíróság jogerősen megállapította és a jogerős bírósági határozat szerinti fizetési kötelezettségét nem teljesítette,

b)
aki a gazdasági társaság tartozásáért való korlátlan tagi helytállási kötelezettségének nem tett eleget, vagy

c) 
akivel mint vezető tisztségviselővel szemben a cégbíróság pénzbírságot szabott ki és a jogerős határozat szerinti fizetési kötelezettségét nem teljesítette,

feltéve hogy a vele szembeni végrehajtás eredménytelen volt.

11.9.7.
Az ügyvezető – a nyilvánosan működő részvénytársaságban való részvényszerzés kivételével – nem szerezhet részesedést a Társaságéval azonos tevékenységet főtevékenységként megjelölő más gazdálkodó szervezetben, továbbá nem lehet vezető tisztségviselő a Társaságéval azonos főtevékenységet végző más gazdasági társaságban, illetve szövetkezetben, kivéve, ha ehhez az Alapító hozzájárul.

11.9.8.
Az ügyvezető és közeli hozzátartozója, valamint élettársa nem köthet a saját nevében vagy javára a Társaság főtevékenységi körébe tartozó ügyleteket.

11.9.9.
Az ügyvezető és közeli hozzátartozója, valamint élettársa a felügyelő bizottság tagjává nem választható meg.

11.10.
Az ügyvezető a Társaság ügyvezetését az ilyen tisztséget betöltő személyektől általában elvárható gondossággal, a Társaság érdekeinek elsődlegessége alapján köteles ellátni. A jogszabályok, az Alapító által hozott határozatok, illetve ügyvezetési kötelezettségek felróható megszegésével a Társaságnak okozott károkért a polgári jog szabályai szerint a szerződésszegéssel okozott kárért való felelősség szabályai szerint felel a Társasággal szemben.

11.11.
Az ügyvezető felelősségét és működésének - jelen szerződésben nem szabályozott - feltételeit a Ptk. határozza meg.
12. Cégvezető
12.1.  A társaságnál cégvezető kinevezésére nem kerülhet sor.

13. Cégjegyzés
Az önálló cégjegyzésre jogosultak:

Név: Vörös Péter ügyvezető
14. Felügyelőbizottság
14.1. A társaságnál felügyelőbizottság választására sor kerül.

14.2. A felügyelőbizottság elnöke:

Név: Gucsek István
Anyja  születési neve: Mikulásik Erzsébet
Lakcím: 2462 Martonvásár, Vasút utca 2. 

A megbízatás határozatlan időre szól.

A megbízatás kezdő időpontja: 2013. január 29.
14.3.  A felügyelő bizottság tagjai:

Név: Kántor Ferenc 

Anyja  születési neve: Balikó Gizella
Lakcím: 2462 Martonvásár, Hunyadi út 65. 

A megbízatás határozatlan időre szól.

A megbízatás kezdő időpontja: 2013. január 29.
Név: Varga Ferenc
Anyja  születési neve: Kiss Ilona

Lakcím: 2462 Martonvásár, Rózsa u. 19.

A megbízatás határozatlan időre szól.

A megbízatás kezdő időpontja: 2013. január 29.
14.4.
A Felügyelő Bizottság tagjaira vonatkozó követelmények és kizáró okok:

14.4.1.
A Felügyelő Bizottság tagja az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a tevékenysége ellátásához szükséges körben nem korlátozták. 

14.4.2.
Nem lehet felügyelő bizottsági tag az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen szabadságvesztés büntetésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos jogkövetkezmények alól nem mentesül.

14.4.3. 
Nem lehet felügyelő bizottsági tag, akit jogerős bírói ítélettel a vezető tisztségviselés gyakorlásától feltiltottak az eltiltást kimondó határozatban meghatározott időtartamig. 

14.4.4.
Nem lehet felügyelő bizottsági tag, akit valamely foglalkozástól eltiltottak, az ítélet hatálya alatt, ha az abban megjelölt tevékenységet folytatja a Társaság.

14.4.5.
 A gazdasági társaság kényszertörlési eljárás során való törlését követő öt évig nem lehet más gazdasági társaság felügyelő bizottsági tagja az a személy, aki a kényszertörlési eljárás megindításának időpontjában, a törlés évében, vagy a törlést megelőző évben a gazdasági társaságnál vezető tisztségviselő, korlátlanul felelős tag vagy többségi befolyást biztosító részesedéssel rendelkező tag volt.

14.4.6.
Nem lehet a Felügyelő Bizottság tagja továbbá:

a) 
akinek felelősségét a felszámolási vagy kényszertörlési eljárás során ki nem elégített hitelezői követelésért a bíróság jogerősen megállapította és a jogerős bírósági határozat szerinti fizetési kötelezettségét nem teljesítette,

b)
aki a gazdasági társaság tartozásáért való korlátlan tagi helytállási kötelezettségének nem tett eleget, vagy

c) 
akivel mint vezető tisztségviselővel szemben a cégbíróság pénzbírságot szabott ki és a jogerős határozat szerinti fizetési kötelezettségét nem teljesítette,

     feltéve, hogy a vele szembeni végrehajtás eredménytelen volt.

14.4.7.
A felügyelő bizottsági tag – a nyilvánosan működő részvénytársaságban való részvényszerzés kivételével – nem szerezhet részesedést a Társaságéval azonos tevékenységet főtevékenységként megjelölő más gazdálkodó szervezetben, továbbá nem lehet vezető tisztségviselő és felügyelő bizottsági tag a Társaságéval azonos főtevékenységet végző más gazdasági társaságban, illetve szövetkezetben, kivéve, ha ehhez az Alapító hozzájárul.

14.4.8.
A felügyelő bizottsági tag és közeli hozzátartozója, valamint élettársa nem köthet a saját nevében vagy javára a Társaság főtevékenységi körébe tartozó ügyleteket.

14.4.9.
A felügyelő bizottsági tag és közeli hozzátartozója, valamint élettársa ügyvezetővé nem választható meg.

14.5.
A Felügyelő Bizottság mindazon ügyekben véleményt nyilvánít, melyet a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:188. § (2) bekezdése s jelen Alapító Okirat 10.2. pontja az Alapító kizárólagos hatáskörébe utal.

14.5.1.
Véleményezési jog gyakorlásához szükséges írásbeli döntés-tervezeteket az Önkormányzat polgármestere köteles az Alapító ülése előtt legalább 8 nappal a Felügyelő Bizottság elnöke, s az ügyvezető részére átadni, aki a Felügyelő Bizottság ülésének összehívásáról gondoskodik. Halaszthatatlan döntés esetén a vélemény beszerzése rövid úton (így különösen: távbeszélő, fax, e-mail) is történhet, azonban az így véleményt nyilvánító FB, illetőleg ügyvezető 5 napon belül köteles véleményét írásban is a döntést hozó Alapító rendelkezésére bocsátani.

14.5.2.
A Felügyelő Bizottság kialakított véleményét az Alapító felé az FB elnöke ismerteti, aki az Alapító – Társasággal kapcsolatos – napirendi pontot tárgyaló ülésein meghívottként tanácskozási joggal vesz részt. Az ügyvezető ugyanezen napirendi pontoknál szintén tanácskozási joggal vesz részt az Alapító ülésein.

14.6.
A Felügyelő Bizottság elnöke irányítja a Felügyelő Bizottság tevékenységét. A Felügyelő Bizottság jogosult, illetőleg köteles vizsgálni a Társaság ügyvezetését, a pénzügyi, gazdasági tevékenységet, véleményezi a költségvetés, a mérleg tervezetét. 

A Felügyelő Bizottság tagjainak díjazásáról az Alapító dönt. A Felügyelő Bizottság tagjai az Alapító külön döntéséig díjazás nélkül látják el tevékenységüket.

14.7.
A Felügyelő Bizottság szükség szerint, de legalább évente két ülést tart. Az üléseket az elnök hívja össze írásban, a napirend megjelölésével legalább 5 nappal az ülés időpontja előtt. 

14.8. 
A Felügyelő Bizottság rendkívüli ülésének összehívását – az ok és cél megjelölésével – bármely tag kezdeményezheti, ennek a kezdeményezésnek az elnök 8 napon belüli intézkedéssel, az ülés 30 napon belüli összehívásával köteles eleget tenni.

Ha az elnök a kérelmének nem tesz eleget, a tag maga jogosult az ülés összehívására.

14.9. 
A Felügyelő Bizottság testületként jár el.

14.10. 
A Felügyelő Bizottság ülése akkor határozatképes, ha valamennyi tagja, azaz 3 fő jelen van. A Felügyelő Bizottság tagjai személyesen kötelesek eljárni, képviseletnek nincs helye. A Felügyelő Bizottság tagját e minőségében az Alapító nem utasíthatja.

14.11.
A Felügyelő Bizottság döntéseit nyílt szavazással hozza meg. A döntés meghozatalához legalább 2 fő „igen” szavazat szükséges. 


A Felügyelő Bizottság elnöke gondoskodik a döntésnek az érintettekkel való írásbeli – igazolt módon történő – közléséről. 

14.12.
A Felügyelő Bizottság az ügyrendjét maga állapítja meg, melyet az Alapító hagy jóvá.

14.13.
A Felügyelő Bizottság üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, melynek tartalmilag meg kell felelnie a Ptk. 3:193. §-ában előírtaknak azzal, hogy a jegyzőkönyvet a Felügyelő Bizottság elnöke és az ülésen jelen lévő valamennyi tagja aláírja.

14.14. 
A Felügyelő Bizottság döntéseiről a Felügyelő Bizottság elnöke nyilvántartást vezet. Ezen nyilvántartást a Felügyelő Bizottság elnöke kezeli. A nyilvántartásban fel kell tüntetni a döntések tárgyát, tartalmát, időpontját, hatályát, a döntést támogatók és ellenzők, továbbá tartózkodók számarányát, valamint a határozat végrehajtási határidejét és a végrehajtásért felelős személyt.

14.15. 
Ha a Felügyelő Bizottság tagjainak száma 3 fő alá csökken, vagy nincs aki ülését összehívja, az ügyvezető a Felügyelő Bizottság rendeltetésszerű működésének helyreállítása érdekében köteles értesíteni az Alapítót, kérve az Önkormányzat Képviselőtestülete összehívását.

14.16.
A Felügyelő Bizottság ellenőrzi a Társaság működését és gazdálkodását. Ennek során a vezető tisztségviselőtől jelentést, a szervezet munkavállalóitól pedig tájékoztatást vagy felvilágosítást kérhet, továbbá a Társaság könyveibe, irataiba betekinthet, azokat megvizsgálhatja.

14.17.
A Felügyelő Bizottság köteles az intézkedésre való jogosultságának megfelelően az Alapítót és az ügyvezetőt tájékoztatni és az Alapító Képviselőtestülete összehívását kezdeményezni, ha arról szerez tudomást, hogy:

14.17.1.
a Társaság működése során olyan jogszabálysértés vagy a Társaság érdekeit egyébként súlyosan sértő esemény (mulasztás) történt, amelynek megszüntetése vagy következményeinek elhárítása, illetve enyhítése az intézkedésre jogosult Alapító, avagy az ügyvezető döntését teszi szükségessé;

14.17.2.
az ügyvezető felelősségét megalapozó tény merült fel.

14.18.
Az Alapító Képviselőtestületét a Felügyelő Bizottság indítványára - annak megtételétől számított harminc napon belül - intézkedés céljából össze kell hívni. E határidő eredménytelen eltelte esetén a Képviselőtestület  összehívására a Felügyelő Bizottság is jogosult.

14.19.
A 14.17. pontban foglaltakon túlmenően is a Felügyelő Bizottság ok és cél megjelölésével tett írásbeli indítványára az ügyvezető köteles az Alapító Képviselőtestülete az indítvány kézhezvételétől számított 30 napon belül történő összehívását kezdeményezni. Ezen határidő eredménytelen eltelte esetén a Felügyelő Bizottság jogosult az Alapító Önkormányzat Képviselőtestülete összehívásának kezdeményezésére.

14.20.
Ha az Alapító a törvényes működés helyreállítása érdekében szükséges intézkedéseket nem teszi meg, a Felügyelő Bizottság köteles a törvényességi felügyeletet ellátó szervet értesíteni.

14.21.
A Felügyelő Bizottság tagjai korlátlanul és egyetemlegesen felelnek a Társaságnak az ellenőrzési kötelezettségük megszegésével okozott károkért, ideértve a számviteli törvény szerinti beszámoló összeállításával és nyilvánosságra hozatalával összefüggő ellenőrzési kötelezettség megszegését is.

14.22.
A Felügyelő Bizottságra, illetve tagjaira, feladat és hatáskörére a Ptk. 3:26. § - 3:28.§, 3:119.§- 3:122.§-aiban foglaltak az irányadók.

15. Könyvvizsgáló
15.1.
A Társaság könyvvizsgálója:

Név: Dr. Cseke László

Anyja neve: Németh Borbála

Lakcím: 7400 Kaposvár, Kazinczy F. u. 36. 

Kamarai nyilvántartási száma: 001430

15.2.
A megbízatás kezdő időpontja: 2014. szeptember 30.
A megbízatás lejárta: 2015. május 31.

15.3.
Nem lehet a Társaság könyvvizsgálója:

15.3.1.
A Társaság tagja, ügyvezetője, Felügyelő Bizottság tagja, valamint ezen személyek közeli hozzátartozója, élettársa. 

15.3.2.
A Társaság munkavállalója, e jogviszonya, illetve minősége fennállta idején, valamint annak megszűnésétől számított 3 évig.

15.3.3.
A könyvvizsgáló nem nyújthat a Társaság részére olyan szolgáltatást és nem alakíthat ki olyan együttműködést az ügyvezetéssel, amely a könyvvizsgálói feladatának független és tárgyilagos ellátását veszélyezteti. 

15.4.
A könyvvizsgáló feladatai:

15.4.1.
A Társaság éves beszámolóját, annak jogszabályszerűségét köteles ellenőrizni.

15.4.2.
Az Alapító elé terjesztett minden lényeges üzleti jelentést köteles megvizsgálni, abból a szempontból, hogy az valós adatokat tartalmaz-e, illetve megfelel-e a jogszabályi előírásoknak, megbízható és valós képet ad-e a Társaság vagyoni és pénzügyi helyzetéről, működésének eredményéről. 

15.4.3.
Köteles a Társaság számviteli beszámolóját tárgyaló Alapító ülésein részt venni, de távolmaradása az ülés megtartását nem akadályozza.  

15.4.4.
Ha szükséges, tanácskozási joggal a Felügyelő Bizottság ülésein is részt vehet.

15.4.5.
Amennyiben megállapítja, illetve tudomást szerez arról, hogy a Társaság vagyonának jelentős mértékű csökkenése várható, illetve olyan tényt észlel, amely a vezető tisztségviselő vagy a Felügyelő Bizottság tagjainak a Ptk-ban meghatározott felelősségét vonja maga után, köteles az Alapító ülése összehívását kezdeményezni.

Ha az Alapító ülését nem hívják össze, vagy az Alapító a jogszabályok által megkívánt döntéseket nem hozza meg, köteles erről a törvényességi felügyeletet ellátó cégbíróságot értesíteni.

15.5. 
A könyvvizsgáló a Társaság üzleti ügyeiről szerzett értesüléseit üzleti titokként köteles megőrizni.

15.6. 
A könyvvizsgáló tevékenységére, jogkörére és feladataira egyebekben a Ptk.  rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni, a könyvvizsgáló felelősségére pedig a könyvvizsgálókra vonatkozó jogszabályokban, illetve a Polgári Törvénykönyvben meghatározott felelősségi szabályok az irányadóak.

16. A Társaság megszűnése
16.1. 
A Társaság megszűnik a Ptk.-ban meghatározott esetekben.

16.2. 
A Társaság a cégjegyzékből való törléssel szűnik meg.

16.3. 
Ha a Társaság jogutód nélkül megszűnik - a felszámolási eljárás esetét kivéve -, végelszámolásnak van helye.

17. Egyéb rendelkezések
17.1.  Azokban az esetekben, amikor a  Ptk. a társaságot kötelezi arra, hogy közleményt tegyen közzé, a társaság e kötelezettségének a társaság honlapján tesz eleget.

17.2. 
A jelen társasági szerződésben nem szabályozott kérdésekben a  köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény, a Társaságnak és tagjainak az ott nem szabályozott vagyoni és személyi viszonyaira a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

Kelt: Székesfehérvár, 2010. május 25. 

I. számú módosítás kelt: Székesfehérvár, 2010. november 16.

II. számú módosítás kelt: Székesfehérvár, 2010. november 23.

III. számú módosítás kelt: Székesfehérvár, 2011. március 1.

IV. számú módosítás kelt: Székesfehérvár, 2013. január 29.

V. számú módosítás kelt: Székesfehérvár, 2013. december 17.

VI. számú módosítás kelt: Martonvásár, 2014. június 3.

VII. számú módosítás kelt: Martonvásár, 2014. szeptember 30.

VIII. számú módosítás kelt: Martonvásár, 2014. november 25.
Az alapító aláírása:


/: Dr. Szabó Tibor :/


polgármester


Martonvásár Város Önkormányzata képviseletében

Martonvásár Város Önkormányzata Képviselő-testülete Alapítói jogkörében hozott 198/2014. (XI.25.) számú határozatában foglaltakkal egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okiratot  - mely módosítás az Alapító Okirat 1.4. és 11.1. pontját érinti - 

 Martonvásáron, 2014. november 25.-napján 

„Ellenjegyzem:”
/: Pintérné Dr. Szekerczés Anna :/ 

                 ügyvéd
23. napirendi pont

      E g y e b e k
- A Brunszvik Teréz Óvoda kérelme fedezet biztosítására a TÁMOP-3.4.2.A/11-2-

   2012-0019-es pályázat befejezéséhez
Dr. Szabó Tibor: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

199/2014. (XI. 25.) határozata

fedezet biztosításáról az óvoda TÁMOP-3.4.2.A/11-2-2012-0019-es pályázathoz

1.) Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenntartásában működő Brunszvik Teréz Óvoda (a továbbiakban: Óvoda) – konzorciumban megvalósuló – TÁMOP-3.4.2.A/11-2-2012-0019 azonosító számú pályázatának határidőben történő sikeres befejezéséhez, a támogatási szerződésben foglalt, ütemezett fizetési kötelezettségek teljesítése szerint, 2.630.000 Ft összegű visszatérítendő támogatást biztosít 2014. évi költségvetéséből az általános tartalék terhére.
2.) A Képviselő-testület jóváhagyja az 1.) pont szerinti összeg átutalását az Óvoda 11600006-00000000-58425093 számú projekt alszámlájára.

3.) A Képviselő-testület az 1.) pont szerinti támogatás visszafizetését a pályázati támogatások beérkezésével összhangban rendeli el, legkésőbb a projekt záró kifizetésének beérkezésével egyidejűleg.

A határozat végrehajtásáért felelős: polgármester, jegyző, óvodavezető

A határozat végrehajtásának határideje: a pályázat elszámolásának időpontja

-  Javaslat Martongazda Nonprofit Kft. üzemeltetésében lévő fogyasztási helyek villamosenergia-ellátása kereskedelmi szerződésének jóváhagyására

Vörös Péter ügyvezető: a Gazdasági Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, az ott elhangzottakhoz kiegészítést, javaslatot nem tett, kérte az előterjesztés elfogadását.
Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:
Martonvásár Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

200/2014. (XI. 25.) határozata

A Martongazda Nonprofit Kft. villamosenergia-beszerzéséről

Martonvásár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatja, hogy a Martongazda Nonprofit Kft. ügyvezetője a határozat melléklete szerint – 2015. évre vonatkozó – villamosenergia-kereskedelmi szerződést megkösse a legkedvezőbb ajánlatot adó MVM Partner Zrt-vel.

A határozat végrehajtásának határideje: 2014. november 30.

A határozat végrehajtásáért felelős: Martongazda Nonprofit Kft. ügyvezetője

- Tájékoztató az önkormányzat likviditási helyzetéről
Dr. Szabó Tibor: megállapította, hogy kérdés, hozzászólás nem hangzott el, az önkormányzat likviditási helyzetéről készült tájékoztatást a képviselő-testület egyhangúlag tudomásul vette.
Varga Ferenc: kérte, amennyiben „külsős” előterjesztőnek van írásos anyaga, azt a napirendi pontok között elsőként tárgyalják, kérte továbbá, hogy Gazdasági Bizottsági anyag az ő láttamozás nélkül ne kerüljön kiküldésre. 
Kuna Ferenc: csatlakozott Varga Ferenc kéréséhez, mely szerint írásos bizottsági előterjesztés csak akkor kerüljön kiküldésre, ha azt a bizottsági elnök jóváhagyta.

Horváth Bálint: javasolta, hogy a képviselő-testület december 16. napján tartson még testületi ülést.

Dr. Szabó Tibor: Horváth Bálint alpolgármester úr javaslatát a képviselő-testület tudomásul vette. Megköszönte a testület és bizottság tagjainak a munkáját, a jelenlévők részvételét és a képviselő-testület nyilvános ülését 22.56 órakor bezárta.

k.m.f

Dr. Szabó Tibor





    Dr. Szabó-Schmidt Katalin

 polgármester







         jegyző

Horváth Bálint

jegyzőkönyv hitelesítő

Ellenőrizte: Miklósné Pető Rita aljegyző
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� Hatályát vesztette: 2010. január 1.


� A módosítással kiegészítve 2014.01.01-i hatállyal.


� Egyesület esetén kötelező adat.


� A pályázóra vonatkozó megállapítást a megfelelő négyzetbe tett X jellel jelölje.


� Területi biológiai aktivitásérték változás a tervezett és a meglévő funkció értékmutatójának kivonata.


� Biológiai aktvitásérték a területhasználati értékmutató és a terület szorzata.
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